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הקדמה
מסחר בפריטים הקשורים בשואה היה ועודנו נושא בעיתי ושנוי במחלוקת, שנדון בהרחבה בבמות 

שונות ובהזדמנויות רבות.

בקטלוג שלפניכם מופיעים פריטים מאמצע המאה ה-19 ועד סוף המאה ה-20, כאשר הדגש 
מוקדש  ניכר  חלק  אירופה.  יהודי  ושואת  בגרמניה  הנאצי  תעודות מתקופת השלטון  על  הושם 

לתקופה שלאחר השואה ולמחנות העקורים באירופה.

סאנו מקווים ומאמינים, כי קטלוג זה יגביר את המודעות לאיסוף ולתיעוד תקופה חשובה זו בתו
לדות עם ישראל בקרב האספנים הפרטיים והמוסדיים כאחד, ואנו תקווה, כי יגרום לקהל הרחב 

לשים לב לניירת הנמצאת עדיין בבתים פרטיים ולדאוג לשימורה.

מתעתדים  אנו  הקרוב  בחורף  "קדם".  המכירות  בית  של  ראשון  "נושאי"  קטלוג  הנו  זה  קטלוג 
לקיים מספר מכירות נוספות, שתוקדשנה לנושא ממוקד, כאשר על הפרק מכירת צילום מיוחדת, 

המוקדשת לתרבות שנות ה-60-70 במדינת ישראל.

צוות "קדם".

Introduction

Trade of items connected to the Holocaust has been problematic and 
controversial in the past and still is today, and has been discussed on 
many occasions.

In this catalogue there are items from the middle of the 19th century until 
the end of the 20th century, with an emphasis placed on documents from 
the time of the Nazi rule in Germany and the Holocaust of European Jews. 
A sizable part is dedicated to the time after the Holocaust and to the DP 
camps in Europe.

We hope and believe that this catalogue will increase consciousness 
of collecting and documenting this important time in Jewish history of 
both private and institutional collectors. We also hope that it will bring 
the wider public to pay attention to documents that still exist in private 
homes and protect them.

This catalogue is Kedem's first "themed" catalogue. During the coming 
winter, we are planning to have several additional sales focused on one 
theme. In preparation is a special photography sale, dedicated to the 
culture of the 1960s and 1970s in Israel.

Kedem Staff.
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1. אזהרה בנוגע לחנוכם של תושבי הכפרים – אוסטריה, 
1848

 .Zur Warnung und Belehrung für die Landbewohner
מנשר מטעם J. Q. Endlich. וינר נוישטט )                               (, 

20 באוקטובר 1848. 
נדפס בשנת המהפכה בגרמניה. בגוף המנשר, פניה אל העם האוסטרי 
ואזהרה, שלא ללכת שולל ולא להקשיב לתעמולה האנטי-מונארכית-

ממסדית-ממשלתית, המופצת על-ידי חוגים רדיקליים, אנטי-קתוליים 
יהודי  לגנאי  נזכר  השמאלי,  בטור  המופיע  הרביעי  בסעיף  ויהודיים. 
בית  נגד  וינה תעמולה  בעיר  קיים  )Fischof(, אשר  פישהוף  בשם 
מה  פטריוטיות  אוסטריה  אזרחי  את  ללמד  כביכול,  וניסה,  המלוכה 

היא. דף 47X39 ס"מ. מצב טוב. סימני-קיפול, קרעים קלים, מעט כתמים.

פתיחה: $300

Wiener Neustadt

1. Warning Regarding Village Inhabitants’ 
Education – Austria, 1848 
Zur Warnung und Belehrung für die Landbewohner. 
Manifest issued by J.Q. Endlich. Wiener Neustadt, 
October 20, 1848.
Printed during the revolution in Germany. Call and 
warning directed to the Austrian people, not to be 
misled and not listen to the anti-monarchy-institu-
tional-governmental propaganda, distributed by 
radical circles, anti-Catholics and Jewish. A Jew by 
the name of Fischof is mentioned in the fourth para-
graph, left column, who conducted anti-monarchy 
propaganda in Vienna and tried, apparently, to teach 
the citizens of Austria what patriotism means. Leaf 
47X39cm. Folding-marks, minor tears, staining.

Opening Price: $300

2. כרוז אנטישמי – גרמניה
הגדול!  ]אלהים   Gott der Gerechte! Berlin geiht pleite!
ברלין תפשוט את הרגל![. רפרודוקציה של כרוז אנטישמי משנת 1848. 
ברלין-וילמרסדורף,   ,Alfred Richard Meyer הוצאת  ]כנראה, 

1921[. גרמנית.
יהודי בעל זכויות אזרחיות מה לֵייבְּכֶה טוּלְפֶּנְטָל,  ס"נאום שנשא יעקב 

דוכסות הגדולה פּוֹזֶן, לפני אשתו הַנְשֶׁה". תוכן ה"נאום" נדפס בגרמנית 
משובשת, האמורה לחקות את אופן הדיבור היהודי וללעוג לו, בשילוב 
ניבים עבריים במבטא אשכנזי-גרמני. הבעל מספר לאשתו על הסכנות 
האורבות ליהודי ברלין מהמהומות האזרחיות האנטי-קיסריות, כאשר 
להיות  היהודים  עלולים  מכך  וכתוצאה  מתמרדים  הגרמנים  הפועלים 
לקורבנות של מהומות ופרעות. דף 43 ס"מ. מצב טוב. סימני-קיפול. קרעים, 

חלקם מחוזקים בנייר דבק. 

פתיחה: $150

2. Anti-Semitic Proclamation – Germany
Gott der Gerechte! Berlin geiht pleite! [God is Great! 
Berlin will go Bankrupt!]. A reproduction of an anti-
Semitic proclamation from 1848. [Probably printed 
by Alfred Richard Meyer, Berlin-Wilmersdorf, 1921]. 
German.
"A speech held by Ya'akov Leibche Tulpental, a Jew 
who was granted civil rights by the Posen Dukedom, 
to his wife, Hanshe". The "speech" was printed 
in faulty German, supposed to imitate the Jewish 
manner of speech and ridicule it, with Hebrew idioms 
in Ashkenazi-German accent. The husband tells his 
wife about the dangers awaiting the Berlin Jews as a 
result of the anti-imperial civil riots by German work-
ers, which will eventually endanger the Jews who 
will be the victims of the disturbances and pogroms. 
Leaf 43cm. Good condition. Folding-marks. Tears, some 
fastened with paper-tape.

Opening Price: $150

1
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3. שיחות הומוריסטיות מאת "איציק פייטל שטרן"
 Itzig Veitel Stern der Jüngere, Komische Vorträge in
Jüdischen Dialekt. ]איציק פייטל שטרן הצעיר, שיחות הומוריסס
רויטלינגן   ,Robert Bardtenschlager ]הוצאת  יהודי[.  בניב  טיות 
)Reutlingen(, ללא ציון שנת הדפסה, המחצית השנייה של המאה 

ה-19[.
 Heinrich הנוצרי  המחבר  של  שמו  הוא  שטרן"  פייטל  "איציק 
Holzschuher, אשר חתם בשם יהודי מומצא זה על מספר חיבורים 
אנטישמיים שחיבר בעצמו. הספר כתוב בגרמנית משובשת, האמורה 
לחקות את אופן הדיבור היהודי-יידי וללעוג לו. על המעטפת נדפס איור 
אנטישמי. 48 עמ', 16 ס"מ. מצב טוב. קרעים בשולי המעטפת, קמטים בפינות 

הדפים הראשונים. אינו ידוע ביבליוגרפית. 

פתיחה: $200

3. Humorous Dialogues by "Itzig Veitel Stern"
Itzig Veitel Stern der Jüngere, Komische Vorträge in 
Jüdischen Dialekt [Itzig Veitel Stern Junior, Humorous 
Dialogues in a Jewish Dialect]. Reutlingen: Robert 
Bardtenschlager, [second half of the 19th century].
"Itzig Veitel Stern" is the pseudonym of the Christian 
author Heinrich Holzschuher, who signed several of 
his anti-Semitic essays using this fictitious Jewish 
name. The book is written in faulty German, intend-
ing to imitate and ridicule the Jewish manner of 
speech. An anti-Semitic illustration appears on the 
cover. 48 pp, 16cm. Good condition. Tears at borders of 
cover, corners of first leaves creased. Bibliographically 
unknown.

Opening Price: $200

4. "סצינה הומוריסטית לארבעה קולות" – יצירה מוסיקלית 
אנטישמית - לייפציג, 1875

 Pinkeles, Jeiteles, Isaak Scholem und Moses Hersch.
 Humoristische Scene in Form eines Quodlibets für
 vier Männerstimmen mit Begleitung des Pianoforte,
הֶרש,  ומוֹזֶס  שׁוּלֶם  אִיזָק  יֶטֶלֶס,  ]פִּינקֶלֶס,   von Emil Neumann
של  פיאנו-פורטֶה,  בליווי  קולות-גברים  לארבעה  הומוריסטית  סצנה 

אמיל נוימן[. הוצאת Rob. Forberg, לייפציג, ]1875 בערך[. 
האנ המאפיינים  בעלת  היצירה  של  תיאטרלית  להצגה  חוברות  ססט 

יהודים  ]קווארטט של   "Polnisches Juden-Quartett" טישמיים 
פולנים[. הסט כולל חמש חוברות: חוברת-תוים גדולה וארבע חוברות-

הנזכרות  מהדמויות  אחרת  לדמות  מיועדת  חוברת  )כל  נלוות  תוים 
בכותר(, מלוות בהערות-בימוי ובטקסטים שיריים הומוריסטיים ביידיש-

להתקרב  המבקשים  ליהודים  הלועג  אשכנזי-גרמני,  במבטא  דייטש, 
לבחורות גרמניות, המחליפים בינם לבין עצמם הערות ציניות על מצב 
עסקיהם, על פוליטיקה, על יחסיהם עם הגויים, ועל נושאים נוספים. על 
מעטפת החוברת הגדולה ובדף השער שלה, נדפס איור של פִּינקֶלֶס, 
ומוֹזֶס הֶרש )ראה תמונה(, בדפוס ליטוגרפי. 19; 8;  אִיזָק שׁוּלֶם  יֶטֶלֶס, 
8; 8; 7 עמ', 33 ס"מ; 28 ס"מ. מצב בינוני-טוב. קמטים, בלאי וכתמים, קרעים 

קלים, חלקם משוקמים. חותמות-בעלים. 

פתיחה: $300

4. "Four-Voice Humorous Scene" – Anti-Semitic 
Musical Composition, Leipzig, 1875
Pinkeles, Jeiteles, Isaak Scholem und Moses Hersch. 
Humoristische Scene in Form eines Quodlibets für 
vier Männerstimmen mit Begleitung des Pianoforte, 
von Emil Neumann [Pinkeles, Yeteles, Isac Shulem 
and Moses Hersch, four-voice humorous scene 
with piano-forte, by Emil Neumann]. Leipzig: Rob. 
Forberg, Publishing, [ca.1875].
Set of booklets for a theatrical show of this composi-
tion, with anti-Semitic characteristics, "Polnisches 
Juden-Quartett" [Polish Jews Quartet]. The set con-
sists of five booklets: a large booklet of music notes 
and four additional ones for each of the singers. 
With direction comments and humorous lyric texts 
in Yiddish-Deitsch, in a German-Ashkenazi accent 
mocking the Jews who ask to approach German 
girls, and discuss between themselves their cynical 
ideas about politics, their relations with gentiles, and 
other topics. On the cover of the large booklet and 
on its title page is an illustration of the four Jews in 
lithographic printing )see photo(. 19; 8; 8; 8; 7 pp, 33cm; 
28cm. Fair-good condition. Creases, wear and staining, 
minor tears, some restored. Ownership ink stamps.

Opening Price: $300

 – Wiener Witz-Blatt 5. איור אנטישמי על שער העתון
וינה, 1887

Wiener Witz-Blatt, גליון מס' 19, שנה שביעית. וינה, 13 בפברואר 
1887. גרמנית.

על  בשחור-לבן.  רבות  קריקטורות  כולל  ל-4,  מקופל  גדול  גליון-נייר 
יהודים למרגלות  שני  נראים  בו  צבעוני  אנטישמי  איור  נדפס  העטיפה 
מדרגות בנק. 8 עמ', 46 ס"מ. מצב טוב. חותמת. קרעים בשולי הגליון ומעט 

כתמים. 

פתיחה: $150

3
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5. Anti-Semitic Illustration on the Front Page of 
the Wiener Witz-Blatt Journal – Vienna, 1887
Wiener Witz-Blatt, issue no. 19, seventh year. Vienna, 
February 13, 1887. German. A large sheet, folded into 
four, with many caricatures in black and white. An 
anti-Semitic color illustration appears on the cover, 
featuring two Jews on the steps of a bank. 8 pp, 
46cm. Good condition. Ink-stamp. Tears at borders of 
sheet and minor stains.

Opening Price: $150

6. פססט! – עתון גרפי אנטישמי נגד אלפרד דרייפוס – 
פריז, 1898-1899

 Psst...! [Jean-Louis] Forain, Caran d'Ache [Emmanuel
Poire[. הוצאת Librairie Plon, פריז, פברואר 1898 עד ספטמבר 
נדפסו  )לא  ברציפות  הגליונות   85 כל  ושניה,  ראשונה  שנים   .1899

גליונות נוספים(. צרפתית.
משפטו  בתקופת  שהתפרסם  אנטי-דרייפוסי,  סאטירי  צרפתי  שבועון 
וקאראן  פוריין  של  הארסיים  איוריהם  מאות  דרייפוס.  אלפרד  של 
ד'אש, נחשבים בין הפרסומים האנטישמיים החריפים ביותר הקשורים 
מקורית  כריכת קרטון  עם  ס"מ   40 כרך  לגליון.  עמ'   ]4[ דרייפוס.  לפרשת 

בצבע ירוק. הגליונות במצב טוב מאד, עם מעט כתמים וסימני-קיפול. 

פתיחה: $450

6. Psst! – Anti-Semitic, Anti-Dreyfus Graphic 
Weekly – Paris, 1898-1899
Psst...! by [Jean-Louis] Forain, Caran d'Ache 
[Emmanuel Poire]. Paris: Librairie Plon, February 1898 
to September 1899. First and second year, complete 
run of 85 issues )no further issues printed(. French. 
Psst! was a weekly graphical French satirical maga-
zine published at the time of the Dreyfus Affair to 
promote the anti-Dreyfus cause. The hundreds of ve-
hement illustrations by Forain and Caran d'Ache are 
considered to be amongst the most extreme anti-
Semitic publications related to the Dreyfus Affair. [4] 
pp per issue. Bound volume, 40cm, with contemporary 
marbled green cardboard boards. Issues in very good 
condition, with sporadic stains and folding-marks.

Opening Price: $450

6 5 4
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 – "Die Wahrheit" 7. חוברת-איורים אנטישמית – הוצאת
ברלין, 1883

"Skizzenbuch der "Wahrheit ]מחברת-סקיצות של "האמת"[. 
הוצאת M. Schulze, ברלין, 1883. גרמנית.

שבועון   ,"Die Wahrheit" העתון  מערכת  מטעם  איורים  חוברת 
מציגות  רבות  קריקטורות  אנטישמיות.  נטיות  בעל  הומוריסטי-סטירי 
דמויות נלעגות של יהודים, עם מאפיינים אנטישמיים בולטים. מעטפת-

טוב.  מצב  ס"מ.   27X18.5 עמ',   32 אנטישמיים.  איורים  עם  מקורית,  נייר 
העטיפה  של  הפנימי  בצדה  הודבק  לחיזוק  נייר  העטיפה.  בשולי  קרעים 

הפנימית.

פתיחה: $200

7. Anti-Semitic Illustrations Booklet – "Die 
Wahrheit" Publishing – Berlin, 1883
Skizzenbuch der "Wahrheit" ["Die Wahrheit" 
sketch booklet]. Berlin: M. Schulze Publishing, 1883. 
German.
Booklet issued by the editorial staff of "Die Wahrheit" 
newspaper, a humorous-satirical weekly paper of 
anti-Semitic tendencies. Many caricatures present 
preposterous figures of Jews, with prominent anti-
Semitic characteristics. Original paper-cover, with 
anti-Semitic illustrations. 32 pp, 27x18.5cm. Good 
condition. Tears at borders of cover. Paper for reinforce-
ment was pasted to the inside of the inner cover.

Opening Price: $200

 – Istóczy Győző 8. גליונות עתון אנטישמי בעריכת
בודפשט, 1881-1883

Röpirat, Antiszemitikus folyóirat        חוברות, עתון אנס
Istóczy Győző. בודפשט, 1881-1883. 9 גליונות  טישמי[, בעריכת 

לא רצופים. 
לאומני,  הונגרי  פוליטיקאי  היה   )1842-1915( אישטוצי  העתון,  עורך 
שהביע בפומבי את דעותיו האנטישמיות במהלך פעילותו הפוליטית. 
לאחר עלילת הדם בכפר טיסאסלר )Tiszaeszlár( במזרח הונגריה 
בשנת 1882, ייסד את המפלגה האנטישמית הלאומית. כתגובה לעתונו 
האנטישמי, ראו אור כמה עתונים יהודיים בעלי שמות דומים, ראה חומר 
מצורף. 25 ס"מ. מצב בינוני. קרעים בשוליים, כתמים, עטיפות ודפים מנותקים 

או מנותקים חלקית.

פתיחה: $180

12[ 12

8. Issue of an Anti-Semitic Journal Edited by 
Istóczy Győző – Budapest, 1881-1883
12 Röpirat, Antiszemitikus Folyóirat [12 booklets, 
anti-Semitic newspaper], edited by Istóczy Győző. 
Budapest, 1881-1883. Nine non-consecutive issues.
The editor of this paper, Istóczy Győző )1842-1915( 
was a Hungarian Nationalist politician, who publicly 
expressed his anti-Semitic views during his political 
activities. Following the blood libel case in the village 
of Tiszaeszlár in Eastern Hungary in 1882, he estab-
lished the anti-Semitic Nationalist party. In response 
to this anti-Semitic newspaper, several Jewish papers 
with similar titles were published, see attached 
material. 25cm. Fair condition. Tears at borders, stains, 
detached or partly detached covers and leaves.

Opening Price: $180

7
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9. עתונים אנטישמיים – בודפשט, סוף המאה ה-19
שלשה גליונות עתונים הונגריים, מלווים איורים אנטישמיים:

1. גליון עתון Füstölö. בודפשט, 1 ביוני 1884. 
2. גליון עתון Herkó-Páter. בודפשט, 25 ביולי 1897.
3. גליון עתון Herkó-Páter. בודפשט, 17 ביולי 1898.

30 ס"מ. מצב טוב. סימני-קיפול. 

פתיחה: $250

9. Anti-Semitic Newspapers – Budapest, Late 
19th Century 
Three issues of Hungarian newspapers featuring 
anti-Semitic illustrations:
1. Füstölö, Budapest, June 1, 1884.
2. Herkó-Páter, Budapest, July 25, 1897.
3. Herkó-Páter, Budapest, July 17, 1898.
30cm. Good condition. Creases.

Opening Price: $250

10. Five anti-Semitic Booklets from Romania, 
1878-1911 
Five anti-Semitic publications about the situation of 
Jews in Romania. All five in Romanian:
1. SLAVICI, Joan. "Soll" şi "Haben", Cestiunea 
Ovreilor din România. Bucharest, 1878.
2. LEROY-BEAULIEU, Anatole. Evreii şi antisemitis-
mul. Iasi, 1892.
3. PANU, G. Chestia evreilor. Bucharest, 1893.
4. SOCOR, Emanuel. Plagiatul D-lui A. C. Cuza. 
Bucharest, 1911.
5. BOGDAN-DUICA, Gheorghe. Ovreii pămănteni şi 
subpămănteni. Bucharest, 1913.
Not in the collection of the Jerusalem National 
University Library.
Size and condition varies. Fair condition.

Opening Price: $200

10. חמש חוברות אנטישמיות מרומניה, 1878-1911
חמש חוברות אנטישמיות או על אודות מצב היהודים ברומניה. חמש 

החוברות כתובות רומנית:
 Soll" şi "Haben", Cestiunea Ovreilor din România, .1

Joan Slavici. בוקרשט, 1878.
 .Evreii şi antisemitismul, Anatole Leroy-Beaulieu .2

יאסי, 1892. 
Chestia evreilor, G. Panu .3. בוקרשט, 1893. 

בוקרשט,   .Plagiatul D-lui A. C. Cuza, Emanuel Socor .4
 .1911

 Ovreii pămănteni şi subpămănteni, Gheorghe .5
Bogdan-Duică. בוקרשט, 1913. 

אינן נמצאות באוסף הספריה הלאומית בירושלים.
גודל ומצב משתנים, מצב בינוני. 

פתיחה: $200

"

11. Booklet of Anti-Semitic Illustrations – 
Dreyfus – Paris, 1904  
Chéquards, Pochards, Mouchards. Introduction by 
Henri Rochefort, illustrations by Bruno. Paris, 1904. 
French.
Booklet with 22 anti-Semitic illustrations in black and 
white, some refer to the Dreyfus Affair. Color illustra-
tion on the cover. [24] pp, 37.5x27.5cm. Good condition. 
Stains. Tears at borders of leaves, some restored.

Opening Price: $220

11. חוברת איורים אנטישמיים – דרייפוס – פריז, 1904
 Henri מאת  הקדמה   .Chéquards, Pochards, Mouchards

Rochefort, איורים של Bruno. פריז, 1904. צרפתית.
המתייחסים  מהם  בשחור-לבן,  אנטישמיים  איורים   22 עם  חוברת 
ס"מ.   37.5X27.5 עמ',   ]24[ צבעוני.  איור  העטיפה  על  דרייפוס.  לפרשת 

מצב טוב. כתמים. קרעים בשולי דפים, חלקם משוקמים.

פתיחה: $220
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12. Anti-Semitic Leaf with Citations against 
Pagans – Leipzig, 1911 
Einige Fragen an die gebildeten Juden [several 
questions to the scholarly Jews]. Single leaf printed 
by Theodor Fritsch and the editorial staff of Der 
Hammer-Bund, Leipzig, December 1911. Leaflet no. 4. 
German and Hebrew.
Single leaf printed on both sides. Hebrew citations 
from "Shulchan Aruch" concerning the relation-
ships between Jews and the pagans, translated into 
German. The author of the leaf is Theodor Fritsch 
)1852-1933(, politician, member of the anti-Semitic 
party "The German anti-Semitic Union", one of the 
leading anti-Semitic ideologists in Germany. 
32.5x23cm. Fair-poor condition. Tears at borders and at 
folding-lines, creases, filing-holes.

Opening Price: $180

12. דף אנטישמי עם ציטוטים נגד עכו"ם – לייפציג, 1911
Einige Fragen an die gebildeten Juden ]כמה שאלות על 
 Der היהדות המשכילה[. דף בודד בהוצאת תיאודור פריטש ומערכת
Hammer-Bund, לייפציג, דצמבר 1911. עלון מס' 4. גרמנית ועברית. 
ערוך"  "שולחן  מספר  עבריים  ציטוטים  צדדיו.  משני  מודפס  בודד  דף 
העוסקים ביחסים בין יהודים ועכו"ם ]עובדי כוכבים ומזלות[, מתורגמים 
פוליטיקאי,   ,)1933-1852( פריטש  תיאודור  הוא  הדף  עורך  לגרמנית. 
מראשי  האנטישמי",  הגרמני  "האיחוד  האנטישמית  המפלגה  חבר 
בינוני-גרוע.  מצב  ס"מ.   32.5X23 בגרמניה.  האנטישמיים  האידיאולוגים 

קרעים בשוליים ובקוי הקיפול, קמטים, חור-תיוק. 

פתיחה: $180

13. דף מאויר לקראת הבחירות – ברלין, 1919
Wahlbilderbogen ]דף-איורים לכבוד הבחירות[. ]ברלין, 1919[. 

סנדפס לקראת הבחירות הכלליות לאספה המכוננת, שהתקיימו בגר
מניה בחודש ינואר 1919. מודפס משני צדדיו וכולל קריקטורות רבות 
המתארות את מצב החברה הגרמנית לפני מלחמת העולם הראשונה 

סואחריה, בליווי טקסטים קצרים. דמויות היהודים מוצגות באופן אנטי
במהלך  וככאלה שהתעשרו  רבים,  סטריאוטיפיים  מאפיינים  עם  שמי, 
המלחמה העולמית, מנסים לקיים מהפכה ומנהלים חיי שפע )יושבים 
על שקים ענקיים של קמח(, על-חשבון עניי העם הגרמני. 57.5X41 ס"מ. 

מצב בינוני-טוב. סימני-קיפול, כתמים, קרעים בשוליים. 

פתיחה: $180

13. An Illustrated Election Broadside – Berlin, 
1919 
Wahlbilderbogen [illustrated elections broadside]. 
[Berlin], [1919].
Printed for the elections for a constituent assembly, 
which took place in Germany in January 1919. Printed 
on both sides and illustrated with many caricatures 
describing the status of German society pre and 
post World War I, with short texts. The Jews are pre-
sented in an anti-Semitic manner, with stereotypical 
characteristics, as people who became wealthy 
during World War I, trying to arrange a revolution 
and leading an affluent life style )sitting on large flour 
sacks(, at the expense of poor Germans. 57.5x41cm. 
Fair-good condition. Creases, stains, tears at borders.

Opening Price: $180

14. א"ב של בחירות – אוסטריה, 1919
Wahl-ABC ]א"ב של בחירות[. ]אוסטריה, 1919[.

האוסטרית  הנוצרית-סוציאלית  המפלגה  מטעם  נדפס 
)Christlichsoziale Partei Österreichs(. מודפס משני צדדיו. 
תושבי  של  החברתי-כלכלי  מעמדם  בין  המשוות  רבות  קריקטורות 
אוסטריה הנוצרים לזה של תושביה היהודים; חלקן בעלות מאפיינים 
מחורזות.  שורות  שתי  מלווה  קריקטורה  כל  חריפים.  אנטישמיים 

46.5X30.5 ס"מ. מצב טוב. סימני קיפול. מעט כתמים.

פתיחה: $180

12

13



  9  |  מכירה מס' 17

14. Elections ABC – Austria, 1919
Wahl-ABC [Elections ABC]. Austria: Austrian Christian-
Socialist party )Österreichs Christlichsoziale Partei(, 
[1919].
Printed on both sides. Many caricatures compar-
ing the socio-economic status of Christian Austrian 
citizens to that of Jewish citizens, some of which are 
vehemently anti-Semitic in nature. Each caricature is 
accompanied by a two-lined verse. 46.5x30.5cm. Good 
condition` some creases and stains.

Opening Price: $180

15. "In the Cage" – Anti-Semitic Leaf – Berlin, 
1919
Im Käfig [in the cage]. Single leaf printed by J. Pelzer, 
Berlin, 1919. German.
The heading of the leaf reads "Helft dieses Blatt in 
massen verbreiten!" - "Help to distribute this leaf to 
the masses", under this heading appears an illustra-
tion by Theodor Leisser depicting thin German citi-
zens, clad in worn clothes and imprisoned in a cage 
bearing the sign "Do not feed", outside the cage 
stand the captors – two fat Jews wearing suits and 
top hats. Many sentences disgracing Jews. On the 
reverse are citations from the bible and the Talmud. 
The caricature published in Berliner Tageblatt news-
paper on May 1919. In the 1930s, the newspaper 
became the official paper of the Nazi Party. 32x24cm. 
Fair-poor condition. Folding marks, tears and stains. 
Handwritten comments.

Opening Price: $180

16. "כסף חירום" ו"שטרות" גרמניים אנטישמיים
10 שטרות "כסף חירום" )Notgeld(. גרמניה ואוסטריה, 1920-1922.

נדפסו בתקופת האינפלציה שלאחר מלחמת העולם הראשונה כאשר 
היה מחסור בשטרות ומטבעות כסף. כולם נושאים איורים, מאפיינים או 
כיתובים אנטישמיים. ביניהם, שלשה שטרות שנדפסו בשטרנברג בשנת 
יהודים  מספר  של  המוקד  על  להעלאתם  שנה   430 ומציינים   1922
שהואשמו בהכנת מצות מדם של ילד נוצרי בשטרנברג בשנת 1492. 

גודל משתנה, מצב טוב מאד. 

פתיחה: $250

16. "Emergency Money" and German Anti-
Semitic "Notes" 
Ten notes of "Emergency Money" )Notgeld(. 
Germany and Austria, 1920-1922.
Printed during the inflation following World War I, 
when there was a shortage of monetary notes and 
coins. All are illustrated, with anti-Semitic images 
or captions. Among them, three notes printed in 
Sternberg in 1922 commemorating 430 years since 
a number of Jews were accused of making Matzot 
using blood of a Christian child in Sternberg in 1492. 
Size varies, very good condition.

Opening Price: $250

15. "בתוך הכלוב" - דף אנטישמי – ברלין, 1919
Im Käfig ]בתוך הכלוב[. דף בודד בהוצאת J. Pelzer, ברלין, 1919. 

גרמנית.
    Helft dieses Blatt in massen" הכיתוב:  נדפס  הדף  בראש 
איור מאת  ותחתיו  זה להמונים"  גליון  "עזרו להפיץ   –  "verbreiten
בגדים  ובלויי  רזים  גרמניים  אזרחים  המתאר   Theodor Leisser
כלואים בכלוב עליו מתנוסס שלט "לא להאכיל", ומחוץ לכלוב שוביהם 
– שני יהודים שמנים עם חליפות וכובעי-צילינדר. משפטים רבים בגנות 
הקריקטורה  ומהתנ"ך.  מהתלמוד  ציטוטים   – האחורי  ובצדו  היהודים, 
Berliner Tageblatt במאי 1919. בשנות ה-30  התפרסמה בעתון 
הפך העתון לבטאונה הרשמי של המפלגה הנאצית. 32X24 ס"מ. מצב 

בינוני-גרוע. סימני-קיפול, קרעים וכתמים. הערות בכתב-יד.

פתיחה: $180

!

14

15

16



 ספטמבר 2011 |  10

17. פרסומים אנטישמיים מתקופת האינפלציה
שני פרסומים אנטישמיים דמויי גלויות, מתקופת האינפלציה בגרמניה. 

]ברלין, שנות ה-20[.
היהודים  ש-100,000  מפני  דיור,  ללא  הם  ברלין  תושבי   75,000" .1
מגליציה תפסו את כל הדירות. אנו הפועלים נאלצים להצטופף בדירות 
הממשלה  האם  ברווחה.  לגור  יוכלו  האלה  שה"מבריחים"  כדי  צרות, 

תשנה מצב זה? פועלים! הרהרו בעניין!". 
2. "4 מיליון ו-800,000 פפונד ]Pfund[ של קמח חיטה משובח קבלו 
מצות...  אפיית  לשם  שלהם,  הפסח  לחג  כמתנה  מהמדינה,  היהודים 
טוב?  חיו  ומתמיד  שמאז  היהודים,  לטובת  האפליה  נמשכת  מדוע 

פועלים! הרהרו בעניין!...". 

15.5-16X12 ס"מ, מצב טוב. מעט קמטים. 

פתיחה: $150

17. Anti-Semitic Publications from the Inflation 
Period  
Two postcard-like anti-Semitic publications, from the 
inflation period in Germany. [Berlin, 1920s].
1. "75,000 Berlin citizens are homeless, because 
100,000 Galician Jews occupied all the apartments. 
We, the workers, are forced to squeeze into small 
apartments, in order to let these "smugglers" live in 
comfort. Will the government change this situation? 
Workers! Think about this matter!".
2. "Jews received from the state 4 million and 
800,000 Pfund of supreme wheat flour as a gift for 
their Passover in order to bake Matzot… why does 
this discrimination in favor of the Jews, who always 
lived well, continue? Workers! Think about this 
matter!...". 
15.5-16X12cm, good condition. Few stains.

Opening Price: $150

18. An Original Anti-Semitic Illustration – Totila, 
1923 
Two original illustrations )ink on paper( by the 
German caricaturist Totila, whose satiric works 
were printed in the 1920s in the German periodicals 
"Simplizissimus" and "Jugend". [Germany, 1923].
The illustration on the left presents three rich Jews 
drinking champagne. The caption below the illustra-
tion )in German(, written in pencil, reads: "To life, 
gentlemen, we hereby establish the new paper 'The 
Proletariat' and you will see with how much enthusi-
asm this paper will be accepted by the small people". 
Signed: Totila; the illustration on the right features 
a poor German family, whose father reads the new 
paper "The Proletariat". Signed: Totila 23. Two illus-
trations 16.5x12cm, on a leaf 30x23cm, with instructions 
to the printing press. Good condition, folding-marks, 
few creases and stains.

Opening Price: $250

17
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 ,Totila – 18. איור אנטישמי מקורי
הגרמני  הקריקטורות  אמן  מאת  נייר(,  על  )דיו  מקוריים  איורים  שני 
בירחונים הגרס פורסמו בשנות ה-20  Totila, שעבודותיו הסאטיריות 

]גרמניה,   ."Jugend"-ו  "Simplizissimus" מניים 
 .]1923

יהודים עשירים שותים  האיור השמאלי מציג שלשה 
שמפניה. תחת האיור נכתב בעפרון הטקסט המלווה 
)בגרמנית(: "לחיים, רבותי, בזה אנו מייסדים את העתון 
החדש 'הפרולטריון', ותווכחו לראות באיזו התלהבות 
חתום:  הקטנים".  האנשים  על-ידי  יתקבל  זה  פרסום 
ענייה,  גרמנית  משפחה  מציג  הימני  האיור   ;Totila
חתום:  "הפרולטריון".  החדש  בעתון  קורא  שאביה 
 30X23 דף  על  ס"מ,   16.5X12 איורים  שני   .Totila 23
סימני-קיפול,  טוב,  מצב  לבית-הדפוס.  הנחיות  עם  ס"מ, 

מעט קמטים וכתמים.

פתיחה: $250

1923
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19. חוברת נאצית אנטישמית מוקדמת – המבורג, 1919
 Deutschvölkischer בהוצאת  חוברת   ,Die Dreihundert
להגנה  הלאומנית  הגרמנית  ]הפדרציה   Schutz-und TrutzBund

והתנגדות[. המבורג, 1919. גרמנית. 
סחוברת אנטישמית בהוצאת הארגון האנטישמי הלאומני הגדול והמש

ביותר בגרמניה, שהוקם לאחר מלחמת העולם הראשונה. רבים  פיע 
מחבריו השתלבו בהמשך בצמרת המפלגה הנאצית. בפתח החוברת 
תריסר כללים כיצד להתייחס ליהודים ולהלחם בהם: לא להתחתן עם 
יהודים, לא לקרוא עתונים יהודיים, וכן הלאה. בגוף החוברת סקירה של 
ואחריותם  ליהודים  הנעשה במדינות אירופה, תוך התייחסות שלילית 
למפלת גרמניה במלחמת העולם הראשונה. 24 עמ', 18 ס"מ. מצב טוב 

מאד. כתמים בודדים. 

פתיחה: $200

19. Early Nazi Anti-Semitic Booklet – Hamburg, 
1919
Die Dreihundert. Hamburg: Deutschvölkischer 
Schutz-und TrutzBund, 1919. German. 
Anti-Semitic booklet published by the "German 
Nationalist Protection and Defiance Federation," the 
largest, most active and influential anti-Semitic or-
ganization established in Germany after World War 
I. Its publishing arm put out some of the books that 
greatly influenced the opinions of those who later 
organized the Nazi Party, and after it folded many 
of its members reached high ranks in the Nazi party. 
The booklet, which opens with twelve rules on how 
to treat Jews and confront them )not to marry Jews, 
not to read Jewish papers, etc.( contains a survey of 
the situation in central Europe, with a negative at-
titude towards the Jews and their responsibility for 
Germany's defeat in World War I. 24 pp, 18cm. Very 
good condition. Scattered stains.

Opening Price: $200

20. חוברת אנטישמית, 1920
 Kehraus! Antisemitische Rundschau in Wort und Bild
 ,Kehraus ריקוד-אחרון! סקירה אנטישמית במלים ותמונות[. הוצאת[

ברלין-מינכן, ]1920 בקירוב[. 
בפתח החוברת: 11 סיבות לעוצמתם של היהודים. בהמשך, סיפורים 
אנטישמיים מלווים איורים בשחור-לבן. 96 עמ', 17 ס"מ. מצב טוב. מספר 
דפים מנותקים. בלאי קל בשולי העטיפה. חיבור הדפים לעטיפה חוזק בדבק. 

פתיחה: $200

20. Anti-Semitic Booklet, Germany, 1920  
Kehraus! Antisemitische Rundschau in Wort und 
Bild [Last Dance! Anti-Semitic Survey in Words and 
Pictures]. Berlin-Munich: Kehraus, [ca. 1920]. The 
booklet opens with eleven reasons for the strength 
of the Jews and continues with anti-Semitic stories il-
lustrated with black and white drawings. 96 pp, 17cm. 
Good condition. A few leaves detached; slight wear at 
the cover edges. Text block glued to cover.

Opening Price: $200

21. פשעי הבונים החופשיים-יהודים – פורטוגל, 1924
 .Crimes da Franco-Maçonaria Judáica, Paulo de Tarso

גוארדה, פורטוגל, 1924. פורטוגזית. 
חוברת אנטישמית בגנות הבונים החופשיים והיהודים. על העטיפה איור 
אנטישמי – דמותו של היהודי הנודד אוחזת פגיון; דמותו ופגיונו מטילים 
צל בצורת צלב. 170, ]3[ עמ', 17 ס"מ. מצב טוב. כריכה מנותקת חלקית, 

חלק מהדפים רופפים. 

פתיחה: $150

21. Crimes of Jewish Freemasons – Portugal, 
1924  
Crimes da Franco-Maçonaria Judáica, Paulo de Tarso. 
Guarda, Portugal, 1924. Portuguese.
Anti-Semitic booklet against the Freemasons and the 
Jews. Anti-Semitic illustration on the cover. 170, [3] 
pp, 17cm. Good condition. The cover is partly detached 
and some of the pages are loose.

Opening Price: $150
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22. Anti-Semitic Postcard – Berlin, late 19th 
Century
Junden-Cultur [Jewish culture], postcard printed by 
Deutsches Wirthshaus I, [Emil Bodeck], Berlin SW., 
Friedrichstr. 210. Berlin, late 19th century.
Posted from Berlin to St. Johann, Tirol in 1898. Good 
condition, few stains.

Opening Price: $250

23. גלויה אנטישמית מודפסת על עור – ארה"ב, 1906
ארה"ב,  עור.  על  מודפסת  אנטישמית  גלויה  לי[.  ]האמן   Belief me

ראשית המאה ה-20.
 .1906 בדואר בארה"ב בשנת  נשלחה  יהודי.  דמות סטריאוטיפית של 

מצב טוב. 

פתיחה: $150

23. Anti-Semitic Postcard Printed on Leather – 
USA, 1906
"Belief me". Anti-Semitic postcard printed on leather. 
United States, early 20th century.
Illustrated with a stereotypical figure of a Jew. Mailed 
within the United States in 1906. Good condition.

Opening Price: $150

24. גלויה עם מדבקות אנטישמיות
גלויה, נשלחה בדואר מוינה לברנו )Brünn( בשנת 1907. 

הציטוט  את  נושאת  מהן  שונות; אחת  ותוויות  בולים  הודבקו  בחזיתה 
Die Juden sind unser Unglück ]היהודים הם אסוננו[; באחרת 

ציטוט המשווה בין היהודים לנוצרים. מצב טוב. 

פתיחה: $150

24. Postcard with Anti-Semitic Stickers
Postcard sent in 1907 by mail from Vienna to Brünn 
)Brno, Czechoslovakia(.
Various stamps and stickers were pasted on the card; 
one of them with the citation "Die Juden sind unser 
Unglück" [Jews are our misfortune]. Another sticker 
cites a saying comparing Jews and Christians. Good 
condition.

Opening Price: $150

22. גלויה אנטישמית – ברלין, סוף המאה ה-19
 Deutsches בהוצאת  גלויה  ]תרבות-יהודית[,   Juden-Cultur
 Wirthshaus I, [Emil Bodeck], Berlin SW., Friedrichstr.

210. ברלין, סוף המאה ה-19. 
טוב,  מצב   .1898 בשנת  )טירול(  ג'והאן  לסט.  מברלין  בדואר  נשלחה 

מעט כתמים.

פתיחה: $250

.
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25. ארבע גלויות אנטישמיות – ראשית המאה ה-20
Familie Löwy .1. הוצאת Emil Keil, ברלין, ראשית המאה ה-20. 
Ausflug in Karlsbad .2 ]טיול בקרלסבד[. נשלחה בדואר בשנת 

 .1906
לא  ]גרמניה[.   .Gruss aus dem Prater, "Beim Würstel" .3

היתה בשימוש. 
4. נדפסה בלבוב, נשלחה בדואר בשנת 1903. 

ארבעתן אינן מחולקות; מצב בינוני-טוב, משתנה. 

פתיחה: $300

25. Four Anti-Semitic Postcards – Early 20th 
Century
1. Familie Löwy. Emil Keil Publishing, Berlin, early 
20th century.
2. Ausflug in Karlsbad [trip in Karlsbad]. Posted in 
1906.
3. Gruss aus dem Prater, "Beim Würstel". [Germany]. 
Not used.
4. Printed in Lvov, Posted in 1903.
All of the postcards are undivided; fair-good condition, 
varies.

Opening Price: $300

26. חמש גלויות אנטישמיות
5 גלויות אנטישמיות. גרמניה, ראשית המאה ה-20 ושנות העשרה.

מצב טוב. כולן נשלחו בדואר, למעט אחת.

פתיחה: $250

26. Five Anti-Semitic Postcards  
Five anti-Semitic postcards. Germany, early 20th cen-
tury. Good condition. All but one sent by mail.

Opening Price: $250

27. וינה – גלויות אנטישמיות – עיתונות יהודית
חלק  וינה.   ,bund der germanen הוצאת  אנטישמיות.  גלויות   8
וינאית[.  ]עיתונות-יהודית   "Wiener Judenpresse" מהסדרה 
עיתונים  שערי  על  סטריאוטיפיות  דמויות-יהודים  של  איורים  מציגות 

וינאיים. בצדם האחורי טקסטים קצרים בגנות היהודים. מצב טוב מאד.

פתיחה: $250

2425
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27. Vienna – Anti-Semitic Postcards – Jewish 
Newspapers
Eight anti-Semitic Postcards. Printed by Bund der 
Germanen, Vienna. Part of the series "Wiener 
Judenpresse" [Jewish Viennese Press].
Featuring illustrations of Jewish stereotypes on the 
title pages of Viennese newspapers. On the reverse ap-
pears a short text defaming Jews. Very good condition.

Opening Price: $250

28. גלויה אנטישמית – וינה, מלה"ע הראשונה
Deutschmeister-Platz-Musik in Russ.-Polen. גלויה אנטיס

 Rud. וינה, בין 1914 ל-1918. שם האמן:   ,C. Pietsch שמית, דפוס 
Kristen. מצב טוב מאד. 

פתיחה: $120

28. Anti-Semitic Postcard – Vienna, World War I 
Deutschmeister-Platz-Musik in Russ.-Polen. Anti-
Semitic postcard, Vienna: C. Pietsch, between 1914 and 
1918. Artist's name: Rud. Kristen. Very good condition.

Opening Price: $120

29. ארגוני-ספורט אנטישמיים – וינה
 Wiener( Donau 1. שני עלוני-חדשות של מועדון השחייה הוינאי
רבות  עוסקים   .1921 נובמבר-דצמבר   ,)Donau-Schwimmklubs
בזהותו הלאומית של מועדון השחייה, בצורך בסולידריות אָרית ובגנות 
השתתפותם של יהודים במועדון. מודפסים במכונת-כתיבה ומשוכפלים 
בסטנסיל, על נייר רשמי של מועדון השחייה. ]2[; ]2[ עמ', 34.5 ס"מ. מצב 

טוב. כתמים, סימני-קיפול, חלק מהמלים הטשטשו.
 Wiener( 2. חוזר מודפס מטעם מועדון החלקה-על-קרח בעיר וינה
יהודים  שאינם  אנשים  רק  כי  מודיע   .1938 מאי   ,)Eislauf-Verein
יכולים להתקבל כחברים במועדון. בהערת שוליים מפורטת בתחתית 
הדף מובא הסבר מדויק, מי עשוי להיחשב כיהודי. ]1[ עמ', 30 ס"מ. מצב 

טוב, סימני-קיפול, מעט כתמים. 

פתיחה: $180

29. Anti-Semitic Sports Organizations – Vienna
1. Two news-leaflets of the Viennese Swimming Club 
Donau )Wiener Donau- Schwimmklubs(, November-
December 1921. Dealing with the national identity 
of the swimming club, the need for Aryan solidar-
ity and against the participation of Jews in the club. 
Typewritten and stenciled, on the swimming club 
stationery. [2]; [2] pp, 34.5cm. Good condition. Stains, 
folding marks, some of the words are not clear.
2. Printed circular letter issued by the Ice Skating 
Club in Vienna )Wiener Eislauf-Verein(, May 1938. The 
letter announces that only non-Jews can be accepted 
as members. A detailed footnote explains in length 
who can be considered Jewish. [1] pp, 30cm. Good 
condition, folding-marks, minor stains.

Opening Price: $180

27
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30. טיהור מקדש האמנות – גרמניה, 1937
 Säuberung des Kunsttempels. Eine kunstpolitische
 Kampfschrift zur Gesundung deutscher Kunst im
מינכן-ברלין,   .Geiste nordischer Art, Wolfgang Willrich

1937. גרמנית. מהדורה ראשונה. 
 –  )1897-1948( ווילריך  וולפגנג  של  חיבורו  האמנות",  מקדש  "טיהור 
ומבקר-אמנות גרמני, איש המפלגה הנאצית, ממארגני התערוכה  אמן 
ובעד  המודרנית  האמנות  בגנות   –  )32 פריט  )ראה  מנוונת"  "אמנות 
אמנות ברוח נורדית, כולל 64 תצלומים. 178, ]6[ עמ', 23.5 ס"מ. קרעים 

קלים בשולי הדפים. מעטפת מקורית, קרועה. 

פתיחה: $200

30. Purifying the Art Temple – Germany, 1937 
Säuberung des Kunsttempels. Eine kunstpolitische 
Kampfschrift zur Gesundung deutscher Kunst im 
Geiste nordischer Art, Wolfgang Willrich. Munich-
Berlin, 1937. German. First edition.
"Purifying the Art Temple", essay by Wolfgang 
Willrich )1897-1948( – German artist and art critic, 
member of the SS, one of the "Degenerate Art 
Exhibition" organizers )see item 32( – defaming 
Modern Art and promoting German Art in the Nordic 
spirit, with 64 photographs. 178, [6] pp, 23.5cm. Minor 
tears at edges of leaves. Original cover, torn.

Opening Price: $200

31. "היהודי הנצחי" – מינכן, 1937 + כרטיס לתערוכה
 Der Ewige Jude, 265 bilddokumente, gesammelt von
 265 עם  מקיפה  חוברת   .1937 מינכן-ברלין,   .Dr. Hans Diebow
תצלומים, שונה מהקטלוג אשר ליווה את תערוכת "היהודי הנצחי" או 
כסימן  הנאצים  שהגדירו  למה  הסבר  החוברת  בפתח  הנודד".  "היהודי 
הזיהוי הראשי של היהודי: האף. בהמשך ניתנת סקירה על היהודים בימי 
הביניים, יהודי אירופה וסקירה של היהודי המודרני. עוד מתייחס הספר 
ועוד.  היהודי,  הכספים  עולם  לבעלי-חיים,  ביחס  היהודית  ל"אכזריות" 
יולי-אוגוסט  בוינה בחודשים  מצורף: כרטיס-כניסה לתערוכה, שהוצגה 
1938. 128 עמ', 25 ס"מ. מצב טוב. פגמים בעטיפה ובדפים ראשונים ואחרונים. 

פתיחה: $250

31. “The Eternal Jew” - Munich, 1937 + Ticket to 
the Exhibition
Der Ewige Jude, 265 bilddokumente, gesammelt 
von Dr. Hans Diebow. Munich-Berlin, 1937. Detailed 
booklet with 265 photographs, different from the 
catalogue that accompanied “The Eternal Jew” ex-
hibition or “The Wandering Jew.” At the beginning 
of the booklet is an explanation as to what the Nazis 
defined as the main way of identifying Jews: the nose. 
Afterwards there is a study of Jews from the Middle 
Ages, the Jews of Europe, and a study of the modern 
Jew. The book also relates to the “cruelty” of the 
Jew toward animals, the Jewish world of finance, and 
more. Attached: entry ticket to exhibition, shown in 
Vienna during July-August 1938. 128 pp, 25cm. Good 
condition. Damages to cover and first and last leaves.

Opening Price: $250

30

31



 ספטמבר 2011 |  16

32. "Degenerate Art" Exhibition Guide – Berlin, 1937 
Entartete "Kunst" Ausstellungsführer. Berlin: Verlag für Kultur und 
Wirtschaftswerbung, [1937]. First edition. German.
The Nazi "Degenerate Art" exhibition opened in Munich in July 1937 and presented 
650 paintings and sculptures )of which 54 are illustrated( by 112 artists, confis-
cated from museums and galleries throughout Germany. The exhibition's aim was 
to present whatever was perceived as degenerate and perverted in modern art. 
Amongst the works of art exhibited were oeuvres by leading artists of the first 
half of the 20th century, including Matisse, Picasso, Munch, Chagall, Kandinsky 
and others. Entrance was free and more than 2 million people visited the exhibi-
tion. 32 pp, 21cm. Very good condition. Slight damage to of cover edges.

Opening Price: $700

Düsseldorf

33. מוסיקה מנוונת / אמנות מנוונת
Entartete "kunst" Austellungsführer .1 – מדריך לתערוכה "אמנות מנוונת". ראה תיאור מלא 

בפריט הקודם. מצב טוב מאד. 
2. גלוית-מזכרת רשמית מהתערוכה "אמנות מנוונת". תצלום מבנה עם שלט-פרסום ענק לקראת התערוכה; 

בצדה האחורי חותמת דואר מהתערוכה. 14X9 ס"מ. מצב טוב. 
 .Entartete Musik – eine abrechnung von staatsrat Dr. Hans Severus Ziegler .3
מנוונת"  "אמנות  התערוכה  בהשפעת   .1938  ,)                ( דיסלדורף   ,Völkischer Verlag הוצאת 
)Entartete Kunst( שהתקיימה במינכן, ארגן ד"ר הנס סוורוס ציגלר תערוכה, המציגה את רדידותה של 
המוסיקה  לעומת  אוונגרדית(,  מודרנית  ומוסיקה  יהודיים  מלחינים  ג'אז,  )בעיקר  השחורה-יהודית  המוסיקה 
הגרמנית. לכבוד תערוכה זו לא נדפס קטלוג של ממש, אלא רק החוברת שלפנינו, הכוללת את נאום הפתיחה 
של ציגלר )גם גבלס נאם באירוע הפתיחה(, ציטוטים מדבריו של היטלר וכן תצלומים, קריקטורות וציורים, כפי 
שהופיעו בתערוכה. השפעת התערוכה היתה עצומה והיא סימנה את שיאו של המהפך שחוללו הנאצים בנוף 
המוסיקלי: אירופה התרוקנה ממלחיניה, נגניה, חוקריה ומוריה, שנרדפו והוגלו במסווה של מחקרים מדעיים; 
חלקם נאלצו להפסיק להלחין וחלקם נשלחו למחנות-ריכוז. 32 עמ', 21 ס"מ. מצב בינוני-טוב. החוברת עברה 
שיקום יסודי, העטיפה המקורית משוקמת וכן שולי כשליש מהעמודים, ללא כל פגיעה בטקסט. כתמי לחות בעטיפה 

הקדמית והאחורית ולאורך החוברת. למרות זאת, עותק במצב סביר מאד, בתוך קופסת-קרטון חדשה.

פתיחה: $5000

32. מדריך לתערוכה "אמנות מנוונת" – ברלין, 1937
Entartete "kunst" Austellungsführer ]מדריך לתערוכה 'אמנות' מנוונת[. ברלין, ]1937[. גרמנית. 

מהדורה ראשונה.
ממוזיאונים  שהוחרמו  אמנים,   112 של  ופסלים  ציורים   650 והציגה   1937 ביולי  במינכן  נפתחה  התערוכה 
וגלריות ברחבי גרמניה. מטרת התערוכה היתה להציג את כל מה שנתפש בעיני המפלגה הנאצית כמנוון 

וסוטה באמנות המודרנית, והוצגו בה יצירות של מיטב האמנים המודרניים של המחצית הראשונה של המאה 
ה-20, ביניהם מאטיס, פיקאסו, מונק, שאגאל, קנדינסקי, ואחרים. הכניסה לתערוכה לא היתה כרוכה בתשלום 

ולמעלה משני מליון אנשים בקרו בה. 32 עמ', 21 ס"מ. מצב טוב מאד. פגמים קלים בשולי העטיפה. 

פתיחה: $700
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33. Degenerate Music / Degenerate Art  
1. Guide to the "Degenerate Art" exhibition - 
Entartete "kunst" Austellungsführer, see previous 
item for further details. Very good condition.
2. Official souvenir-postcard from the "Degenerate 
Art" exhibition. Photograph of a building with a huge 
sign announcing the exhibition; on the reverse is the 
exhibition's postal stamp. 14X9cm. Good condition.
3. Entartete Musik – eine abrechnung von staatsrat Dr. 
Hans Severus Ziegler. Völkischer Verlag, Düsseldorf, 
1938. Under the influence of the "Degenerate Art" 
exhibition )Entartete Kunst( in Munich, Dr. Hans 
Severus Ziegler organized an exhibition presenting 
the shallowness of black-Jewish music )mainly jazz, 
Jewish composers and modern avant-garde music(, 
as compared with German music. For this exhibition, 
a real catalogue was not printed, only the booklet 
presented here, which includes the opening-speech 
by Ziegler )Goebbels also delivered a speech(, quota-
tions of Hitler's words, photographs, caricatures and 
paintings as they appeared in the exhibition.
The impact of this exhibition was beyond expecta-
tions and it marked the climax of the dramatic change 
caused by the Nazis to the musical scene: Europe lost 
its composers, musicians, researchers and teachers 
who were persecuted and exiled using the excuse 
of scientific research; some of them were forced to 
cease composing and others were 
sent to concentration camps. 32 pp, 
21cm. Fair-good condition. Booklet was 
professionally restored, original cover 
restored and so are one third of the 
leaves, with no text omission. Moisture 
marks to front and back cover and 
throughout the booklet. In spite of this, 
booklet is in very reasonable condition, 
in a new cardboard case.

Opening Price: $5000

34. שלש גלויות-תעמולה נאציות
 Das Netz, das einst der Jude spann – Die Achse, .1
die den Kampf gewann. ]גרמניה, 1933[. מצב טוב. מעט כתמים 

וקמטים. 
Der Jude verlätzt [verletzt] das Ghetto .2. גלויה מטעם 
מחלקת הפרופגנדה של המפלגה הנאצית. חותמות דואר ובולים של 

הרייך. ברלין, 1937-1938. מצב טוב, מעט כתמים. 
 Wer einem Juden reicht die hand, hat verraten .3
volk und unterland. הוצאת רודולף פליישר, בראונשווייג, 1938. 
 Wir haben das Joch getragen, nun בצדה האחורי חותמת 
 sind wir frei und bleiben frei! Postamt Asch 1, am 21.

September 1938. מצב טוב. כתמים בודדים. 

פתיחה: $450

"

"
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35. קטלוגים של מכירות פומביות – השתתפות אסורה 
ליהודים 

 Dorotheum )שבעה קטלוגים של בית המכרזים )מכירות פומביות
Wien, versteigerungsanstalt. וינה, 1938-1939.

קטלוגים המציעים למכירה רהיטים, אמנות, ספרים ועוד. מעבר לדפי 
 verbot der teilnahme von Juden" ההנחיה  מופיעה  השער, 
an den versteigerungen des Dorotheums" – האוסרת על 
השתתפות יהודים במכרזים. כפי הנראה, תכולות הבתים שנמכרו היו 
של יהודים שרכושם הוחרם. 24.5 ס"מ. מצב טוב. כתמים על עטיפת אחת 

החוברות. 

פתיחה: $180

35. Auctions Catalogues – Participation of Jews 
is Forbidden
Seven catalogues of the Dorotheum Vienna Auction 
House. Vienna, 1938-1939.
Objects for sale include furniture, art, books and 
more. Following the title page appears the instruc-
tion, "Verbot der teilnahme von Juden an den ver-
steigerungen des Dorotheums" – which prohibits 
Jews from participating in the auctions. Apparently, 
Home furnishings sold at the auctions belonged to 
Jews whose property was confiscated. 24.5cm. Good 
condition. Stains on cover of one catalogue.

Opening Price: $180

34. Three Postcards – Nazi Propaganda 
1. Das Netz, das einst der Jude spann – Die Achse, die 
den Kampf gewann. [Germany, 1933]. Good condition. 
Minor stains and creases.
2. Der Jude verlätzt [verletzt] das Ghetto. Postcard 
printed by the Propaganda Department of the Nazi 
party. Postmarked, Reich's postal stamps. Berlin, 
1937-1938. Good condition, several stains.
3. Wer einem Juden reicht die hand, hat verraten 
volk und unterland, Braunschweig. Rudolf Fleischer 
Publishing, 1938. On the reverse appears an inkstamp 
"Wir haben das Joch getragen, nun sind wir frei und 
bleiben frei! Postamt Asch 1, am 21. September 1938". 
Good condition. Several stains.

Opening Price: $450
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36. Anti-Semitic Booklet by Robert Ley – Berlin, 
1941
LEY, Robert. Internationaler Völkerbrei oder 
Vereinigte National-Staaten Europas? Berlin: 
Deutsche Arbeitsfront, 1941. First edition. German.
A nationalist anti-Semitic booklet, with photographs. 
The author, one of the leaders of the Nazi party; was 
head of the "German Labor Front." After the war 
he was arrested and brought to trial in Nuremberg 
where he was indicted for crimes against humanity; a 
few days later, he committed suicide. [34] pp, 20.5cm. 
Very good condition, except for a 3cm. closed tear at the 
lower edge of some of the leaves.

Opening Price: $180

37. פתגמים עממיים על יהודים – נירנברג, 1942
 Der Jude im Sprichwort der Völker, von [Ernst] Hiemer

]היהודי בפתגמים עממיים[. הוצאת Der Stürmer, נירנברג, 1942.
אוסף פתגמים עממיים על יהודים, בחלוקה לפי נושאים. הספר נערך 
בידי ארנסט היימר )1900-1947( – סופר גרמני שהיה מקורב ליוליוס 
האנטישמי  העיתון  עורך  בגרמניה,  הנאצי  המשטר  ]מראשי  שטרייכר 
נידון  אשר  שלפנינו(,  הספר  את  לאור  הוציא  )שאף  שטרימר"  "דר 
למוות במשפט נירנברג[, מחברם של שלשה ספרים שפורסמו במהלך 
מלחמת העולם השנייה, שלשתם בעלי מאפיינים אנטישמיים מובהקים. 

210 עמ', 21 ס"מ. מצב טוב. פגמים קלים בכריכה. 

פתיחה: $200

37. Folk Proverbs about Jews – Der Stürmer, 
Nuremberg, 1942
HIEMER, [Ernst]. Der Jude im Sprichwort der Völker 
[The Jew in Folk Proverbs]. Nuremberg: Der Stürmer, 
1942.
Anthology of folk proverbs about Jews, according 
to subjects. The book was edited by Ernst Hiemer 
)1900-1947(, a German author who was close to Julius 
Streicher )one of the Nazi leaders in Germany and 
editor of the anti-Semitic newspaper "Der Stürmer" – 
publisher of this book – who was sentenced to death 
at the Nuremberg Trials(. Hiemer authored three 
books published during World War II, all anti-Semitic 
in nature. 210 pp, 21cm. Good condition. Binding slightly 
damaged.

Opening Price: $200

38. Secrets of the Jewish Cemetery in Prague, 
1942
RETCLIFFE, John. Die Geheimnisse des Judenfriedhofes 
in Prag. Prague: Orbis, 1942. German. 
“Secrets of the Jewish cemetery in Prague” tells 
the imaginary story of a secret conspiracy of twelve 
representatives of the Jewish Tribes, who meet 
in the ancient cemetery of Prague to plot how to 
gain control over the world )the idea for the story is 
from a book by Alexander Dumas]. First published 
in German in "Biaritz" )Berlin 1868(. Served as an 
inspiration for the “Protocols of the Learned Elders 
of Zion.” The author’s name is a pseudonym of 
Hermann Goedsche. 44 pp, with 14 picture-plates, 
including of the cemetery and of Jews wearing a 
Yellow Star. 21cm. Good condition. Original illustrated 
front cover pasted on a new cover, which – together 
with a few leaves – is detached. Scattered stains.

Opening Price: $200 Hermann Goedsche

38. סודות בית הקברות היהודי בפראג – פראג, 1942
Die geheimnisse des Judenfriedhofes in Prag, מאת ג'ון 

רטקליף )John Retcliffe(. פראג, 1942. גרמנית.
"סודות בית הקברות היהודי בפראג". סיפור אודות קנוניה סודית של 
12 נציגי שבטי-ישראל, אשר נפגשים בבית העלמין העתיק של פראג 
ליד קברו של המהר"ל, כדי לתכנן את מזימתם להשתלט על העולם 
]הרעיון לסיפור, מתוך ספר של אלכסנדר דיומא[. נתפרסם לראשונה 
בגרמנית בתוך הספר "ביאריץ" )Biaritz, ברלין 1868( ושימש כבסיס 

ל"פרוטוקולים של זקני ציון".
בסוף הספר צילומי בית העלמין וצילום יהודים עם טלאי צהוב. העטיפה 
המקורית הקדמית ובה קריקטורת יהודי מודבקת על כריכה חדשה. שם 
המחבר הוא פסבדונים של הרמן גדשה )                                              (. 

44 עמ', ]14 לוחות-תמונה[, 21 ס"מ. מצב טוב. עטיפה ודפים מנותקים. כתמים 
בודדים. 

פתיחה: $200

36. חוברת אנטישמית מאת ד"ר רוברט ליי – ברלין, 1941
Internationaler Völkerbrei oder Vereinigte National-
"חזית  הוצאת   .)Ley( ליי  רוברט  ד"ר  מאת   ,Staaten Europas
 .1941 ברלין,   ,)Deutschen Arbeitsfront( הגרמנית"  העבודה 

מהדורה ראשונה. גרמנית. 
חוברת לאומנית אנטישמית, עם תצלומים. מחברהּ היה מראשי המשטר 
הנאצי בגרמניה ואחראי לפשעי-מלחמה; עמד בראש "חזית העבודה 
הגרמנית". ליי נעצר בסוף המלחמה והובא למשפט פושעי המלחמה 
בנירנברג, שם הואשם בהאשמות קשות ושם קץ לחייו. ]34[ עמ', 20.5 

ס"מ. מצב טוב מאד, למעט קרע של כ-3 ס"מ בתחתית חלק מהדפים. 

פתיחה: $180

?
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39. Advertisements for the Anti-Semitic Films 
"The Eternal Jew" and "The Rothschilds"
1. Der Ewige Jude, Ein Dokumentarfilm über das 
Weltjudentum [The Eternal Jew – A Documentary 
about World Jewry]. Berlin, 1939. Issue no. 651 of 
"Das Programm von Heute" dedicated to the anti-
Semitic propaganda film "The Eternal Jew" directed 
by Fritz Hippler. Includes general information about 
and images from the film. [6] pp, folded, 23cm. Good 
condition. Slight tears and creases.
2. Die Rothschilds Aktien auf Waterloo [The 
Rothschilds' Shares and their Profits from the 
Waterloo battle]. Berlin, [ca.1940]. Issue of 
"Illustrierter Film-Kurier" dedicated to the anti-
Semitic feature film "The Rothschilds" directed by 
Erich Waschneck –The film is anti-Semitic as well as 
anti British and used the historic background of the 
Napoleonic War to present the cunning nature of 
the Rothschild family of bankers. [8] pp, 29.5cm. Good 
condition. Tears at borders.

Opening Price: $150

39. פרסומים לסרטים האנטישמיים "היהודי הנצחי" 
ו"הרוטשילדים"

1. פרסום מס' 651 של "das programm von heute", המוקדש 
לסרט התעמולה האנטישמי "היהודי הנצחי" בבימויו של פריץ היפלר 
 Der ewige Jude, Ein Dokumentarfilm über - )               (
das Weltjudentum ]היהודי הנצחי – סרט דוקומנטארי על היהדות 
העולמית[. ברלין, 1939. כולל מידע כללי על הסרט ותצלומים. ]6[ עמ' 

מקופלים, 23 ס"מ. מצב טוב. קרעים קלים, סימני-קיפול. 
2. פרסום של "Illustrierter Film-Kurier", המוקדש לסרט העליס
 Waschneck( לתי האנטישמי "הרוטשילדים" בבימויו של אריך ושנק
Die Rothschilds Aktien auf Waterloo – ]מניות הבורסה של 
הרוטשילדים ורווחיהם מקרב ווטרלו[. ברלין, ]1940 בערך[. הסרט הנו 
אנטישמי ואנטי-בריטי גם-יחד והשתמש ברקע ההיסטורי של מלחמת 
נפוליאון כדי להציג את ערמומיות משפחת הבנקאים רוטשילד. ]8[ עמ', 

29.5 ס"מ. מצב טוב. קרעים בשוליים. 

פתיחה: $150

Hippler

40. כרזה אנטישמית - רוסית
אנטי כרזה  מלחמה".  מחרחרים  יהודים-בולשביקים  מאירופה!  ס"צאו 

שמית, ללא ציון מקום הדפסה. כנראה, נדפסה בשנת 1942. רוסית.
83X60 ס"מ. מצב טוב. סימני-קיפול. קמטים וקרעים קלים בשוליים. 

פתיחה: $700

40. Anti-Semitic Poster – Russian
"Get Out Of Europe! Bolshevik Jews Instigating War." 
Anti-Semitic poster, no printing place, probably 
printed in 1942. Russian. 83x60cm. Good condition. 
Folding marks. Minor creases and tears at borders.

Opening Price: $700

)
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41. פרסום לסרטו של ארווין לייזר "אייכמן והרייך 
השלישי"

פרסום של "Das neue film-programm", המוקדש לסרט "אייכמן 
והרייך השלישי" ]Eichmann und das Dritte Reich[ בבימויו של 

ארווין לייזר )Erwin Leiser(. גרמניה, ]1961 בערך[. גרמנית.
לייזר )1923-1996( – עתונאי, שחקן ובמאי יהודי, נמלט מברלין לשבדיה 
בשנת 1938. ביים גם את הסרט "מיין קאמפף". ]4[ עמ', 26.5 ס"מ. מצב 

טוב. קמטים קלים בשוליים.

פתיחה: $120

41. Advertisement for Erwin Leiser's Film 
"Eichmann and the Third Reich"
Advertisement by "Das Neue Film-Programm," dedi-
cated to the film "Eichmann und das Dritte Reich" 
[Eichman and the Third Reich] directed by Erwin 
Leiser. Germany, [ca. 1961]. German.
Leiser )1923-1996( – journalist, Jewish actor and 
director, escaped from Berlin to Sweden in 1938. He 
also directed the film "Mein Kampf". [4] pp, 26.5cm. 
Good condition. Minor creases at borders.

Opening Price: $120

42. Anti-Semitic Publications from the USA, 
1950s-70s
Eleven anti-Semitic printed publications )leaflets, 
booklets and single leaves( published in the United 
States between the 1950s and 1970s.
Includes "Christians, Awaken!" by Elizabeth Dilling; 
"Mysterious Jew Power" by Rev. Gordon Winrod; 
"Eye Openers! Can You See? 1975 the Deciding Yyear! 
Last Chance to Save our Nation"; "Keep America 
Committee – Open Letter to all Patriots"; and other 
items. Size varies, very good condition. Some are folded.

Opening Price: $200

43. הירחון להסטוריה ומדעי היהדות – אוסף מסמכים – 
גרמניה, שנות ה-30

 Monatsschrift für Geschichte und Wissenschaft des
Judentums ]ירחון להסטוריה ומדעי היהדות[. גרמניה, שנות ה-30. 

גרמנית.
24 מסמכים ממערכת כתב-העת, אשר ראה אור )בהפסקות( במשך 83 
שנים )1851-1939( והיה לאחד מכתבי-העת החשובים בעולם היהודי. 
כתב העת כשעורכו  הנם משנותיו האחרונות של  המסמכים שלפנינו 
הירחון,  של  האחרונה  משנתו  וכן   )1938 שנת  )עד  היינמן  יצחק  היה 
בה נערך בידי הרב ד"ר ליאו בק, עד סגירתו ע"י הממשלה הנאצית. 
ופרסומים  קטלוגים  למנויים,  שנשלחו  מודפסות  גלויות  כולל  האוסף 
תקנות,  חוברת  מנדלסון(,  משה  )כתבי  ספרים  הוצאת  על  המודיעים 
 –  Probebogen סיכומים שנתיים,  בודדים,  ודפים  מודפסים  עלונים 
חוברת-פרסומית לקראת הדפסת מהדורה מדעית של מסכת ברכות, 

ועוד. גודל משתנה, מצב טוב עד טוב מאד. 

פתיחה: $300

43. Monatsschrift für Geschichte und 
Wissenschaft des Judentums – Collection of 
Documents – Germany, 1930s 
Monatsschrift für Geschichte und Wissenschaft des 
Judentums [Monthly Journal for Jewish History and 
Studies]. Germany, 1930s. German.
Twenty-four documents from the editorial staff of this 

42. פרסומים אנטישמיים מארצות-הברית, שנות ה-50-70
בודדים(.  ודפים  חוברות  )עלונים,  מודפסים  אנטישמיים  פרסומים   11

ארצות-הברית, שנות ה-50-70. 
 Christians, Awaken!" By Elizabeth Dilling; "Mysterious
 Jew Power", by Rev. Gordon Winrod; "Eye Openers!
 Can you see? 1975 the deciding year! Last chance to
 save our nation"; "Keep America Committee – Open
טוב  מצב  משתנה,  גודל  נוספים.  ופריטים   ,"letter to all Patriots

מאד. חלקם מקופלים.

פתיחה: $200

"
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44. כרוז לתפילה מיוחדת לפני הבחירות בגרמניה – 
ירושלים, 1932

תפלה בצרה – כרוז מטעם בד"צ האשכנזים בירושלים, הקורא לקיום 
במרץ   13[ ב'  אדר  ה'  ביום  בגרמניה  הבחירות  לפני  מיוחדת  תפילה 
ומבהילות... ממצב אחינו במדינת  נוראות  "שמועות  1932[, בעקבות 
גרמניא... כת הצוררים שונאי ישראל שננו לשונם... להסית את ההמון 
רבני  גזרו  וכבר  המדינה...  בני  בין  השנאה  רעל  ולהפיץ  אחינו  נגד 

אשכנז תענית ציבור במדינתם". ]ירושלים, מרץ 1932[.
והמפלגה  היטלר  עלו   ,1932 בנובמבר  שהתקיימו  הבחירות,  בעקבות 
הנאצית לשלטון בגרמניה. 47.5X31 ס"מ. מצב בינוני-טוב. קרעים בשוליים 

ובקוי הקיפול, נקבי-תיוק.

פתיחה: $150

45. משנה ערוכה – אמשטרדם, 1939 – הדפסת המהדורה 
נפסקה בעקבות פרוץ מלה"ע השניה
משנה ערוכה. אמשטרדם, אוקטובר 1939.

בלשון  ומבוארים  מתורגמים  האותיות  בנקוד  המשנה  סדרי  "ששה 
מועד.  סדר  על  שני,  ב"נ האממעלבורג". חלק  הולאנדית מאת שמעון 
השניה,  העולם  מלחמת  פרוץ  בעקבות  קונטרסים.  בצורת  נדפס 
נפסקה הדפסת החיבור ורק החלק השני ראה אור. בשנת 1990 נדפסו 
 Nederlands-Israelietisch( בהוצאת     נוספים,  חלקים  שני 

44. Call for a Special Prayer Prior to the 
Elections in Germany – Jerusalem, 1932  
Proclamation on behalf of the Ashkenazi Beit Din in 
Jerusalem, calling to conduct a prayer before the 
elections in Germany take place )March 13, 1932(, 
due to "terrible rumors… about our brothers in 
Germany… the enemies of the Jews… are inciting 
the masses against our brothers… the Ashkenazi 
rabbis declared a day of fasting in their country". 
[Jerusalem, March 1932].
Following the elections in November 1932, Hitler and 
the SS party rose to power in Germany. 47.5X31cm. 
Fair-good condition. Tears at borders and at folding 
marks, filing-holes.

Opening Price: $150

45. Mishna Arucha – Amsterdam, 1939 – 
Printing Ceased upon the Outbreak of World 
War II
Mishna Arucha. Amsterdam, October 1939.
"Mishnah, vowelized, translated into Dutch, with 
commentaries by Shimon Hemelburg". Part II, 
Seder Mo'ed. Printed in pamphlets format. Upon 
the outbreak of World War II, printing of the edi-
tion was ceased and eventually only the second 
part was published. In 1990 two additional parts 
were printed, published by NIK – Nederlands- 
Israelietisch Kerkgenootschap – Jewish Community 
in Amsterdam )also translated into Dutch with com-
mentary by Hemelburg(. 
Margins bear glosses in pencil, in Hebrew and Dutch. 
Includes two printed leaves in Dutch regarding sub-
scribers’ payments, February and April 1938. Very 
good condition, not bound, contained in dismantled 
cardboard case.

Opening Price: $200

periodical, which was printed )irregularly( for 83 years 
)1851-1939( and was one of the most prominent peri-
odicals in the Jewish world. The documents presented 
here are from its last years, when the editor was Isaac 
Heinman )until 1938(, and from its final year, when the 
Journal was edited by Dr. Leo Beck, until its closure 
by the Nazi government. The collection contains 
printed postcards sent to subscribers, catalogues and 
announcements regarding the publication of books 
)the writings of Moses Mendelssohn(, a regulations 
booklet, printed leaflets and single sheets, annual 
reports, Probebogen – a promotional booklet inform-
ing about the publication of a scientific edition of 
Tractate Brachot, and more. Size varies, good to very 
good condition.

Opening Price: $300

הם  )אף  באמשטרדם  היהודית  הקהלה   -  )Kerkgenootschap
בידי המלבורג(. בשולי הדפים הגהות  ומבוארים  מתורגמים להולנדית 
בעפרון בעברית והולנדית. כולל שני דפים מודפסים בהולנדית בנושא 
בתוך  כרוך,  לא  מאד.  טוב  מצב   .1938 ואפריל  פברואר  מנויים,  תשלום 

תיקיית קרטון מפורקת.

פתיחה: $200

NIK 44
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46. הצייר צבי הירש שיליס ואמני העיר לודז' – אוסף 
תצלומים 

9 תצלומים של אמנים יהודיים בגטו לודז'. שנות ה-30 עד שנת 1940.
תצלומים יחודיים של אמני לודז' טרם השואה ובמהלך השואה, בשהותם 
בגטו. כולם מתוארים בעט בצדם האחורי: "באטליה של שיליס, 1930"; 
 "?1939 הצעיר'  'השומר  קבוצת  של  "בהכשרה  שיליס",  של  "בביתו 
וכוללים גם את שמות המצולמים, ביניהם: האמן מאוריצי טרמבאץ' על 
ערש דווי בגטו לודז' בסוף שנת 1940 )לצדו האמן צבי הירש שיליס 
עונד טלאי צהוב על בגדו(, האמן יעקב מיטלר )?-1897( הצלם מנדל 
גרוסמן )1917-1945( אשר הנציח במצלמתו את גטו לודז' ופעל בשירות 
היודנראט, צבי הירש שיליס )Szylis, 1909-1987( עצמו, ואחרים. אחד 
התצלומים צולם בתל-אביב בשנת 1927 והוא מתואר בכתב-יד הזהה 
לזה המופיע על יתר התצלומים. 14X9 ס"מ )למעט האחרון(, מצב טוב. 

מחולקים בצדם האחורי לשימוש כגלויה. 

פתיחה: $600

46. Painter Zvi Hirsch Szylis and the Artists of 
Lodz – Photograph Collection 
9 photographs of Jewish artists in the Lodz Ghetto. 
1930s – 40s.
Unique photographs of Lodz artists prior and during 
the Holocaust, while they lived in the ghetto. All are 
annotated in pen on the reverse: "In the atelier of 
Szylis, 1930"; "In Szylis's home", "HaShomer HaTza'ir" 
training group 1939?" The names of the photo-
graphed artists are included: Maurici Trembach on 
death-bed in the Lodz ghetto, late 1940 )next to him 
is the artist Zvi Hirsch Szylis with a Yellow Star on his 
garment(, artist Jacob Meitler )1897-?(, photogra-
pher Mendel Grossman )1917-1945( who perpetuated 
the ghetto with his camera and was active for the 
Judenrat, Zvi Hirsch Szylis )1909-1987( himself, and 
others. One photograph was taken in Tel Aviv in 1927 
and annotated by hand in an identical handwriting to 
that which appears on all of the other photographs. 
14X9cm )except for the last one(, good condition. 
Divided on the reverse for use as postcard.

Opening Price: $600

47. קטלוג תערוכה – צבי הירש שיליס – מינכן, 1950
מינכן,  שיליס.  הירש  ]צבי[  ]תערוכת-תמונות[,  בילדער-אויסשטעלונג 

אפריל 1950. יידיש וגרמנית.
Szylis, 1909-( שיליס  הירש  צבי  האמן  של  ציוריו  תערוכת  קטלוג 
1987(. בתערוכה הוצגו 32 מעבודותיו. בקטלוג מופיעות רפרודוקציות 
נכתב  חלקם  מעל  לודז'(.  בגטו  )בעיקר  מציוריו  של ששה  שחור-לבן 
בינוני-טוב.  מצב  ס"מ.   20.5 עמ',   ]16[ "נשרף".  בכתב-יד:  יותר  מאוחר 

כתמים. דפים מנותקים חלקית.

פתיחה: $200

47. Exhibition Catalogue – Zvi Hirsch Szylis – 
Munich, 1950
Bilder Ausstellung [Pictures Exhibition], [Zvi] Hirsch 
Szylis. Munich, April 1950. Yiddish and German.
Exhibition catalogue – paintings by the artist Zvi 
Hirsch Szylis )1909-1987(. 32 of his oeuvres were ex-
hibited. Black and white reproductions of six paint-
ings )mainly of Lodz ghetto( appear in the catalogue. 
A handwritten inscription was later added to some 
of them: "Burnt". [16] pp, 20.5cm. Fair-good condition. 
Stains. Leaves partly detached.

Opening Price: $200

48. אגרת בנושא חלוץ שנאסר – רומניה, 1939
אגרת להנהלת "קהל עדת ישראל" בפיטעשטי )Piteşti(, מאת קלמן 

לאווענקאפף מאורשובה )Orşova(, חשון ת"ש ]נובמבר 1939[.
אשר  איזַק  יוֹן  לחלוץ  צרור  בוֹלָדֶעאָה  הִילדָה  האישה  שלחה  "היום 
כבר  אין  ואם  לו  למסר  ואבקש  בבית האסורים  בעירכם  נתפס שם 
שם, לשלח אחריו, או אם אינכם יודעים איה הוא – לשלח הנה בחזרה, 
כי האשה ששלחה את הצרור, היא אשה עניה". תחת הנוסח העברי 
דואר  חותמות  האגרת  של  האחורי  בצדה  ברומנית.  גם  התוכן  נכתב 
וחותמת הקהלה היהודית באורשובה. 15X10.5 ס"מ. מצב טוב. נקבי-תיוק. 

מעט כתמים. 

פתיחה: $200
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48. Letter about an Arrested Pioneer – Romania, 
1939  
Letter to the management of "Kehal Adat Israel" 
in Piteşti, sent by Kalman Loewenkopf of Orşova, 
November, 1939.
"Hilda Boladea sent today a parcel to the pioneer 
Yon Isaac who was arrested in your city and I ask 
you to deliver the parcel, if you do not know where 
he is, send the parcel back because the woman who 
sent it is poor." Following the Hebrew text is a text 
in Romanian. On the reverse appear postmarks 
and an ink stamp of the Orşova Jewish community. 
15x10.5cm. Good condition. Filing- holes. Minor stains.

Opening Price: $200

49. תרומתם של היהודים לתרבות ההונגרית – בודפשט, 
1939

Ítéljetek! Néhány kiragadott lap a magyar-zsidó élet-
 .közösség könyvébõl, szerkesztette: dr. Vida Márton

בודפשט, 1939. הונגרית.
חוברת בנושא תרומתם של היהודים לתרבות ההונגרית, עם תצלומי 
יצירות ספרות ואמנות של יוצרים יהודיים, שירים ומידע על אנשי-שם 
יהודיים ממוצא הונגרי. החוברת יצאה כתגובת נגד לאנטישמיות הגואה 
בהונגריה במקביל לעלית הנאציזם בגרמניה. 64 עמ', 23.5 ס"מ. מצב טוב. 

בלאי, כתמים וקרעים קלים בשולי העטיפה. 

פתיחה: $180

49. Contribution of Jews to Hungarian Culture – 
Budapest, 1939  
Márton, Vida. Ítéljetek! néhány kiragadott lap a 
magyar-zsidó életközösség könyvébõl. Budapest, 
1939. Hungarian.
Booklet about the contribution of Jews to Hungarian 
culture, with photographs of literary and artistic 
works by Jewish producers, poems and information 
about Jewish celebrities of Hungarian origin. This 
booklet was published as a reaction to anti-Semitism 
which was intensified in Hungary as a result of the 
rise of the Nazis in Germany. 64 pp, 23.5cm. Good con-
dition. Wear, stains and minor tears at borders of cover.

Opening Price: $180

50. עשרה גליונות עתון יהודי מוינה, 1939-1940
ברלין-וינה,  יהודיות[.  ]חדשות   Jüdisches Nachrichtenblatt

1939-1940. גרמנית.
גליונות מס' 1-2, 11, 13, 15-16, 20, 68 ו-81 משנת 1939 וגליון מס' 7 
משנת 1940. העתון התפרסם תחת פיקוח הגסטאפו ושימש לפרסום 
בברלין,  במקביל  נתפרסם  הנאצית.  המפלגה  מטעם  ומודעות  צוים 
וינה ופראג. לפנינו המהדורה הוינאית. חלק מהגליונות כוללים עבודות 
פוטומונטאז' מרשימות בעמוד האחרון, עם תמונות מפלשתינה. ]4-8[ 

עמ' בכל גליון, 47 ס"מ. מצב טוב. מעט כתמים. סימני קיפול.

פתיחה: $500

50. Ten Issues of a Jewish Newspaper from 
Vienna, 1939-1940 
Jüdisches Nachrichtenblatt [Jewish News]. Berlin-
Vienna, 1939-1940. German. Issues no. 1-2, 11, 13, 
15-16, 20, 68 and 81 from 1939, and issue no. 7 from 
1940. The newspaper, published concurrently in 
Berlin, Vienna and Prague under the supervision of 
the Gestapo, served as a mouthpiece for posting 
orders and notices issued by the Nazi Party. This is 
the Viennese edition. Some of the issues illustrated 
with images from Palestine. [4-8] pp each, 47cm. Good 
condition. Some stains and creases.

Opening Price: $500

51. ספר-שנה ליהודי סלובקיה, 1940
 Zǐdovská ročenka pre Slovensko \ Jüdisches Jahrbuch
für die Slovakei ]ספר-שנה ליהודי סלובקיה[, בעריכת דוד גרוס. 

ברטיסלאבה, 1940. סלובקית וגרמנית. 
כולל מאמרים במגוון נושאים יהודיים עם אוריינטציה דתית, לצד שירים 
מאת חיים נחמן ביאליק ומאמרים ציוניים; 40 לוחות עם 97 תצלומים. 
198 עמ', 24 ס"מ. מצב בינוני-גרוע. כתמים רבים וקרעים, שדרה לא מקורית. 

פתיחה: $150
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51. Yearbook for Slovakian Jews, 1940
GROSS, David [ed.]. Zǐdovská ročenka pre Slovensko 
/ Jüdisches Jahrbuch für die Slovakei [Yearbook for 
Slovakian Jews]. Bratislava, 1940. Slovakian and 
German. Includes essays about various Jewish 
issues of religious orientation, with poems by Chaim 
Nachman Bialik and Zionist articles. 40 plates with 97 
photographs. 198 pp, 24cm. Fair-poor condition. Many 
stains and tears, spine rebacked.

Opening Price: $150

52. Birth Certificate from 1902 with the Name 
"Sarah" Added in 1939  
Geburts-Zeugnis [birth certificate]. Prague, 1902.
Birth certificate with the name Tamila [family name 
not clear], native of Prague, 1902, with ink stamps and 
signatures of the Prague Jewish Community )Israel. 
Cultusgemeinde in Prag(. Certificate printed on paper 
and cloth-backed. The City of Vienna ink stamped on 
the reverse, on August 2, 1939 "annahme des zusatz-
namen Israel – Sara angezeigt!" – stating that the 
name "Sarah" was added to the original name, by 
command. 33.5x20.5cm. Fair condition. Stains and tears.

Opening Price: $180

53. תעודת-זהות צרפתית עם כיתוב "יהודי", 1940
 Marguerite( 1. תעודת-זהות צרפתית, על-שם מרגריט רוטקופף
Rothkopf(. נתנה בצרפת בדצמבר 1940. בראש התעודה נכתב בדיו 
אדומה באותיות גדולות: "Juive" – יהודיה. 15X11 ס"מ. מצב טוב. כתמים. 
2-33. שתי תעודות-זהות נוספות של רוטקופף, מנובמבר 1939 ומאפס

ריל 1944. גודל ומצב משתנים. 

פתיחה: $180

53. French Identity Card with the Writing "Jew", 
1940
1. French identity card, with the name of Marguerite 
Rothkopf. Issued in France in December 1940. The 
word "Juive" – Jew, is written in large letters, in red 
ink, on the card. 15x11cm. Good condition. Stains.
2-3. Two additional identity cards of Rothkopf, from 
November 1939 and April 1944. Size and condition varies.

Opening Price: $180

54. Confirmation of Receipt of Yellow Badge by 
Mail – Vienna, 1941
Ich vestatige ein stuck des mit Verordnung vom 1. 
September 1941 vorgeschriebenen Judenkennzeichens 
erhalten zu haben. Vienna, September 18, 1941.
Document signed by Rebeka Sara Frautmann, 
confirming receipt of a yellow badge by mail. 
Frautmann's address in Vienna appears below the 
signature. Paper card 15x10cm. Very good condition.

Opening Price: $180

54. אישור על קבלת טלאי צהוב בדואר – וינה, 1941
 Ich vestatige ein stuck des mit Verordnung
 vom 1. September 1941 vorgeschriebenen
Judenkennzeichens erhalten zu haben. וינה, 18 בספטמבר 

 .1941
 Rebeka Sara( פראוטמן  שרה  רבקה  של  חתימתה  עם  מסמך 
Frautmann(, המאשר כי קבלה טלאי צהוב באמצעות הדואר. תחת 
חתימתה רשומה כתובתה בעיר וינה. כרטיס נייר 15X10 ס"מ. מצב טוב מאד. 

פתיחה: $180

52. תעודת לידה משנת 1902 עם תוספת השם "שרה" 
בשנת 1939

Geburts-Zeugnis ]תעודת-לידה[. פראג, 1902. 
תעודת-לידה על-שם טמילה ]שם המשפחה אינו ברור[, ילידת פראג, 
פראג  של  היהודית  הקהלה  הנהלת  וחתימות  חותמות  עם   ,1902
)Israel. Cultusgemeinde in Prag(. התעודה מודפסת על נייר 
ומודבקת על בד. בצדה האחורי נוספה חותמת3-דיו מהעיר וינה מיום 2 
 annahme des zusatznamen Israel – Sara" 1939 באוגוסט
המקורי,  לשמה  נוסף  "שרה"  השם  כי  המודיעה   –  "angezeigt

בפקודה. 33.5X20.5 ס"מ. מצב בינוני. כתמים וקרעים. 

פתיחה: $180

!
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56. מכתבים אל זיגפריד שנורמן – חבר בהכשרה בשבדיה, 
1938-1943

 Siegfried( שנורמן  זיגפריד  אל  שנשלחו  מכתבים  אוסף 
בסְוַוארְטִינְגְסְטוֹרְפּ  )הכשרה(  ב"קיבוץ"  חבר   ,)Schnurmann
1938- בגרמניה,  אשר  משפחתו  מבני  שבדיה,   ,)Svartingstorp(

1943. גרמנית.
במכתבים מביעים בני המשפחה את דאגתם, מתעניינים בשלומו של 
וכן  בריאותם  מצב  על  מספרים  בהכשרה,  החברתית  ובקליטתו  הבן 
על מצבם הכללי של יהודי גרמניה באותה תקופה. 32 פריטים )רובם 

מכתבים בכתב-יד(, גודל משתנה, מצב בינוני-טוב. 

פתיחה: $250

57. כרטיס מטעם הארגון הכללי של יהודי צרפת, 
1943-1944

 UGIF, Union générale des( אוז'יף  ארגון  מטעם  כרטיס 
Israélites de France(. פריז, 1943-1944. 

אישור על קבלת תשלום מאת הגברת רנה לוי )ילידת 1901(.
הוקם  השואה.  בתקופת  צרפת  יהודי  של  ארגונם  היה  אוז'י"ף  ארגון 
וישי לבקשת הנאצים, במטרה לרכז  ידי ממשלת  על   1941 בנובמבר 
כפוף  היה  אוז'יף  אחת.  גג  קורת  תחת  היהודיים  הארגונים  כל  את 
לקומיסריה הכללית לעניינים יהודיים, כגוף הביצועי של המדיניות עליה 
בולי-תשלום.  מודבקים  בצדו האחורי של הכרטיס  החליטו הכובשים. 

16X12 ס"מ. מצב טוב. קו-קפל. 

פתיחה: $120

56. Letters to Siegfried Schnurmann – 
"Hachshara" Member in Sweden, 1938-1943  
Collection of letters sent to Siegfried Schnurmann, 
a "kibbutz" )hachshara( member in Svartingstorp, 
Sweden, from his family in Germany, 1938-1943. 
German.
Family members express their concern, ask about 
their son's wellbeing and his social integration into 
the group, they write about their health condition 
and about the general situation of Jews in Germany 
in those days. 32 items )most of them are handwritten 
letters(, size varies, fair-good condition.

Opening Price: $250

55. מכתב שנשלח מחיפה לוינה באמצעות הצלב האדום, 
1941

ורעייתו   )Grünbaum( גרינבאום  אלברט  קוּרט  ששלחו  מכתב 
מחיפה, אל בנם, קרל ישראל גרינבאום, בעיר וינה. יולי 1941.

)חותמות  הברלינאי  האדום  הצלב  באמצעות  לוינה  הועבר  המכתב 
לדאוג  לא  "נא  ותמציתי:  קצר  המכתב  תוכן  המעטפה(.  על  מופיעות 
לנו. נסיעה טובה. לרשום את כתובתנו החדשה. נשיקות, הוריך". מצורף 
עלון מודפס מהנהלת הצלב האדום בברלין, המפרט את שיטת ותנאי 
גודל  המלחמה.  בתקופת  לגרמניה  מחוץ  לתושבים  מכתבים  העברת 

משתנה, מצב בינוני עד טוב. 

פתיחה: $150

55. Letter sent from Haifa to Vienna via the Red 
Cross, 1941 
Letter sent by Kurt Albert Grünbaum and his wife 
from Haifa to their son, Karl Israel Grünbaum, in 
Vienna. July 1941.
The Berlin Red Cross transferred the letter to Vienna 
)ink stamps on the envelope(. The letter is short and 
concise: "Do not worry about us. Bon Voyage. Note 
our new address. Kisses, your parents". Attached 
is a leaflet from the Berlin Red Cross headquarters, 
detailing the method and conditions of transferring 
letters to citizens outside of Germany during the 
war. Size varies, fair-good condition.

Opening Price: $150
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57. Card Issued by the General Union of Jews in 
France, 1943-1944  
Card issued by UGIF )Union Générale des Israélites de 
France(, Paris, 1943-1944.
Receipt of payment made by Mrs. Rene Levy )b. 
1901(.
UGIF was the organization of French Jews during 
the Holocaust. Established in November 1941 by the 
Vichy regime according to the Nazis' request, in order 
to integrate all the Jewish organizations into one 
entity. UGIF was subject to the general commissary 
for Jewish affairs, as the executor of the conquerors' 
policy. Payment-stamps are pasted on the reverse. 
16x12cm. Good condition. Folding-line.

Opening Price: $120

58. לוח יידיש-רומנית שהוחרם ע"י המשטרה – בוקרשט, 
1943

]בוקרשט[,  לפ"ק.  תש"ד  לשנת  קאלענדער  אידיש-רומענישער  דער 
 .1943

וברו בעברית  היומי"  "הדף  לימוד  אודות  פרטים  השער  לדף  סמעבר 
– מנהגים  והפרשות. בסופו  מנית. לוח מפורט עם רשימת ההפטרות 
ורשימת "יארצייטען" לרבנים ואנשי-שם שנפטרו. לוח זה הוחרם על ידי 
המשטרה בבוקרשט עם פרסומו )ראה חומר מצורף(. ]16[ עמ', 17.5 

ס"מ. מצב בינוני. קרעים וכתמים.

פתיחה: $250

58. Yiddish-Romanian Calendar Confiscated by 
the Police – Bucharest, 1943
Der yidish-romanisher calendar for 1944. [Bucharest], 
1943.
On the other side of the title leaf are details about 
"Daf Yomi" in Hebrew and Romanian. Detailed calen-
dar with list of weekly Torah portions and Haftarot. 
At the end – customs and "Yahrzeit" list for rabbis 
and famous deceased people. This calendar was 
confiscated by the police in Bucharest upon its pub-
lication )see enclosed material(. [16] pp, 17.5cm. Fair 
condition. Tears and stains.

Opening Price: $250

59. פנקס-עובד - חבר הקהלה היהודית של וינה במהלך 
השואה

 Deutsches( הגרמני  הרייך  מטעם  ]פנקס-עובד[   Arbeitsbuch
Reich(. וינה, אמצע שנות ה-30 עד שנת 1945.

 ,)Simon Israel Weiss/Weitz( פנקס על-שם שמעון ישראל וייס/ויץ
 Israelitische( שכפי הנראה היה חבר ועד הקהילה היהודית של וינה
עת,  באותה  כמקובל  השואה.  במהלך   )Kultusgemeinde Wien
נוסף לו השם "ישראל". על-פי החותמות בפנקסו )מהשנים 1940-1945( 
ניכר כי המשיך בפעילות רצופה בעיר וינה בכל שנות המלחמה. 38 עמ', 

15 ס"מ. מצב טוב מאד. 

פתיחה: $180

59. Workbook Belonging to a Vienna Jewish 
Community Member during the Holocaust
Arbeitsbuch [workbook] issued by the German Reich 
)Deutsches Reich(. Vienna, mid 1930s until 1945.
Booklet with the name of Simon Israel Weiss / 
Weitz, who was probably a member of the Jewish 
Community in Vienna )Israelitische Kultusgemeinde 
Wien( during the Holocaust. As was customary in 
those days, the name "Israel" was added to his given 
name. According to the ink stamps in his booklet 
)from the years 1940-1945( it seems that Weiss con-
tinued his activities in Vienna during the war. 38 pp, 
15cm. Very good condition.

Opening Price: $180
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60. גלויות ששלחו יהודים מגטו טרזין, 1943-1944
ומשפחות   )Lazarus( לזרוס  משפחת  בני  ששלחו  גלויות   50
וגרמניה,  נוספות מגטו טרזין )טרזינשטאט, צ'כיה(, לאוסטריה  יהודיות 

 .1943-1944
חלקן גלויות דואר רגילות שנשלחו מגטו טרזין וכוללות מידע כללי על 
נוסח  הכוללות  הגטו,  של  יעודיות  גלויות  חלקן  בגטו;  הכלואים  שלום 
מודפס: "הריני לאשר בתודה קבלת החבילה". הגלויות נשלחו למכרים 
מבוילות  כולן  גרמניה.   ,)Kaiserlautern( ובקייזרלאוטרן  בוינה 
עבור  קבלות   8 מצורפות  וחותמות-צנזורה.  חותמות-דואר  ונושאות 

משלוח פריטי-דואר מוינה לטרזין. גודל משתנה, מצב משתנה, טוב. 

פתיחה: $1000

60. Postcards sent by Jews from Terezin
50 Postcards sent by the Lazarus family and other 
Jewish families from Terezin Ghetto )Theresienstadt, 
Czechoslovakia( to Austria and Germany, 1943-1944.
Some are regular postcards sent from Terezin Ghetto 
with general information about those imprisoned in 
the ghetto; others are designated ghetto postcards 
with a printed version: "I confirm receipt of a parcel". 
The postcards were sent to acquaintances in Vienna 
and Kaiserlautern, Germany. All bear postal stamps, 
censorship-stamps and are postmarked. Attached 
are 8 delivery receipts of postal items from Vienna to 
Terezin. Size varies, condition varies, good.

Opening Price: $1000

61. סיכת-כובע – המשטרה היהודית בגטו צ'נסטוחובה
סיכת-כובע של ה-Ordungsdienst [                   ] – "שירות הסדר 
הגרמנים.  בפקודת  בגטאות  שהוקמה  היהודית  המשטרה   – היהודי" 

]פולין, ראשית שנות ה-40[.
פליז יצוק. סיכה בצורת משושה, במרכזה מגן-דוד. כפי הנראה, מקורה 

של סיכה זו בגטו צ'נסטוחובה. 3.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $180

Judischer

61. Hat-Pin –Čenstochová Ghetto Jewish Police
Hat-pin of the Judischer Ordungsdienst ["Jewish 
Order Service"], a Jewish police force established in 
the Ghettos by order of the Germans. [Poland, early 
1940s].
Cast bronze. Pin in a hexagonal shape with a Magen 
David in its center. Probably originates from the 
Čenstochová Ghetto. 3.5cm. Good condition.

Opening Price: $180

62. יהודים בגטאות ובעבודות-כפייה – אוסף תצלומים
8 תצלומי שחור-לבן. גרמניה ופולין, 1940-1941 בערך. 

מציגים יהודים ענודי סרטי-זרוע בעבודות-כפייה, טאטוא רחובות במיינץ, 
פליטים יהודיים מגיעים לגטו קרקוב, יהודים שואבים מים בשדליץ, ועוד. 
חלקם מתוארים או חתומים בחותמות מהערים הבאות: דרזדן, מיינץ, 
קובלנץ, שדליץ, קרקוב, פיוטרקוב. 8X6 ס"מ עד 11.5X8.5 ס"מ. מצב בינוני 

עד טוב מאד. 

פתיחה: $250
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62. Jews in Ghettos and in Labor Camps – 
Collection of Photographs 
Eight black and white photographs. Germany and 
Poland, ca. 1940-41.
Featuring Jews with Yellow Badges doing forced 
labor, sweeping streets in Mainz, Jewish refugees ar-
riving in the Krakow Ghetto, Jews pumping water in 
Siedlce, etc. Some of the photographs are annotated 
or ink stamped: Dresden, Mainz, Koblenz, Siedlce, 
Krakow, Pietrekov. 8X6cm to 11.5X8.5cm. Fair to very 
good condition.

Opening Price: $250

63. שלשה תצלומים מתקופת השואה
1. יהודים עם טליתות ותפילין ברחוב, לצד שני חיילי גסטאפו. בצדו 
האחורי הקדשה ביידיש משנת 1947, מסתיימת במלים "נקמה נעמען" 

]לנקום[. 12.5X8.5 ס"מ. מצב טוב. כתמים ומעט קמטים. 
2. קצין גסטאפו במדים מכוון אקדח לראשה של ילדה. 11.5X8 ס"מ. 

מצב בינוני. קמטים וכתמים.
3. יהודי עם טלית ותפילין עומד באמצעו של רחוב; לצדו אנשים שוכבים 
על הארץ וברקע נראים חיילי גסטאפו. )"כפי הנראה מדובר ברב משה 
הגרמן, שאולץ להניח תפילין מחוללים במהלך "יום רביעי העקוב מדם" 
בעיר אולקוש )פולין(, בו התעללו הגרמנים ביהודים שאספו בכיכר העיר. 
מוכרת."(  אינה  זו  תמונה  אך  זו,  מסיטואציה  מפורסמת  תמונה  ידועה 

13.5X9.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $450

63. Three Photographs from the Holocaust 
Period
1. Jews wrapped in a prayer shawls and Tefillin, out in 
the street, with two Gestapo soldiers standing next 
to them. A dedication in Yiddish from 1947 appears 
on the reverse ending with the words "revenge". 
12.5X8.5cm. Good condition. Stains and minor creases.
2. A Gestapo officer in uniform pointing a gun at a 
girl's head. 11.5X8cm. Fair condition. Creases and stains.
3. A Jew wrapped in a prayer shawl and Tefillin 
standing in the middle of a street; next to him people 
are kneeling, Gestapo soldiers are seen in the back-
ground. 13.5X9.5cm. Good condition.

Opening Price: $450
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64. אגודת ישראל בתקופת השואה – ארכיון מכתבים גדול
ארכיון גדול של מכתבים )חתומים( והעתקי-מכתבים של נציגי "אגודת ישראל" בארצות שונות, 1943-1944.

תכתובת ענפה בין מרכזי "אגודת ישראל" בארץ-ישראל, אנגליה, שווייץ, ניו-יורק, אוסטרליה וארגנטינה, בענייני 
תעודות  הנפקת  הצלה,  דרכי  נדונות  היתר  בין  השונות.  הפליטים  בבעיות  וטיפול  מהשמדה  יהודים  הצלת 
ואישורי מעבר ליהודים, העברות כספים למקורות שונים, נסיונות להצלת אדמו"רים, רבנים ואישים נוספים, 

טיפול בהגירת פליטי הישיבות בשנחאי ועוד. 
מכתבים מאת ואל: הרב חיים ישראל אייז, הרב יצחק מאיר לוין, הרב יעקב רוזנהיים, הרי גודמן, יעקב גריפל 
ואחרים. מכתבים מהסתדרות "אגודת ישראל" בבודפשט, מכתבים אל אנשי "אגודת ישראל" ברומניה ואל 

גופים נוספים.
אירופה,  יהודי  להצלת  ישראל"  "אגודת  במסגרת  שנעשו  המאמצים  על  רבים  פרטים  עולים  המכתבים  מן 

על המתיחות והמחלוקות עם המפלגות האחרות שעסקו 
בכך, כמו גם חילוקי הדעות הפנימיים בתוך "אגודת-ישראל" 

עצמה. 
מסרו  לא"י  עתה  זה  שהגיעו  "השליחים  הארכיון:  מתוך 
היהודים  מספר  מגיע  שמסרו  מה  לפי  מזעזעים,  פרטים 
מעשרת  ישאר  כמה  יודע  ומי  ממש,  למיליונים  שנשמדו 
חשבון  עושים  הם  הכבושה,  באירופה  היהודים  מיליון 
איומה  עמנו  הטרגדיה של  יהודים,  מיליון   5-36 העדר  על 
ורומניה,  בהונגריה  היהודים  רק  לפליטה  נשארו  ונוראה, 
)מכתב  המתהפכת..."  החרב  להט  מתנופפת  עליהם  וגם 
ליעקב רוזנהיים. י"ג טבת תש"ד(. "...הצלה חדשה! עד היום 
יהודים ממזרח גליציא ל-רומניען! דרכי ההצלה  נצולו 135 
לא אוכל לכתוב בזה כי יד ישראל באמצע, המחיר מצער 
ליעקב  מכתב  הייז,  ישראל  )חיים  לנפש..."  דולר   40 הוא 
ישראל בטורקיה, 26.10.43(. למעלה  נציג אגודת   – גריפל 

מ-200 מכתבים. גודל משתנה. מצב כללי טוב.

פתיחה: $5000

64. Large Archive of Letters – Agudat Israel during the Holocaust 
Large archive of letters )signed( and copies of letters by representatives of 
"Agudat Israel" in various countries, 1943-1944.
Diverse correspondence between "Agudat Israel" centers in Eretz Israel, England, 
Switzerland, New York, Australia and Argentina, with regards to saving Jews from 
extermination and coping with the refugees’ problems. Amongst other matters, 
letters deal with the ways of rescue, issue of certificates and laissez-passer docu-
ments for Jews, money transfer to different sources, attempts to save Rebbes, 
rabbis and other figures, handling the immigration of Yeshivot refugees in 
Shanghai, etc.
Letters from and to: Rabbi Haim Israel Eiss, Rabbi Yitzchak Meir Levine, Rabbi 
Ya'akov Rosenheim, Harry Goodman, Ya'akov 
Gripel and others. Letters from "Agudat 
Israel" in Budapest, letters to "Agudat 
Israel" people in Romania and to others. The 
letters reveal facts about the efforts on the 
part of "Agudat Israel" to rescue European 
Jews, the tension and disagreements with 
other parties that were handling the same 
matters, as well as disagreements within 
"Agudat Israel".
From the archive: "The emissaries that just 
returned to Eretz Israel delivered most 
horrible reports. From what they said the 
number of murdered Jews comes to mil-
lions, and who knows what will remain of 
Jews in occupied Europe, they calculate 
that 5-6 million Jews were murdered, the 
tragedy of our people is atrocious, only the 
Jews of Hungary and Romania are still alive, 
with a sword above their heads…" )Letter 
to Ya'akov Rosenheim. Tevet, 13, 1944(. "…A 
new rescue! Until now 135 Jews of East Galicia 
and Romania have been rescued! I cannot 
write here how they were saved, the price 
being 40 dollars per person…" )Haim Israel 
Eiss, letter to Ya'akov Gripel – representative 
of Agudat Israel in Turkey, 26.10.43(. More 
than 200 letters. Size varies. Generally good 
condition.

Opening Price: $5000
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65. אוסף מסמכים הקשורים לשואה ולעליה לארץ ישראל 
– משפחת ריבק

 )Rybak( ריבק  )מרגוֹט(  ומרגלית  ישראל  של  רשמיים  מסמכים   15
מברלין; ישראל עלה לארץ בשנת 1939 ומרגלית עברה את השואה 
ועלתה לארץ ישראל עם סוף המלחמה. גרמניה וארץ ישראל, שנות 

ה-20 עד שנות ה-50.
בין המסמכים – מהם ניתן ללמוד על ההסטוריה האישית של בני הזוג, 
החל מחייהם בגרמניה לפני המלחמה, דרך תקופת השואה ועד לעלייה 
לארץ ישראל והחיים בארץ – נמצאים תעודות-אישיות ואישורים שונים: 
אישורים על מתן חיסונים לישראל ריבק לפני המלחמה; שני מסמכים 
הריכוז  ממחנה  ריבק   )Margot( מרגוֹט  של  שחרורה  על  המעידים 
ריבק  חיים  אל  ישראל  מארץ  ריבק  ישראל  מאת  מכתב  מאוטהאוזן; 
תעודת-עליה   ;1941 הצרפתי,  האדום  הצלב  של  טופס  על  בברלין, 
ישראל ריבק משנת 1939; תעודת-זהות של ממשלת פלשתינה,  של 
)לפליטים( על-שם  זמנית  1947; תעודת-זהות  ריבק,  על-שם מרגלית 
מרגוט, אפריל 1947; כרטיס-עולה על-שם מרגוט, מטעם המשרד הא"י 
של הסוכנות היהודית באיזור הבריטי בגרמניה, אפריל 1947, ומסמכים 

נוספים. גודל ומצב משתנים, רובם טוב מאד. 

פתיחה: $350

66. משפחת לָסְנֶר מהעיר וינה – מסמכים מתקופת 
המלחמה

מסמכים של משפחת לסנר )Lassner(. וינה, 1938-1944. 
הבניה,  לענף  המקצועי  באיגוד  כרטיס-חבר   –  Mitgliedskarte
להס לסנר,  אנה  לגברת  גלויה   ♦  .1939 לסנר, פברואר  על-שם האנס 
תייצב במשרד הכירורג האורטופדי, על-מנת לברר האם היא ממוצא 
אָרי, אוקטובר 1944. ♦ שתי גלויות מודפסות, עם קריאה להגיע למשרד 
ממשלת מחוז וינה, על-מנת לברר את נושא האזרחות , 1944-1945. 
♦ שני פתקים מודפסים עם תוספות בכתב-יד, בדבר מצב בריאותו של 
יוהאן ישראל לסנר. באחד הפתקים נזכר גם שמו של הרופא המטפל – 
גם לשמו נתווסף השם "ישראל" ובחותמתו כתוב כי הוא מורשה לטפל 

ביהודים בלבד. סה"כ 7 פריטים, גודל ומצב משתנים. 

פתיחה: $250

65. Collection of Holocaust and Aliyah 
Documents – Rybak Family
Fifteen official documents belonging to Israel and 
Margalit )Margot( Rybak of Berlin. Israel made 
aliyah in 1939 and Margalit survived the Holocaust 
and made aliyah when the war ended. Germany and 
Eretz Israel, 1920s-50s.
The varied documents in this lot provide a unique snap-
shot overview of the personal history of the couple, 
starting from their lives in Germany before the war, 
through the Holocaust, and culminating in their aliyah 
to and life in Eretz Israel. The documents include per-
sonal records and various certificates, such as Israel 
Rybak's vaccination records from before the war; two 
documents related to the release of Margot from the 
Mauthausen Concentration Camp; a letter from Israel 
Rybak in Eretz Israel to Haim Rybak in Berlin, on a 
French Red Cross form, 1941; Israel Rybak's aliyah cer-
tificate, 1939; Palestine Identification Card in the name 
of Margalit Rybak, 1947; Temporary Identification 
Card )for refugees( in the name of Margot, April 1947; 
Immigrant Card in the name of Margot, issued by the 
Eretz Israel office of the Jewish Agency in the British 
Zone in Germany, April 1947, and more. Size and condi-
tion varies, mostly very good.

Opening Price: $350

66. Lassner Family of Vienna – War-Period 
Documents
Lassner Family documents. Vienna, 1938-1944.
Mitgliedskarte – Construction Trade Union Member-
card, in the name of Hans Lassner, February 1939. 
♦ Postcard for Mrs. Anna Lassner to present her-
self at the orthopedic surgeon's office, in order to 
check whether she is of Aryan origin, October 1944. 
♦  Two printed postcards, with a demand to go to 
the Vienna District government office, to clarify the 
matter of citizenship, 1944-1945. ♦ Two printed notes 
with handwritten additions, concerning the health 
condition of Johan Israel Lassner. The doctor's name 
appears on one of the notes – the name "Israel" was 
also added to the doctor's name, and his ink stamp 
states that he is certified to treat Jewish patients 
only. Lot of 7 items, size and condition varies.

Opening Price: $250
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68. אוסף מסמכים – משפחה יהודית-וינאית טרם השואה 
ואחריה, בלגיה

שהתגוררה   ,)Drechsler( דרכסלר  ולוֹטֶה  מרקוס  של  מסמכים   24
 1939 בשנת  לבלגיה  עברה  הנאצי,  השלטון  תחת  אוסטריה,  בוינה, 

ומשם, באותה שנה, לארה"ב.
)סוף  וינה  בעיר  המשטרה  מטעם  ואישורים  מסמכים  כולל:  האוסף 
1938, ראשית 1939(; מסמכים שונים מארגוני-סיוע ליהודים באנטוורפן, 
אישור  בבלגיה;  ההגירה  ורשות  מתחנת-המשטרה  אישורים  בלגיה; 
ועד  מטעם  אישור  בבלגיה;  יהודיים  אזרחים  עבור  המשרד  מטעם 

סהקהלה היהודית של וינה; מכתב מהנהלת מחנה הריכוז בוכנוולד; הת
כתבויות עם הקונסוליה האמריקנית; תעודת-אזרח אמריקנית על-שם 

לוטה דרכסלר, ומסמכים נוספים. גודל ומצב משתנים, מצב כללי טוב. 

פתיחה: $350

68. Collection of Documents– Jewish-Viennese 
Family, Prior to the Holocaust and Afterwards, 
Belgium
Twenty-four documents belonging to Marcus and 
Lotte Drechsler who lived in Vienna, Austria, under 
the Nazi regime, moved to Belgium in 1939, and later 
that year to the USA. The collection includes: docu-
ments and certificates issued by the police in Vienna 
)late 1938, early 1939(; various documents from 
Jewish relief organizations in Antwerp, Belgium; 
certificates issued by the police and the immigration 
bureau in Belgium; certificate issued by the office for 
Jewish Citizens in Belgium; certificate issued by the 
Jewish Community Committee in Vienna; letter from 
the management of the Buchenwald Concentration 
Camp; correspondence with the American consul-
ate; Lotte Drechsler’s American citizen card, and 
other documents. Sizes and conditions vary, generally 
in good condition.

Opening Price: $350

67. אוסף מסמכים אישיים – משפחות קאהן-גידלמן 
– גרמניה

וגידלמן   )Cahn( קאהן  משפחות  אישיים,  מסמכים  אוסף 
עד  ה-19  המאה  של  השניה  המחצית  גרמניה,   .)Gödelmann(

המחצית השניה של המאה ה-20.
מן האוסף עולה סיפורם של ג'והאנה )חנה( היהודיה לבית קאהן ובעלה, 
 .)Mannheim( במנהיים  מעורב  כזוג  שחיו  הנוצרי,   )Jacob( יעקב 
חנה, בתו של המורה והמוהל עמנואל קאהן, עבדה כאחות וכיוון שהיתה 

סנשואה לנוצרי, לא גורשה יחד עם יהודי מדינת באדן למחנות-ריכוז, והמ
שיכה בעבודתה בבית-החולים היהודי בעיירה עד שנת 1943. בשנה זו 
עברה לגור בהיחבא אצל קרובי בעלה ושרדה את השואה. האוסף כולל: 
פנקס "Ahnenspiegel, Ahnen-Kurzpatz" להוכחת מוצאו הארי 
של הבעל; תעודת-זהות צרפתית זמנית של אמהּ של ג'והאנה; מסמכים 
משנת  מקורית  תעודה  )כולל  ג'והאנה  של  אביה  של  ותעודות  מזהים 
1860(; מסמכים הנוגעים לנסיונותיו של גידלמן להשיב לו את רכוש הורי 
אשתו ותכולת דירתו הוא, שהוחרמו במהלך המלחמה; מסמכים נוספים, 
או התכתבויות שנערכו עד שנות ה-70 של  צילומים מאוחרים  חלקם 

המאה ה-20. סה"כ 22 מסמכים. גודל ומצב משתנים. 

פתיחה: $300

67. Collection of Personal Documents – Cahn-
Gödelmann Families – Germany  
Collection of personal documents, Cahn and 
Gödelmann families. Germany, second half of 19th 
century to second half of the 20th century. The 
documents tell the story of Jewish Johana )Hana( 
Cahn and her Christian husband Jacob, who lived in 
Mannheim. Hana, daughter of the teacher and cir-
cumciser Emanuel Cahn, worked as a nurse and since 
she was married to a non-Jew, she was not deported 
with the Jews of Baden to a concentration camp, and 
continued to work in the Jewish hospital of the city 
until 1943. At that time she went into hiding with her 
husband's relatives and survived the Holocaust. The 
collection includes: "Ahnenspiegel, Ahnen-Kurzpatz" 
– confirmation of the husband's Aryan origin; a tem-
porary French identity card belonging to Johana's 
mother; documents and identity cards belonging 
to Johana's father )including an original certificate 
from the year 1860(; documents concerning the 
attempts of Gödelmann to retrieve his in-laws and 
his property which was confiscated during the war; 
other documents, some of them late photographs or 
correspondences until the 1970s. 22 Documents. Size 
and condition varies.

Opening Price: $300
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69. סוף מלחמת העולם השניה – אוסף תצלומים
14 תצלומים המתעדים את זוועות מלחמת העולם השניה, עם סיומה, 

במחנות-ריכוז ועבודה גרמניים, ]1945[. 
פניג  בוכנוולד,   ,)Ohrdurf( אוהרדורף  הבאים:  מהאתרים  תצלומים 
 ,)Nordhausen( נורדהאוזן   ,)Gardelegen( גרדלגן   ,)Penig(
נאודורף )Neudorf(, דכאו ושוורין )Schverin(. מרבית התצלומים 
קשים לצפיה. חתומים מאחור בחותמת שירות הצילום מטעם המחלקה 

לאינפורמציה של הרפובליקה הצרפתית. 22X17 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $400

69. Ending of World War II – Collection of 
Photographs
Fourteen photographs documenting the atrocities 
of World War II, in German concentration camps and 
labor camps, [1945].
Photographs from: Ohrdurf, Buchenwald, Penig, 
Gardelegen, Nordhausen, Neudorf, Dachau and 
Schverin. Most of the photographs are very disturb-
ing. Ink stamped on the reverse by the Information 
Department of the French Republic – Photography 
Service. 22X17cm. Good condition.

Opening Price: $400

70. דף יאהרצייט – הרוגי פרעות יאסי בשנת 1941
תמוז  בחדש  קדושת-השם  על  שנהרגו  האנשים  ה',  בהיכל  "לזכרון 
תש"א" ]יוני 1941[. דף יאהרצייט כתוב ומצויר ביד. ]יאסי, רומניה[, 1942.
 58 רחל. שמות  קבר  צבעוני של  ציור  הדף  בראש  מעוטרת;  מסגרת 
הראשונה  העולם  מלחמת  מהרוגי   4 ושמות  יאסי  פרעות  מהרוגי 
בשנים 1916-1918. בתחתית הדף נכתב נוסח תפלת אל מלא רחמים, 
שהלכו  למעלה,  הנקראים  קדושת-השם  על  הנהרגים  נשמות  "..את 
לעולמם...". סמוך לשוליים התחתונים נכתבו שמות יוזמי הכנת הלוח: 
ברקוביץ'  ב'   ,)E. Nagler( נַגְלֶר  א'   ,)Iancu Barasch( בָּרָש  ינקוּ 
)B. Bercovici( ו-נ' שוכר )N. Suchar(. הכותב: יצחק ב"ר אפרים 
 )Efraim Benditer( בנם של אפרים בנדיטר )Benditer( בנדיתר
ביאסי  נולד   ,)Chaja – Perl Schwemer( וחיה-פרל לבית שוומר 

בשנת 1927, עלה לארץ בשנת 1947.
ביוני 1941 נטבחו אלפי יהודים מיאסי בידי רומנים. אירוע דמים זה היה 
מהפוגרומים האכזריים ביותר בהיסטוריה של יהודי מזרח אירופה וזכה 
לכינוי "פרעות יאסי". כאשר חזרו היהודים לפקוד את בתי הכנסת, בקש 
לבית-הכנסת  זכרון  לוח  לצייר  יצחק  הצעיר  בנו  את  בנדיטר  אפרים 
הגדול ביאסי, עם שמות היהודים שנהגו להתפלל באותו בית-כנסת. לוח 
זה נתלה במקום בולט וזכה לפופולאריות רבה. בהמשך, נתבקש יצחק 
ובסך הכל  יאסי,  בעיר  נוספים  נוספים עבור בתי-כנסת  לוחות  להכין 
צייר כתריסר לוחות כאלה בראשית שנות ה-40. לפנינו אחד הלוחות. 
 69X50 .לוח נוסף, בסגנון דומה, מצוי באוסף ארכיון בית לוחמי הגטאות

ס"מ. מצב בינוני-טוב. כתמים, נקבים וקרעים, בעיקר בשוליים. 

פתיחה: $800
6970
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71. "קינת המלחמה" – שיר בחרוזים – מרוקו, 1940
סקסידא דלגיררא, פלחן די מוסתגנים ]קינת המלחמה, בלחן של מוס

תגנים[. רבאט )מרוקו(, ]ת"ש 1940 בערך[. ערבית באותיות עבריות.
של  סבלם  ועל  השניה  העולם  מלחמת  מאורעות  על  בחרוזים,  קינה 
היהודים, עם שלשה איורים הומוריסטיים. נדפס בדיו כחולה. ]4[ עמ', 
21 ס"מ. מצב בינוני. כתמים, קמטים. נקב וקרעים קלים. מאוסף ד"ר ישראל 

מהלמן. 

פתיחה: $120

72. סאלאמנאדרא )סלמנדרה( – חלק ראשון - כתב-יד עם 
תיקוני המחבר

סאלאמנאדרא, ק. צעט]ניק[ העפטלינג: 135633. ]1946[. יידיש.
עותק מקורי של החלק הראשון מהספר "סלמנדרה", מודפס במכונת 

כתיבה על נייר דק, עם תיקונים בכתב-יד המחבר.
יחיאל דינור )1917-2001(, יליד פולין, משרידי מחנה ההשמדה אושוויץ, 
שם איבד את כל משפחתו. הגיע עם "הבריחה" לישראל דרך איטליה 
והקדיש את עצמו לכתיבה על חוויותיו מהמחנה. במהלך כתיבת ספריו 
בחדרו,  כשהוא מסתגר  אושוויץ",  של  "הפלנטה  אל  חוזר  די-נור  היה 

71. "War Lamentation" – Rhymed Poem – 
Morocco, 1940  
Kassida delgirra, filakhan di Mostaganem [war lam-
entation, with the Mostaganem melody]. Rabat, 
)Morocco(, [ca. 1940]. Arabic in Hebrew letters.
A rhymed lamentation, about World War II and the 
atrocities which the Jews went through, with three 
humorous illustrations. Printed in blue ink. [4] pp, 
21cm. Fair condition. Stains, creases. Pin-hole and minor 
tears. From the collection of Dr. Israel Mehlman.

Opening Price: $120

70. Yarzheit Leaf – Victims of the Iasi Pogrom in 
1941 
"In memory of the people who were murdered on 
)June 1941(…". A yarzheit leaf, handwritten and hand 
painted. [Iasi, Romania], 1942.
Decorated frame; on the upper part of the leaf a 
colorful illustration of Rachel's Tomb. The names of 
58 of the Iasi pogrom victims and 4 names of people 
killed in World War I, 1916-1918. "El Maleh Rahamim" 
prayer appears on the lower part of the leaf. Next to 
the lower margins are the names of the initiators of 
this leaf: Iancu Barasch, E. Nagler, B. Bercovici and 
N. Suchar. The writer: Itzchak ben Efraim Benditer, 
son of Efraim Benditer and Chaja-Perl née Schwemer, 
born in Iasi in 1927, made Aliya in 1947.
Thousands of Jews were murdered by the Romanians 
in Iasi in June 1941. This was one of the cruelest po-
groms in the history of Eastern European Jews and 
is called "The Iasi Pogrom". When the Jews resumed 
their visits to synagogues, Efraim Benditer asked his 
young son Yitzchak to draw a memorial plaque for 
the great synagogue in Iasi, with names of the Jews 
who used to pray there. This plaque was mounted 
in a prominent place. Later, Yitzchak was asked to 
prepare more plaques for other synagogues in Iasi. 
He drew a total of twelve plaques during the early 
1940s. Presented here is one of those plaques. An ad-
ditional one, similar in style, is found in the Lochamei 
HaGeta'ot archives. 69x50cm. Fair-good condition. 
Stains, pin-holes and tears, mainly at borders.

Opening Price: $800

ארוכים.  ימים  אוכל  או  ישן  ולא מתקלח,  שלו  האסיר  בכותונת  לבוש 
שמירה  תוך  כתב  במיוחד,  קשים  בתיאורים  המתאפיינים  ספריו,  את 
על אנונימיות מוחלטת ושימוש בשם העט "ק. צטניק". זהותו נחשפה 

במשפט אייכמן, עת עלה על דוכן העדים. 
שלשה  במהלך  "סלמנדרה",  את  כתב  מהמחנה  שחרורו  לאחר  מיד 
היד  כתב  באיטליה.  במחנה-עקורים  שהותו  בזמן  כנראה  שבועות, 
לאחר  קצר  זמן   ,1946 בשנת  לראשונה  אור  וראה  לעברית  תורגם 
מעולם,  פורסם  לא  המקור  בשפת  הספר  ארצה.  דינור  של  עלייתו 
והוא מכיל קטעים שנשמטו מן התרגום לעברית, כמו גם את השפה 
המיוחדת שנוצרה בימי המלחמה - לשון הגטאות והמחנות, שאיבדה 
יחיאל  של  ספרו  מצורף,  חומר  ]ראה  תכונתה  את  לעברית  בתרגום 
שינטוך: סלמנדרה, מיתוס והיסטוריה בכתבי ק. צטניק, הוצאת כרמל, 
2009 וצילומי מאמרים נוספים. הנ"ל שוקד על התקנת מהדורה ביקוס

רתית ביידיש[.
לפנינו החלק הראשון של כתב היד, ששימש לתרגום והכנת המהדורה 
הראשונה. עותק דומה בן 349 דף נמכר במכירה 11 של "קדם" )פריט 
220(. 175 עמ'. 33 ס"מ. מודפסים במכונת כתיבה על צד אחד של הדף. מצב 

טוב, כתמים וקמטים, קרעים במספר דפים. כריכת קרטון פגומה.

פתיחה: $1000
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72. Salamandra – Part I - Manuscript with 
Author’s Corrections 
Salamandra, K. Tzet)nik( 135633. [1946]. Yiddish.
Original copy of Part I of the book “Salamandra”, 
typewritten on thin paper, with many corrections in 
author’s handwriting.
Yehiel Di-nur )1917-2001(, born in Poland, was among 
the survivors of the Auschwitz extermination camp, 
where he lost his entire family. He immigrated to 
Israel via Italy with the “Breicha” and devoted his 
life to writing about his experiences in the camp. In 
the process of writing his books, Di-nur returned to 
the "planet of Auschwitz", totally withdrawn in his 
room, dressed in his prisoner's shirt, not taking a 
shower, not sleeping or eating for days. The scenes 
described in the books are extremely disturbing. 
Di-nur remained completely anonymous and used 
the pseudonym K. Tzetnik. His identity was revealed 
at the Eichmann trial, as he was summoned to the 
witness stand. 
Right after his release from the camp, Di-nur wrote 
"Salamandra" in only three weeks, probably when he 
was in a Displaced Persons camp in Italy. The manu-
script was translated into Hebrew and was first pub-
lished in 1946, shortly after Di-nur's arrival in Israel. 
The book in Yiddish has never been published, and it 
contains passages which have been omitted from the 
Hebrew version. Moreover, the unique language that 
developed during the war – the language of the ghet-
tos and camps, lost its essence when translated into 
Hebrew [see attached material, Yehiel Sheintuch's 
book: Salamandra, Myth and History in K. Tzetnik's 
Writings, Carmel Publishing, 2009, and other photo-
copied articles. Sheintuch is working on composing a 
critical version in Yiddish].
Presented here is the first part of the manuscript, 
which was translated into Hebrew and published as 
the first edition. A similar 349 leaves manuscript was 
sold by "Kedem" )Auction no. 11 – Item 220(. 175 pp, 
33cm. Typewritten on one side of the leaf. Good condi-
tion, stains and creases, several tears. Cardboard bind-
ing damaged.

Opening Price: $1000

73. "יזכור" – חוברת לציון יום השנה למרד גטו ורשה, 
1944

יזכור, צום יארטאג פונם אויפשטאנד אין ווארשעווער געטא. אפריל-מאי 
1943. דפוס ליגא, רמת-גן, ]כנראה, 1944[. 

דפוס-צילום סטריאוטיפי של חוברת משוכפלת בסטנסיל שראתה אור 
בשוויץ באותה שנה, לציון יום השנה הראשון למרד גטו ורשה. בעותק זה, 
שנדפס ברמת-גן במהדורה פנימית לחברי "פועלי-ציון", קיימות תוספות, 
במחתרת,  פעילים  לזכר  )קטעים  המקורית  במהדורה  מופיעות  שאינן 

ועוד(. 46 עמ', 22 ס"מ. מצב בינוני-טוב. עטיפה קרועה ובלויה. כתמים. 

פתיחה: $180

73. "Yizkor" – Booklet Commemorating the 
Warsaw Ghetto Uprising, 1944
Yizkor, zum yortag funm oyfshtand in varshaver 
geto. April-May 1943. Liga printing press, Ramat Gan 
[1944?].
Stereotype printing of a stenciled booklet published 
in Switzerland in the same year, to commemorate 
the first anniversary of the Warsaw Ghetto uprising. 
This copy, printed in Ramat Gan as a special edition 
for "Po'aley Zion" members, contains additions 
which do not appear in the original version )passages 
about underground activists, etc(. 46 pp, 22cm. Fair-
good condition. Cover worn and torn. Stains.

Opening Price: $180

74. זו היא אושוויץ – ד"ר פיליפ פרידמן – ורשה, 1945
To jest Oświęcim!, Dr. Filip Friedman ]זו היא אושוויץ![, ד"ר 

פיליפ פרידמן. ורשה, 1945. פולנית.
לבוב.  יליד  יהודי-פולני  היסטוריון   –  )1901-1960( פרידמן  פיליפ  ד"ר 
לאחר  במהלכה.  נרצחו  ורעייתו  בתו  אך  במחבוא,  השואה  את  שרד 
המרכזית  ההיסטורית  היהודית  הועדה  כמנהל  נתמנה  המלחמה 
)Central Jewish Historical Commission(, במסגרת תפקידו 
פשעי  בתחום  חלוציים  מחקרים  מספר  של  פרסומם  על  פיקח  זה, 
הנאצים מיד לאחר השואה. גם חיבורו זה, הוא מן המוקדמים והחשובים 
בינוני.  109 עמ', 20 ס"מ. מצב  ועוסק במחנה הריכוז באושוויץ.  בתחומו, 
כתמים רבים. עטיפה קדמית מנותקת. קמטים. הדפסה לא איכותית על נייר 

לא איכותי, בתנאים הקשים של סוף המלחמה. 

פתיחה: $200
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75. מחנה הריכוז בוכנוולד – וינה, 1945
 Konzentrationslager Buchenwald, geschildert von
תיאורים  בוכנוולד,  הריכוז  ]מחנה   Buchenwalder Häftlingen

מאת אסיר במחנה[. הוצאת Stern, וינה, 1945. גרמנית.
ניצול  בידי  חוברה  בוכנוולד,  הריכוז  מחנה  אודות  מוקדמת  חוברת 
קלים  פגמים  טוב,  מצב  ס"מ.   20.5 עמ',   ]1[  ,30 תצלומים.  עם  מהמחנה, 

בעטיפה.

פתיחה: $150

74. This is Auschwitz – Dr. Filip Friedman – 
Warsaw, 1945
FRIEDMAN, Filip. To jest Oświęcim! [This is Auscwitz!]. 
Warsaw, 1945. Polish.
Dr. Filip Friedman )1901-1960( was a Polish Jewish 
historian, born in Lvov. He survived the Holocaust 
in hiding, but he lost his wife and daughter. After 
the war, he was appointed head of the Central 
Jewish Historical Commission, a position in which 
he oversaw the publication of several pioneering 
studies about Nazi war crimes immediately after the 
Holocaust. This essay is one of the earliest and most 
important of its kind, and concerns the Auschwitz 
concentration camp. 109 pp, 20cm. Fair condition. 
Numerous stains. Front cover detached. Creases. 
Printing and paper are of poor quality.

Opening Price: $200

75. Buchenwald Concentration Camp – Vienna, 
1945
Konzentrationslager Buchenwald, geschildert von 
Buchenwalder Häftlingen [Buchenwald concentra-
tion camp, testimonies by a prisoner in the camp]. 
Vienna: Stern Publishing, 1945. German.
Early booklet about the Buchenwald concentration 
camp, written by a camp survivor, with photographs. 
30, [1] pp, 20.5cm. Good condition, minor damage to cover.

Opening Price: $150

76. ביולטין ועד ההצלה של הסוכנות, 1945-1947
ישראל.  לארץ  היהודית  הסוכנות  של  ועדת-ההצלה  ]עלון[  ביולטין 

]ירושלים?[, יוני 1945 עד מאי 1947. חמשה גליונות.
חשוב  מידע  מכילים  בסטנסיל.  ומשוכפלים  במכונת-כתיבה  מודפסים 
"השמדת  בימי השואה:  ישראל  ומאמרים מעניינים לקורות עם  ביותר 
יהודי  מצב  על  מדו"ח  "קטע  סלונים",  יהודי  "קיברות  טלוסטה",  יהודי 
"המצב במחנות הפליטים",  ורשה",  גיטו  לוחמי  "השרידים של  רודוס", 
"רשימת מחנות הפליטים בדרום גרמניה", "השמדת יהודי נורבגיה", ועוד. 

26.5 ס"מ. מצב טוב. קרעים קלים בשוליים, כתמים. חורי-תיוק.  

פתיחה: $180

76. Bulletin of the Jewish Agency Rescue 
Committee, 1945-1947  
Bulletin [leaflet] of the Jewish Agency Rescue 
Committee for Eretz Israel. [Jerusalem?], June 1945 
until May 1947. Five issues.
Typewritten and stenciled. The bulletins contain 
important information and interesting articles about 
the Jews during the Holocaust: "Extermination of 
the Jews of Tluste", "Graves of the Jews of Slonim", 
"Part of a report about the Jews of Rhodes", 
"The survivors of the Warsaw Ghetto Uprising", 
"Situation in the refugee camps", "List of refugee 
camps in Southern Germany", "The extermination of 
Norwegian Jews", and more. 26.5cm. Good condition. 
Minor tears at borders, stains. Filing holes.

Opening Price: $180

75
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77. חוברת מאת לייזר ראן – וילנה-לודז', 1946
א בריוו פון א געקומענעם ]מכתב מהשבים[, לייזער רען. ]הוצאת "נוסח 

ווילנע"[, וילנה-לודז', ]קיץ 1946[. יידיש.
שלשה דפים מודפסים במכונת-כתיבה ומשוכפלים בסטנסיל. עוסקים 
בחיי היהודים במזרח אירופה לאחר השואה. עורך החוברת הוא לייזר 
ראן )1912-1995(, היסטוריון, חוקר וביבליוגרף, מחבר הספר "ירושלים 
וליטא בפרט.  דליטא" וספרים נוספים לתולדות יהדות מזרח אירופה 
האחרון  בעמוד   .1946 יולי  בחודש  לירושלים  מלודז'  בדואר  נשלחה 
מובאים דברים חריפים נגד דוד בן-גוריון. מאוסף ד"ר ישראל מהלמן, 
שהוסיף בכתב יד "קול ניצולי השואה, בין אלה ששבו לפולין". כתובת 
הנמען בכתב-יד ופרטי השולח – בכתב-ידו של לייזר ראן. 5 עמ', 29.5 

ס"מ. מצב בינוני. קרעים, תיקונים בכתב-יד העורך. כתמים. נדיר.

פתיחה: $150

77. Booklet by Leyzer Ran – Vilna-Lodz, 1946
A brif fun a gekumenem [letter from the returnees], 
Leyzer Ran. ["Vilna Nosakh" Publishing], Vilna-Lodz, 
[summer 1946]. Yiddish.
Three typewritten leaves, stenciled. Concerning 
Jewish life in Europe after the Holocaust. The editor 
of the booklet is Leyzer Ran )1912-1995(, historian, 
researcher and bibliographer, author of the book 
"Yerushalayim DeLita" and other books about 
Eastern European Jewry and in particular Lithuanian 
Jewry. Mailed from Lodz to Jerusalem in July 1946. 
Harsh words against David Ben Gurion appear on the 
last page. From the collection of Dr. Israel Mehlman, 
who added, in handwriting, "voice of Holocaust sur-
vivors, of those who returned to Poland". Address 
of the receiver and sender – handwritten by Leyzer 
Ran. 5 pp, 29.5cm. Fair condition. Tears, corrections 
handwritten by the author. Stains. Rare.

Opening Price: $150

78. חיפוש קרובים ורישום ניצולים – אוסף מסמכים 
מקוריים

88 פתקים ודפים בכתב-יד, עם עדכונים בנוגע למצבם של ניצולי-שואה. 
ארץ ישראל ואירופה, ]אמצע שנות ה-40 ואילך[. 

דפים  וחלקם  בודדים  שמות  או  אחד  שם  המכילים  פתקים  חלקם 
המכילים רשימות ארוכות, של ניצולי שואה על אדמת אירופה. בנוסף, 
לאשרות-עליה,  הזכאים  שמות  לגבי  נתונים  ובהם  פתקים  מופיעים 
 Inform" לדוגמה:  ועוד.  ישראל,  בארץ  קרובי-משפחה  על  נתונים 
 Israel Feingold Buchenwald Camp that his brother
נאספו,  הפתקים  הנראה,  כפי   ."receives certificate for him
נרשמו ותויקו בידי איש "פועלי אגודת ישראל" בארץ ישראל, שקיבלם 
משליח האגודה באירופה. כמו-כן, מצורפים 13 פתקים עם חותמות של 
הסוכנות היהודית לארץ ישראל באיזור הבריטי בברגן-בלזן – על כל 
אחד מהפתקים מופיע מספר סידורי ועל חלקם נרשמו שמות ניצולים. 

גודל משתנה, מצב בינוני עד טוב. 

פתיחה: $300

78. Search for Relatives and Listing of Survivors 
– Collection of Original Documents
Eighty-eight notes and handwritten leaves, with 
updates concerning the situation of Holocaust sur-
vivors. Eretz Israel and Europe, [mid 1940s onwards].
Some notes bear one name or a few names while 
others contain long lists of Holocaust survivors in 
Europe. In addition, some notes contain data concern-
ing people eligible for Aliya certificates, information 
about relatives in Eretz Israel and more. For example, 
"Inform Israel Feingold, Buchenwald Camp, that his 
brother receives certificate for him." The notes were 
probably collected, registered and filed by a member 
of "Po'aley Agudat Israel" in Eretz Israel, who got 
them from the Agudah emissary in Europe. The lot 
also contains thirteen notes with ink stamps of the 
Jewish Agency in the British Zone at Bergen Belsen; 
each note has a serial number and some of them list 
survivors' names. Size varies, fair to good condition.

Opening Price: $300

79. מכתב בנוגע לאיתור קרובים – קרקוב, 1945
 Wojewódzki( האזורי  היהודי  הוועד  מטעם  שנשלח  מכתב 
ביולי 1945,   13 ביום  פולין,  Komitet Żydowski( באזור קראקוב, 

כחצי שנה לאחר שחרור פולין.
ממוען אל מר / גב' גילרמן )Gillerman( בתל-אביב; מודיע להם, כי 
טוב.  מצב  ס"מ.   21X11 ברשומותיהם.  מופיע  אינו   Wolf Izrael השם 

קו-קפל ומעט כתמים. 

פתיחה: $100

79. Letter Concerning Search for Relatives – 
Krakow, 1945
Letter sent by the Jewish Regional Committee in 
the Krakow area, Poland, on July 13, 1945, about six 
months after the liberation of Poland. Addressed to 
Mr. / Mrs. Gillerman in Tel Aviv; informing them that 
the name Wolf Izrael does not appear in their records. 
21x11cm. Good condition. Folding-line, minor stains.

Opening Price: $100
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80. אוסף דפי קורות-חיים של ניצולי שואה - הסתדרות 
פאג"י

50 דפים עם תיאורי "קורות חיים" בכתב-יד. ]ארץ ישראל, תחילת שנות 
החמישים[.

את  בקצרה  המתארים  שואה  ניצולי  הם  והכותבות  הכותבים  רוב 
עיסוקם לפני המלחמה, קורותיהם וגורל משפחותיהם בזמן המלחמה, 
הכשרתם והשכלתם. קורות החיים נכתבו ברובם על גבי שאלונים של 
"הסתדרות פועלי אגודת ישראל" שעזרה בשיבוץ אותם ניצולים במעגל 

העבודה. 50 דף. גודל משתנה. מצב טוב-בינוני. כתמים ובלאי. 

פתיחה: $150

80. Collection of Resumes of Holocaust 
Survivors – Union of Po'alei Agudat Israel 
Fifty leaves with handwritten resumes. [Eretz Israel, 
early 1950s]. Most of the writers were Holocaust 
survivors who described in short their occupations 
before the war, their families and their family's fate 
during the war, their training and their education. 
Most of the resumes were written on questionnaires 
of the Union of Po'alei Agudat Israel that helped to 
assign Holocaust survivors to the local workforce. 50 
leaves. Size varies. Good-fair condition. Stains and wear.

Opening Price: $15081
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81. "The Black Book" by Ehrenburg and Grossman – Only Copy of the First 
Russian Edition – "Der Emes" Publishing, Moscow, 1946
О злодейском повсеместном убийстве евреев немецко-фашистскими 
захватчиками во временно оккупированных районах Советского Союза и 
в лагерях Польши во время войны 1941-1945 [The Ruthless Murder of Jews by 
German-Fascist Invaders Throughout the Temporarily-Occupied Regions of the 
Soviet Union and in the Death Camps of Poland during the War 1941–1945]. Printed 
on behalf of The European Anti-Fascist Committee, "Der Emes" Publishing, 
Moscow, 1946. 
The authors, Ilya Ehrenburg and Vassily Grossman, served as Red Army reporters 
during World War II and were amongst the first to report about the extermination 
camps. Grossman was present at the opening of Treblinka and Majdanek camps 
and one of the first eyewitnesses to the horrors.
In 1944-45 Ehrenburg and Grossman edited the first edition of two volumes, 
based on their experiences and on documents which they collected about the 
Holocaust. This edition was published by "Der Emes" in Yiddish, in Moscow )1945(. 
Copies of the manuscript were handed to the Jewish Anti-Fascist Committee, 
were sent to the USA and Romania and were published: in the USA under the 
name "The Black Book" in the same year, and in Romania excerpts of the book 
were published in 1946.
However, the publication of the book in the USSR encountered many difficulties: it 
was partially printed by "Der Emes" with many censorship alterations in order to 
conceal the anti-Semitic nature of the Holocaust atrocities and in order to belittle 
the role of Ukrainians who collaborated with the Nazis; this Russian edition was 
completely destroyed including the typefaces. Presented here is the only copy of 
the Russian edition which was printed in 1946 and destroyed. It is, most probably, 
a printing draft )several pages were not printed, by mistake, and are blank(. A 
Russian translation of the "Black Book" was published in Jerusalem in 1980 )see 
attached copy, with many changes in content( and in Kiev in 1991.
Copy includes: title page / cover; pp 11-19, pp 23-395. 27cm. Fair condition. Acid paper. 
Significant tears, some with text omission. Detached leaves.

Opening Price: $5000

81. "הספר השחור" של ארנבורג וגרוסמן – העותק היחידי הקיים מהמהדורה הרוסית 
המקורית – הוצאת "דער עמעס", מוסקבה, 1946

 О злодейском повсеместном убийстве евреев немецко-фашистскими
 захватчиками во временно оккупированных районах Советского Союза и в
лагерях Польши во время войны 1941-1945 ]על הרצח המרושע של היהודים בידי פשיסטים 
גרמנים באיזורים הכבושים-זמנית של בריה"מ ובמחנות ההשמדה בפולין בזמן המלחמה, 1941-1945[. נדפס 

מטעם הועד האנטי-פשיסטי האירופאי בססס"ר, הוצאת "דער עמעס", מוסקבה, 1946.
הסופרים איליה ארנבורג וואסילי גרוסמן שרתו שניהם ככתבים מטעם הצבא האדום בעת מלחמת העולם 
השניה והיו בין הראשונים שפרסמו ידיעות על דבר מחנות ההשמדה. גרוסמן אף היה נוכח בפתיחת שערי 

מחנות ההשמדה טרבלינקה ומיידנק והיה מעדי-הראייה הראשונים לזוועות אלה. 
בשנים 1944-1945 ערכו ארנבורג וגרוסמן מהדורה ראשונה בת שני כרכים, שאיגדה את חוויותיהם משנות 
המלחמה ומסמכים שאספו בנושא השואה, ופרסמוה ביידיש בהוצאת "דער עמעס" במוסקבה תחת השם 
"מערדער פונ פעלקער - מאטעריאלנ וועגנ די רעציכעס פונ די דייטשישע פארכאפער אינ די צייטווייליק 
 Jewish Anti-Fascist(          -צילומי כתב-היד נמסרו ל .)אקופירטע סאוועטישע ראיאנענ" )מוסקבה, 1945
ורומניה ואף ראו אור: בארה"ב תחת השם "הספר השחור" באותה שנה  Committee(, נשלחו לארה"ב 

וברומניה נתפרסמו חלקים מן הספר בשנת 1946.
אולם, בברית-המועצות פרסום הספר נתקל בקשיים רבים: הוא הודפס באופן חלקי בלבד בהוצאת "דער 
עמעס" תוך הכנסת שינויי-צנזורה רבים במטרה לטשטש את האופי האנטישמי המובהק של זוועות השואה 
ובמטרה להקל בחלקם של האוקראינים אשר עבדו בשירות הנאצים; מהדורה רוסית זו הושמדה כליל, לרבות 
אותיות הדפוס והגלופות. לפנינו עותק יחיד מהמהדורה הרוסית שנדפסה בשנת 1946 והושמדה, שנשמר 
בידי אחד מעובדי בית-הדפוס. כפי הנראה, מדובר בטיוטת-הדפסה )מספר עמודים לא נדפסו בטעות והם 
חלקים(. תרגום רוסי של "הספר השחור" פורסם בירושלים בשנת 1980 )ראה עותק מצורף, עם שינויי נוסח 

רבים( ומאוחר יותר בקייב, בשנת 1991. 
עותק זה כולל: דף שער / מעטפת; עמ' 11-19; עמ' 23-395. כ-27 ס"מ. מצב בינוני. נייר חומצי. קרעים רבים, חלקם 

חסרים. דפים מנותקים. 

פתיחה: $5000
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83. מהחורבן האחרון – 1946-1948
העם  של  להיסטוריה  כתב-עת  האחרון[,  ]מהחורבן  חורבן  לעצטן  פון 
היהודי תחת השלטון הנאצי, בעריכת ישראל קפלן. מינכן, 1946-1948. 

יידיש ומעט אנגלית.
10 חוברות רצופות הכוללות עשרות מאמרים על תקופת השואה, עם 
תצלומים, מפות, טבלאות נתונים וקטעי זכרונות של ניצולי שואה. מצב 

טוב. 

84. חוברת זכרון לקהלות אטוואצק, פאלעניץ וקארטשעוו פתיחה: $180
– במברג, 1948

קארטשעוו   ,]Falenica[ פאלעניץ   ,]Otwock[ אטוואצק  חורבן 
אטוואצקער,  פון  פארוואלטונג  אָרענשטיין.  בנימין  מאת   ,]Karczew[
פאלעניצער און קארטשעווער לאנדסלייט אין דער אמעריקאנער זאנע 

אין דייטשלאנד. במברג, 1948.
חוברת ביידיש, עם תצלומים ונספחים שונים. לכל אחת מהקהלות הנ"ל 
]מחנה  לאגער"  "קארטשעווער  תכנית  עם  מקופל  לוח  פרק.  מוקדש 
קארטשעוו[. בסופה לוחות-זכרון. בדף השער הקדשה בכתב-ידו של 
המחבר, לרפאל מאהלר )1899-1977( – היסטוריון ואיש רוח, חתן פרס 
ישראל להיסטוריה של העם היהודי. 71 עמ', ]9[ לוחות, 20.5 ס"מ. מצב 

טוב. מעט כתמים. 

פתיחה: $150

83. From the Last Destruction – 1946-1948 
KAPLAN, Israel [ed.]. Fun Letzten Churban [From 
the Last Destruction] – Journal of the History of 
the Jewish People During the Nazi Regime. Munich, 
1946-1948. Yiddish and some English.
Ten consecutive booklets with dozens of essays 
about the Holocaust, photographs, maps, tables 
with data, and testimonials of Holocaust survivors. 
Good condition. 

Opening Price: $180

82. ספר "הבריחה", 1945-1948
בנתיב היסורים למולדת. הוצאת "הבריחה", תש"ו-תש"ח, 1945-1948.

יהודי אירופה  ספר עתיר צילומים המתעד את הגירתם ההמונית של 
באופן לא חוקי מן המדינות ששוחררו בידי הצבא האדום אל חופי הים 
מן הספר  חלקים  ארץ-ישראל.  אל  מעפילים  בספינות  ומשם  התיכון, 
מוקדשים למסען של שיירות הילדים והיתומים שצעדו בנתיבי הבריחה, 
בעוד שחלק אחר מתעד את מסעה ולכידתה של ספינת המעפילים 
אקסודוס. מלווה בהסברים ופסוקים מן התנ"ך בשלש שפות: עברית, 
בהגנה  בכיר  חבר  דקל,  ]אפרים[  מאת  דברי-הקדמה,  ואנגלית.  יידיש 
וממארגני ה"בריחה". ]104[ דף, 25X34 ס"מ. מצב בינוני. כריכה, דף ראשון 

ודף אחרון מנותקים. כתמים. 

פתיחה: $200

82. “Ha-Breicha”, 1945-1948 
In the Path of Suffering to the Homeland. Published 
by “Ha-Breicha”, 1945-1948.
An important book with many photographs which 
document the European Jews’ massive illegal emi-
grations from countries that were freed by the Red 
Army to the shores of the Mediterranean Sea, and 
from there to Israel on the boats of Ma’apilim [illegal 
immigrants]. Parts of the book are dedicated to the 
journey of the children and the orphans who walked 
through the paths of the escape, while another part 
of the book documents the journey and capture of 
the Exodus boat. Accompanied by explanations and 
verses from the Bible in three languages: Hebrew, 
Yiddish and English. Foreword by [Ephraim] Dekel, 
senior member of the Haganah and among the insti-
gators of the “Breicha”. [104] leaves, 25X34cm. Fair con-
dition. Cover, first and last leaves are detached. Stains.

Opening Price: $200
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84. Booklet Commemorating the Communities 
of Otwock, Falenica and Karczew – Bamberg, 
1948
The destruction of Otwock, Falenica and Karczew, by 
Binyamin Ehrenstein. Bamberg, 1948.
Booklet in Yiddish, with photographs and addenda. 
A chapter is dedicated to each of the communities. 
A folded leaf with the plan of the Karczew camp. 
Memorial plates at the end of the booklet. A dedica-
tion handwritten by the author appears on the title 
page, to Raphael Mahler )1899-1977( – historian and in-
tellectual, winner of the Israel Prize for Jewish History. 
71 pp, [9] plates, 20.5cm. Good condition. Several stains.

Opening Price: $150

85. BeGay HaHareiga – Illustrations and 
Dedication by Leah Grundig
BeGay HaHareiga, illustrations by Leah Grundig, Tel 
Aviv, 1944.
8 Leaves with illustrations of very good quality, de-
scribing the horrors of the Holocaust. A dedication 
to the art and theatre critic Dr. Haim Gamzu, hand-
written by Leah Grundig, appears on the first page. 
Leah Grundig )1906-1977( – a painter born in Germany, 
member of the Communist party. Grundig was mar-
ried to the German-Christian painter Hans Grundig. 
The couple were imprisoned in concentration camps 
as a result of their Communist affiliations. Leah suc-
ceeded in escaping and immigrated to Israel in 1940, 
with the assistance of Nahum Eitan )Itin(. In 1949, 
during one of her visits to Germany, she met, by coin-
cidence, her husband who survived the camps. Leah 
Grundig left Israel and Nahum Itin, and returned to 
Communist East-Germany, leaving behind her collec-
tion of paintings. [4] pp, [17] picture-plates, 34.5X25cm. 
Good condition. Foxing marks, mainly on first and last 
leaves. Damages at borders of cover and stains.

Opening Price: $150

85. בגיא ההרגה – רישומים והקדשה מאת לאה גרונדיג
בגיא ההרגה, רישומים מאת לאה גרונדיג. תל-אביב, תש"ד 1944.

8 דפים עם רישומים איכותיים, המתארים את זוועות השואה. בעמוד 
והתיאטרון  האמנות  למבקר  גרונדיג  של  בכתב-ידה  הקדשה  הראשון 

ד"ר חיים גמזו. 
1906-1977( – ציירת ילידת גרמניה, בעלת דעות קומוניס )לאה גרונדיג 
סטיות. היתה נשואה לצייר הגרמני-נוצרי האנס גרונדיג. בשל דעותיהם 
הקומוניסטיות, נאסרו בני הזוג במחנות-ריכוז, אך לאה נחלצה מאירופה 
ועלתה לארץ בשנת 1940, בהשתדלותו של נחום איתן )איתין(. בשנת 
1949 באחד מביקוריה בגרמניה, פגשה באקראי את בעלה ששרד את 
המזרחית  גרמניה  אל  וחזרה  איתין  ואת  ישראל  את  עזבה  המחנות, 
עמ',   ]4[ ציוריה.  אוסף  את  מאחוריה  מותירה  כשהיא  הקומוניסטית, 
בדפים  בעיקר  כתמי-חלודה,  טוב.  מצב  ס"מ.   34.5X25 לוחות-תמונות,   ]17[

הראשונים והאחרונים. פגמים בשולי הכריכה וכתמים. 

פתיחה: $150

86. פרחי אושוויץ – אלבום חתום וממוספר
אושוויץ[.  ]פרחי   Kwiaty Oświęcimia, Zinowij Tołkaczew

קראקוב, 1946. פולנית, רוסית, אנגלית, צרפתית וגרמנית. 
32 רפרודוקציות מעבודותיו של האמן היהודי זינובי טולקאצ'ב )-1903
עד  שהיה  השניה,  העולם  מלחמת  בזמן  האדום  בצבא  חייל   ,)1977
מתוך   333 מספר  עותק  ואושוויץ.  מיידנק  ההשמדה  מחנות  לשחרור 
השער  לדף  מעבר  האמן.  חתימת  עם  עותקים,   1000 של  מהדורה 
לוחות-  ]32[ עמ',   ]10[ האמן.  בידי  חתומה  מקורית,  ליטוגרפיה  נכרכה 
תמונה, 27 ס"מ. מצב טוב. כתמי-חלודה רבים על כריכת הבד, כתמים בדפים 

הראשונים והאחרונים. 

פתיחה: $250
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87. ממעמקים – שירים ממחנות וגטאות פולין, 1945
ממעמקים... פאָלקסלידער פון לאגערס און געטאָס אין פוילן ]שירי-עם 

"ביב הוצאת  אייזנמן.  יהודה  בעריכת  בפולין[,  והגטאות  סמהמחנות 
ליאָטעק החלוץ", בוקרשט, 1945. יידיש.

שירים ותוי-נגינה, בחלוקה לפי נושאים: יאוש, בטחון, מאבק. שני עותקים, 
63 עמ', 22X16 ס"מ. שניהם במצב בינוני, עותקי-ספריה לשעבר. נייר חומצי. 

קרעים. באחד עטיפה אחורית חסרה. 

פתיחה: $150

87. MiMa'amakim – Poems from Camps and 
Ghettos in Poland, 1945
MiMa'amakim…folkslider fun lagers un getos in 
poylen [folks-poems from camps and ghettos in 
Poland], edited by Yehudah Eisenman. "Bibliotek 
Hekhaluts" Publishing, Bucharest, 1945. Yiddish.
Poems and music notes, by topics: despair, security, 
struggle. Two copies, 63 pp, 22X16cm. Both copies in fair 
condition, ex-library copies. Acid paper. Tears. One back 
cover missing.

Opening Price: $150

86. Auschwitz Flowers – Signed and Numbered 
Album
Kwiaty Oświęcimia, Zinowij Tołkaczew [Auschwitz 
Flowers]. Krakow, 1946. Polish, Russian, English, 
French and German.
32 reproductions of works by Jewish artist Zinowij 
Tołkaczew )1903-1977(, soldier in the Red Army 
during World War II, who witnessed the liberation of 
Maidanek and Auschwitz extermination camps. No. 
333 of 1000 copies, signed by the artist. On the other 
side of the title page, an original lithograph is bound, 
signed by the artist. [10] pp, [32] plates, 27cm. Good 
condition. Many foxing-marks on the cloth-binding, first 
and last leaves are stained.

Opening Price: $250

88. שירי גטאות ומחנות-ריכוז – ברגן-בלזן, 1946
פעדער.  זאמי  פון  געזאמעלט  לידער,  געטאָ  און  קאַצעט  פון  זאַמלונג 
הוצאת צענטראלן יידישן קאמיטעט אין בערן-בעלזן. ברגן בלזן, 1946. 

יידיש ואנגלית.
ומחנות-ריכוז, מלווה תוי-נגינה, איורים  אנתולוגיה של שירים מגטאות 
ותצלומים. 44 עמ', 30 ס"מ. מצב בינוני-גרוע. עותק-ספריה, קרעים וכתמים. 

פתיחה: $150

88. Songs from the Ghettos and Concentration 
Camps – Bergen-Belsen, 1946
FEDER, Zami )ed.(. Zamlung fun katset un geto lider. 
Bergen-Belsen: Tsentralen yidishn comitet in bern-
belzen, 1946. Yiddish and English. 
An anthology of songs and poems from the ghettos 
and concentration camps, with music notes, illustra-
tions and photographs. 44 pp, 30cm. Fair-poor condi-
tion. Ex- library copy, tears and stains.

Opening Price: $150
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89. רשימת השרידים של יהודי פולין, 1945
עולי  א'. הוצאת התאחדות  פולין, חוברת  יהודי  רשימת השרידים של 
)יוני  ירושלים, תמוז תש"ה  יהודי פולין,  והועד המאוחד לעזרת  פולניה 

 .)1945
רשימה ראשונית של שמות ניצולי השואה, בחלוקה לפי שמות הערים 
בפולין. הדפסה נדירה )אינה בספריה הלאומית(. 54 עמ', 22 ס"מ. מצב 

טוב-בינוני. בלאי בשולי הדפים. ללא מעטפת אחורית )אולי חסרה במקור(. 

פתיחה: $250

90. פנקס הניצולים – ירושלים, 1946
של  שונות  בארצות  בחיים  שנשארו  יהודים  רשימות  הניצולים,  פנקס 
אירופה. הוצאת המדור לחיפוש קרובים של הסוכנות היהודית לארץ 

ישראל, ירושלים, תש"ו ]1946[. 
שני כרכים. כרך א' כולל 60,000 שמות, כרך ב' כולל רשימות יהודים 
בפולין - 58,000 שמות.       , 360, ח; ]4[, 302, ]4[ עמ', 22.5 ס"מ. מצב 

בינוני. כתמים, קרעים, קמטים וחותמות.

פתיחה: $200

VII

89. Holocaust Survivors List of Polish Jews, 1945
Holocaust survivors list of Polish Jews, booklet A. 
Jerusalem: Association of Polish Immigrants and the 
United Committee for Aid to Polish Jews, June 1945.
First list of Holocaust survivors, according to Polish 
cities. Rare booklet )not in the National Library(. 54 
pp, 22cm. Good-fair condition. Wear at borders of leaves. 
No back cover )possibly never printed(.

Opening Price: $250

90. Register of Survivors - Jerusalem, 1946
Register of Jewish Survivors; lists of Jews rescued 
in different European countries. Published by the 
Relatives Search Department of the Jewish Agency, 
Jerusalem, 1946.
Two volumes. Volume I includes 60,000 names, 
Volume II includes lists of Polish Jews – 58,000 
names. VII, 360, 8; [4], 302, [4] pp, 22.5cm. Fair condition. 
Stains, creases, tears and ink-stamps.

Opening Price: $200

91. "ששה מליון הושמדו" – חוברת בהוצאת התנועה 
הרביזיוניסטית 

בארץ  המאוחדת  הצה"ר  ברית  בהוצאת  חוברת  הושמדו.   6,000,000
ישראל. תל-אביב, ]1946[. 

חוברת-תעמולה, עוסקת במצבם ועתידם של היהודים ברחבי העולם, 
 .1946 הציוני הכ"ב, שהתקיים בבזל בשנת  נדפסה לקראת הקונגרס 
על המעטפת האחורית: "הצביעו בעד הרשימה של תנועת ז'בוטינסקי 
ג'". 16 עמ', 17 ס"מ. מצב טוב.  – ברית הציוני הרביזיוניסטים המאוחדת 

מעט כתמים וקמטים. גליון מקופל ומסוכך, אך אינו חתוך. 

פתיחה: $120

91. "Six Million Murdered" – Booklet Published 
by the Revisionist Movement  
6,000,000 Murdered. Booklet published by HaTzohar 
in Eretz Israel. Tel Aviv, [1946].
A propaganda-booklet, dealing with the status and 
future of Jews worldwide, printed in preparation for 
the 22nd Zionist Congress in Basel, in 1946. On back 
cover: "Vote for Jabotinsky's Movement list – Brit 
HaZioni Harevisionistim HaMeuhedet Gimmel". 16 
pp, 17cm. Good condition. Minor stains and creases. A 
folded and stapled sheet, not cut.

Opening Price: $120

92. שלשה ספרים על אודות השואה וחורבן יהדות אירופה
רפאל  מאת   ,)1939-1945( יידנטום  ביאַליסטאָקער  פון  אומקום  דער 
חורבן   ♦  .1948 אוסטרליה,  מלבורן,   .)Raphael Raizner( רייזנער 
 Dr. Isaac( יצחק לעווין  ד"ר  געזאַמעלטע מאמרים, מאת  אייראָפע, 
Lewin(. ניו-יורק, 1948. ♦ מיר זיינען דאָ! איינדרוקן און באַטראַכטונגען 
 Emma( אַ באַזוך ביי דער שארית הפליטה, מאת עמאַ שייווער  פון 
Schaver(. ניו-יורק, 1948. שלשתם ביידיש. גודל משתנה, מצב משתנה, 

בינוני עד טוב מאד. עותקי-ספריה לשעבר.

פתיחה: $150
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93. ירושלים דליטא – זכרונות מגטו וילנה – הקדשת 
המחבר

סירושלים דליטא אין קאַמף און אומקום, זכרונות פון ווילנער געטאָ ]ירו
שלים דליטא במאבק ובמפלה, זכרונות מגטו וילנה[, מאת ד"ר מארק 

דוואָרזשעצקי. פריז, 1948.
הספר  בסוף  המחבר.  של  בכתב3-ידו  ארוכה  הקדשה  הראשון  בדף 
מקופלת מפה גדולה של גטו וילנה. 515 עמ', 24.5 ס"מ. מצב בינוני. קרעים 

רבים, בלאי וכתמים. 

פתיחה: $150

92. Three Books about the Holocaust and the 
Destruction of European Jewry
Der umkum fun Bialistoker yidentum )1939-1945(, 
by Raphael Raizner. Melbourne, Australia, 1948. ♦ 
Churban Ayrope, gezamelte ma'amarim, by Dr. Isaac 
Lewin. New York, 1948. ♦ Mir zaynen do! Ayndruken 
un betrakhtungen fun a bezukh bai der she'erit ha-
pleita, by Emma Schaver. New York, 1948. All three in 
Yiddish. Size varies, condition varies, fair to very good. 
Ex-library copies.

Opening Price: $150
93. Yerushalayim DeLita – Memories from the 
Vilna Ghetto – Dedication by the Author
DWORZECKI, Mark. Yerushalayim Delita in kamf un 
umkum, zichronot fun vilner geto [Yerushalayim 
Delita in revolt and in the Holocaust, memories from 
the Vilna Ghetto]. Paris, 1948.
A long handwritten dedication by the author appears 
on the first page. A large map of the Vilna ghetto is 
folded at the end of the book. 515 pp, 24.5cm. Fair con-
dition. Significant tears, wear and stains.

Opening Price: $150

94. חורבן יהודי פולין – קובץ צילומים - לודז', 1945
סחורבן יהודי פולין, גרשון טפט וד"ר פיליפ פרידמן. הוצאת הועדה ההיס

טורית המרכזית בפולין, לודז', 1945. פולנית, רוסית, אנגלית, צרפתית, 
יידיש ועברית.

ספר בפורמט אלבומי, מכיל 252 תצלומים המציגים כרוניקה של חורבן 
יהדות פולין למן הגזירות הראשונות, דרך תעמולה אנטישמית, הגטו, 
 33.5X24.5 ,מחנות ההשמדה, הפרטיזנים ועד לשחרור. ]21[, 104, ]15[ דף

ס"מ. מצב טוב. פגמים וקרעים בעטיפה ובמספר דפים. 

פתיחה: $200

94. Extermination of Polish Jews – Collection of 
Photographs – Lodz, 1945
TAFFET, Gershon and FRIEDMAN, Filip. Extermination 
of Polish Jews. Lodz: Central Historical Committee 
in Poland, 1945. Polish, Russian, English, French, 
Yiddish, and Hebrew.
The book is in album format, comprising 252 pho-
tographs presenting a chronicle of the destruction 
of Polish Jewry from the initial decrees, through 
anti-Semitic propaganda, the ghetto, concentration 
camps, the partisans, until liberation. [21], 104, [15] 
leaves, 24.5x33.5cm. Good condition. Damage and tears 
to cover and several leaves.

Opening Price: $200
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95. חוברת אודות מחנה הריכוז גרוס-רוזן
 Gross Rosen, Zarząd Okręgu Warszawskiego Zbowid,

  Klub Byłych Więżniów Gross Rosen,
אודות  [. חוברת                       [   .Roman Olszyna מאת 
אוגוסט  מחודש  החל  המחנה  קורות  פירוט  גרוס-רוזן:  הריכוז  מחנה 
1940 )ראשית הקמת המחנה( ועד מארס 1945 )חודש לאחר שחרור 
המחנה(, עם נתונים מדויקים אודות הטרנספורטים שהגיעו אליו. 23 עמ', 

29 ס"מ. מצב טוב. כתמים על העטיפה, מעט קמטים.

פתיחה: $150

ורשה, 1964 או 1966

95. Booklet about Gross-Rosen Concentration 
Camp
OLSZYNA, Roman. Gross Rosen, Zarząd Okręgu 
Warszawskiego Zbowid,  Klub Byłych Więżniów 
Gross Rosen. [Warsaw]: [1964 or 1966].
Booklet about the Gross Rosen Concentration Camp: 
chronicle of the camp's history from August 1940 
)establishment of the camp( until March 1945 )one 
month after the liberation of the camp(, with precise 
details about transports that arrived there. 23 pp, 
29cm. Good condition. Stains on cover, few creases.

Opening Price: $150

96. עתונות אנטי-גזענית בצרפת הכבושה – פריז, 1950
Le Presse Antiraciste sous l'Occupation Hitlérienne

)              ( ]עתונות אנטי-גזענית בזמן הכיבוש ההיטלראי[, הקדמה 
הוצאת   .Charles Lederman מאת  מבוא   ,A. Raisky מאת 
 Centre de Documentation de l'Union des juifs pour la

résistance et l’entraide. פריז, 1950. צרפתית.
ומידע על עלונים, עתונים, מנשרים ופרסומים שונים של  פקסימיליות 
ארגונים ותנועות-מחתרת בצרפת הכבושה. 328, ]5[ עמ', 28 ס"מ. מצב 
כריכת  על  מודבקת  המקורית  המעטפת  לשעבר.  ספרייה  עותק  בינוני-טוב. 

קרטון קשה. חותמות, כתמי-חלודה. 

פתיחה: $150

1940-1944

96. Anti-Racist Journalism in Occupied France – 
Paris, 1950  
Le Presse Antiraciste sous l'Occupation Hitlérienne 
)1940-1944( [Anti-racist journalism under the Hitlerian 
occupation], introduction by A. Raisky, foreword 
by Charles Lederman. Centre de Documentation 
de l'Union des juifs pour la résistance et l’entraide. 
Paris, 1950. French.
Facsimiles and information about leaflets, papers, 
manifests and various publications by organizations 
and underground-movements in occupied France. 
328, [5] pp, 28cm. Fair-good condition. Ex-library copy. 
Original cover mounted on thick cardboard binding. Ink 
stamps, foxing marks.

Opening Price: $150

97. שתי גלויות-זכרון – גרמניה, לאחר המלחמה
מדכאו  השחרור  ]חגיגת   Befreiungsfeier Dachau 1947 .1
 Vereinigung( 1947[. גלויה בהוצאת אגודת נפגעי המשטר הנאצי
der Verfolgten des Naziregimes( לכבוד יום השנה לשחרור 

.Gerhard Kreische :המחנה. מינכן, מאי 1947. איור
10.5X14.5 ס"מ. מצב טוב. כתמים.

 Kuratorium für den בהוצאת  מודפס  כרטיס   ,Baustein .2
 Aufbau nationaler Gedenkstätten in Buchenwald,
Sachsenhausen und Ravensbrück – חבר הנאמנים להקמת 

 1955 ]גרמניה,  ורוונסבריק.  זקסנהאוזן  בבוכנוולד,  לאומית  אנדרטה 
בערך[. 15X10.5 ס"מ, מצב טוב מאד. חלק בצדו האחורי. 

פתיחה: $120

95

96

97



 ספטמבר 2011 |  46

98. מוסף להגדה של פסח - מינכן, 1946
י. ד. שיינזון. מינכן, 15-16 באפריל  מוסף להגדה של פסח. סדר וציר: 

1946. עברית ויידיש.
 Passover Seder Service, Deutsches Theatre[
 Restaurant, Conducting Chaplain Abraham J.

 .]Klausner
ובמחנות  בגיטאות  היהודים  מחיי  איורים  עם  מסורתית,  לא  הגדה 
על  אדלר[.  מיקלוש  ]צבי  "בן-בנימין"  חתומים:  האיורים  ההשמדה. 
חלוצי  ]נוער  ו'נחם'  אחידה  ציונית  "הסתדרות  האחורית:  המעטפת 
מאוחד[ בגרמניה. מינכן, תש"ו". העותק שלפנינו שונה מעותקים אחרים 
של הגדה זו: אינו כולל מעטפת נוספת ואינו כולל דף שער נוסף. אולם, 
כי  להבחין  נתן  זה,  בקטלוג   127 בפריט  המופיעים  תצלומים  במספר 
על שלחן הסדר של חברי "קיבוץ הוכלנד" )Hochland( בערב פסח 
1946 מונחות הגדות זהות להגדה זו שלפנינו. יערי 2328, אוצר ההגדות 

4007. ]16[ דף, 21 ס"מ. מצב טוב. כתמים, פגעי-עש קלים.

פתיחה: $1000

98. Passover Seder Service - Munich, 1946 

Musaf la-Hagadah shel Pesach. Edited and illustrat-
ed: Y. D. Sheinsohn. Munich, 15-16 April 1946. Hebrew 
and Yiddish.
[Passover Seder Service, Deutsches Theatre 
Restaurant, Conducting Chaplain Abraham J. 
Klausner].
Non-traditional Hagadah, with illustrations of Jewish 
life in ghettos and concentration camps. Illustrations 
signed: "Ben-Binyamin" [Zvi Miklos Adler]. On back 
title-cover: "Histadrut Zionit Ahida and 'NOHAM' 
[No'ar Halutzei Me'uchad] in Germany. Munich, 

97. Two Memorial Postcards – Germany, Post 
World War II

1. Befreiungsfeier Dachau 1947 [Dachau Liberation 
Celebration 1947]. Postcard printed by the Union of 
People Persecuted by the Nazi Regime to commemo-
rate the liberation of the camp. Munich, May 1947. 
Illustration: Gerhard Kreische. 10.5x14.5cm. Good 
condition. Stains.
2. Baustein, card printed by Kuratorium für den 
Aufbau nationaler Gedenkstätten in Buchenwald, 
Sachsenhausen und Ravensbrück – Board of Trustees 
for the construction of a national monument in 
Buchenwald, Sachsenhausen and Ravensbrück. 
[Germany, ca. 1955]. 15X10.5cm, very good condition. 
Blank on reverse side.

Opening Price: $120

1946". The copy presented differs from other copies 
of the same Hagadah: it has no extra cover and no 
extra title page. However, in several photographs 
included in lot 127 in this catalog, it is noticeable that 
on the Seder table of members of Hochland Kibbutz 
on Passover evening 1946 are laid several Haggadot 
which are identical to this copy. Ya'ari 2328, Otzar 
Ha'Haggadot 4007. [16] leaves, 21cm. Good condition. 
Stains, minor moth damages.

Opening Price: $1000
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99. הגדה של פסח לזכר השואה – ארגנטינה, 1947
הגדה של פסח פון דער געגענוואַרט ]הגדה של פסח, של התקופה 
 .1947 איירס,  בואנוס  בירנצווייג.  נחום  מאת   ,1933-1945 האחרונה[ 

יידיש ועברית. 
הגדה לא מסורתית, עם הערות אקטואליות על סבל היהודים בתקופת 
ולמד, מה בקש היטלער3-הימלער לעשות לעם  "צא  המשטר הנאצי. 
לעקור  בקש  והימלער  הזכרים  על  אלא  גזר  לא  שפרעה  ישראל? 
הבריגדה  שיר  וכן  וביידיש  בעברית  ידועים  פזמונים  מלווה  הכל...". 
היהודית. 16 עמ', 14.5 ס"מ. מצב טוב. כתמים על העטיפה. מהדורה זו אינה 

ידועה ביבליוגרפית ואינה נזכרת ב"אוצר ההגדות". 

פתיחה: $250

99. Passover Haggadah in Memory of the 
Holocaust – Argentina, 1947

BERNZWEIG, Nahum. Passover Haggadah fun der 
Gegenvart [Passover Haggadah of Recent Times] 
1933-1945. Buenos Aires, 1947. Yiddish and Hebrew.
Non-traditional Haggadah, with comments about 
the suffering of the Jews during the Nazi regime. 
With well-known poems in Hebrew and Yiddish, 
including the Jewish Brigade song. 16 pp, 14.5cm. 
Good condition. Stains on the cover. This edition is 
bibliographically unknown; not mentioned in "Otzar 
HaHaggadot".

Opening Price: $250

100. Non-Traditional Hagadah – Water Supply 
Unit and Equipment and Supply Unit – Libya

Passover Hagadah. Water Supply Unit 405 and 
Equipment and Supply Unit 53. [Benghazi, Libya], 
[1943].
Non-traditional Hagadah, stenciled, with illustra-
tions. With references to the Holocaust. Printed on 
administration forms of the Italian General Governor 
of Libya. "From Slavery to Freedom" appears on the 
cover with an illustration of Jewish soldiers attacking 
in the battlefield and flying a flag. On the back cover: 
"Published by the units: Water Supply Unit 405 and 
Equipment and Supply Unit 53" with the emblem of 
the Water Supply Unit. [21] leaves, 23X16.5cm. Good 
condition. Stapled with one staple. Cover somewhat 
worn, creases, minor tears and stains. Stains at borders 
of leaves. Some leaves cut irregularly.

Opening Price: $1000

100. הגדה לא מסורתית – יחידת ספקי המים ויחידת 
הציוד וההספקה – לוב

הגדה של פסח. יחידת ספקי המים 405 ויחידת הציוד וההספקה 53. 
נְגָאזִי, לוב[, ]תש"ג 1943[.  ]בֵּ

השלישי:  בדף  איורים.  עם  בסטנסיל,  משוכפלת  מסורתית,  לא  הגדה 
ההולכת  הגאולה  בשלשלת  חוליה   – במדבר  ישראל  חייליי  "הננו 
ישראל  אומת  של  וצרותיה  ענוייה  גדולים  ליום.  ]מיום[  ומתמתחת 
ורבה גבורתה. בכּוּר של עבדוּת מצרים צוּרף ועוּבּד ישראל עד היותו 
ודור ההוה עלה ברשעותו  ודור קמו אויבים לכלותו  לעם... בכל דור 
על כולם... בלב דוי הננו עוקבים, חסרי אונים למראה יהודי אירופה 
הנשדדים, ההולכים וכלים מיום ליום בידי עולים ורוצחים. בליל חג זה 

הננו מעלים בראש שמחתנו את זכר רבבות אחינו שנהרגו על קדוש 
השם.... נחמה פורתא היתה לנו בימים מרים אלה למראה יהודי לוב 
יהודי  את  הגואלים  שורות  בין  בקרוב  נהיה  כי  מקוים  הננו  שנגאלו. 
אירופה הנדכאים...". נדפסה על טפסים משרדיים של המושל הכללי 
האיטלקי של לוב. על המעטפת הקדמית: "מעבדות לחרות", עם איור 
המעטפת  על  דגל.  ומניפים  הקרב  בשדה  מסתערים  עבריים  חיילים 
הציוד  ויחידת   405 המים  ספקי  היחידות:  ע"י  לאור  "הוצא  האחורית: 
23X16.5 ס"מ. מצב  דף,   ]21[ יחידת ספקי המים.  וסמל   "53 וההספקה 
טוב. מסוככת בסיכה אחת. עטיפה מעט בלויה, קמטים, קרעים קלים וכתמים. 

כתמים בשולי הדפים. לא כל הדפים נחתכו שוה.

פתיחה: $1000
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102. הגדה לא מסורתית – פלוגת הגרריזון – מצרים 
מ.  ועטורים:  ציורים  ראשון.  פלטון  הגרריזון,  פלוגת  פסח.  של  הגדה 

זיסלמן וי. שפירא. ]קהיר?[, תש"ג ]1943[. 
הגדה לא מסורתית, עם איורים. נחלקת לשלשה חלקים: נוסח-הגדה 
החלקים  לשני  גלויות".  של  שני  "סדר  חברים";  "דברי  מסורתי;  לא 
האחרונים שערים נפרדים שנדפסו על נייר תכלכל. בחלק השני, "דברי 
חברים", מובא טקסט ארוך בשם "בית שכינת אל", בו נכתבו דברי חיזוק 
לחיילי הבריגדה, ביניהם: "ואז תעבור שכינת אל את עיניה הטהורות 
יכוון את  ותסקור את כל המחנה, ותפקדם אחד אחד, וצער אין קץ 
לבה... באנחה חרישית תדבר: מדוע כה מעט מספרכם? ואיה אחיכם 
השאננים בציון? העת להם עתה לשבת ספונים בבתיהם, ובני בגולה 
כלים ואובדים, כשה לטבח מובלים, ואין מציל ואין מושיע! והנה עיני 
הרואות בתוככם מתי מספר קשישים, עמוסי סבל המלחמה הקודמת 
הדורי פנים ועטורי שיבה... ואתם, המתנדבים בעם, אל יפול רוחכם...". 
בחלק השלישי טקסטים היתוליים רבים, ברוח ההגדה. ]1[, לב עמ', ]15[ 
דף, 21X17 ס"מ. מצב טוב. עטיפה קדמית מנותקת חלקית, עטיפה אחורית 

חסרה. קמטים וקרעים קלים בשולי הדפים, מעט כתמים. 

פתיחה: $500

101. Non-Traditional Hagadah – ATS – Auxiliary 
Territorial Services  

Passover Hagadah. ATS – Auxiliary Territorial 
Services 504, 511, 506. [Egypt], [1943 according to 
Bibl. Inst. CD].
Non-traditional Hagadah, with illustrations. Printed 
for ATS women, the British Army Women's Auxiliary 
Services . On pages 10-11 appear references to the 
Holocaust. [1], 14, [1] leaf, 20.5X17cm. Good condition. 
Minor tears and creases at borders. Foxing.

Opening Price: $500

102. Non-Traditional Hagadah – Garrison 
Company – Egypt

Passover Hagadah. Garrison company, 1st platoon. 
Illustrations and decorations: M. Zisselman and Y. 
Shapira. [Cairo?], [1943].
Non-traditional Hagadah, with illustrations. Divided 
into three sections: non-traditional Hagadah text; 
"Members' words"; "Seder Sheini shel galuyot". 
Separate title pages on bluish paper for the last two 
sections. A long text with an encouraging message 
to the Brigade soldiers is included in the second part, 
with references to the Holocaust. Many humorous 
texts appear in the third section, in the Hagadah 
spirit. [1], 32 pp, [15] leaves, 21X17cm. Good condition. 
Front cover partly detached, back cover missing. Slight 
creases and tears at borders of leaves, minor stains.

Opening Price: $500

101. הגדה לא מסורתית – ATS – חיל העזר לנשים של 
צבא היבשה

הגדה לפסח. ATS [                                                         [ א.ט.ס. 
מפעל  תקליטור  על-פי   ,1943 ]תש"ג  ]מצרים[,   .506  ,511  ,504

הביבליוגרפיה[.
הגדה לא מסורתית, עם איורים. נדפסה עבור נשות ה-ATS, חיל העזר 
לנשים של צבא היבשה הבריטי. בעמ' 10-11 נדפסו אזכורים לזוועות 
השואה: "נחשול הרשע משתולל בעולם. הותרו חרצובות הזדון, עמים 
נדרסים, גזעים משתלטים, המחשבה האנושית הגאה והחופשית הושמה 
זה  "ברגע  וגם:  רבבות".  רוצחת  והחבויה  הגלויה  המלחמה  מסגר.  על 
 / החרבה  פולין  שדמות  פני  על   / חזי  מלא  אויר   / נושם  אני  אשר 
מתגלגלים קרונות מלאי אדי קוטב / ובקרונות אחי ואחיותי / זקנים 
וטף צפופים באפלה / בצפרנים דם מטפטפות / שורטים את הקירות 
האטומים / אויר, אויר, / ובעוית מחנק נופחים נפשם" )בית אחד מתוך 
 20.5X17 ,שיר בן שלשה בתים, כולם כתובים באותה רוח(. ]1[, 14, ]1[ דף

ס"מ. מצב טוב. קרעים קלים וקמטים קלים בשוליים. כתמי-חלודה. 

פתיחה: $500

Auxiliary Territorial Services
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103. הגדה לא מסורתית – י.ע.ל. 179 – איטליה
פוג'יה   / איטליה  י.ע.ל.   ,179 להובלה  עברית  יחידה  לפסח.  הגדה 

)Provincia di Foggia(, תש"ד ]1944[. 
בדף ח' נכתב: "אנו מסובין יחדיו לסדר של פסח באיטליה הכבושה 
בעיר פוג'יה, חיילים עברים מארץ3-ישראל... ואחים יהודים שניצלו וזה 
להם פסח ראשון לעשותו כפסח חרות לאחר שנות הסבל שעברו 
עליהם. בשבתנו הערב הזה... נעלה על ראש שמחתנו בחג החרות 
את הרבבות אשר שרדו לנו בגיא3-התופת והם אינם יכולים להסב אל 
שלחן החג... בליל חג החרות, נעלה את זכרם של מיליוני אחינו שנפלו 

מידי הטמאים אשר רצו להכחיד חרות מעולם וחיים מעם3-עולם".
עם  עיגול(,  בתוך  )מגן-דוד  היחידה  סמל  האחורית:  המעטפת  על 
'החייל  ע"י  "הוצא  נדפס  בתחתית  בארצנו!";  הבאה  "לשנה  הכיתוב 
 20.5X16.5 ]26[ דף,  ליחידת הנהגים העברית 178".  דו-שבועון  העברי' 
ס"מ. מצב טוב. קו-קפל אנכי. עטיפה קדמית מנותקת חלקית. כתמים, בעיקר 

בדפים ראשונים ואחרונים. חור בעטיפה האחורית.

פתיחה: $400

103. Non-Traditional Hagadah – Y.A.L 179 – Italy

Passover Hagadah. Jewish Transportation Unit 179, 
Y.A.L Italy/ Provincia di Foggia, [1944].
With references to the Holocaust. On back cover: 
emblem of the unit )an encircled Magen David(, and 
the caption "Next year in our land!"; On lower part: 
"Printed by the 'Jewish soldier' bi-weekly for Jewish 
drivers Unit 178". [26] leaves, 20.5X16.5cm. Good condi-
tion. Vertical folding-mark. Front cover partly detached. 
Stains, mainly on first and last leaves. Hole on back cover.

Opening Price: $400

104. Non-Traditional Hagadah – Abadan – Iran-
Iraq, 1945

Passover Hagadah. Abadan, Iran-Iraq, 1945.
Non-traditional Hagadah, stenciled, with illustrations.
Many references to the Holocaust on pages 5-6. It 
seems that this Hagadah was printed for the soldiers 
of Military Engineering Company 870, which was ap-
pointed to operate mechanical equipment in Syria. 
In the year 1945, the headquarters and one platoon 
were sent to Iraq, and were stationed in the Shaibah 
area where they performed various duties in the 
Abadan refineries area. When the command of Iraq 
and Persia was eliminated, the platoon cleared me-
chanical equipment from Iraq to bases in Israel and 
Egypt. The proximity of Abadan to the beach is im-
plied in the illustrations on the cover while the build-
ings resemble refineries. [2], 7, [1] leaves, 22X16.5cm. 
Front and back cover as well as first leaf – printed on 
bluish paper. Good condition. Foxing-marks at borders 
of all leaves. Minor tears at borders of leaves and cover. 
Tear of 6cm at border of front cover.

Opening Price: $800

104. הגדה לא מסורתית – אבאדאן – איראן-עיראק, 1945
תש"ה  איראן-עיראק(,   ,Abadan )אבאדאן  אבדן  פסח.  של  הגדה 

 .]1945[
הגדה לא מסורתית, משוכפלת בסטנסיל, עם איורים. 

אחד  הפליט  "ויבוא  התקופה:  לקורות  רבים  אזכורים   5-6 בעמודים 
בקרב  נפלו  ואשר  בהמוניהם  הומתו  אשר  באו,  לא  אשר  אלף  מיני 
בכל  כמהה  והיא  שרדה  אשר  הפליטה  משארית  וגם  אחרון  יאוש 
אימת  הזועקת,  האמת  ובפיו  המכורה.  לתקוות  מאודה  ובכל  נפשה 

החדלון אשר לא יכלנו דעת ואשר לא אבינו דעת עד הסוף, על ערמת 
ולרצח.  לשמד  הקימו  אשר  המטבח  בתי  ועל  שטנים  ומזימות  זדים 
על קהלות ישראל אשר לא נותר להם שריד ועל האלפים והרבבות 
אשר הובלו כצאן לטבח". כנראה, נדפסה לשימושם של חיילי פלוגת 
ההנדסה 870, שיועדה להפעלת ציוד מכני, אשר ישבה בסוריה. בשנת 
1945 מפקדת הפלוגה ומחלקה אחת שלה נשלחו לעיראק, התמקמו 
באזור שייבה והמחלקה הועסקה בעבודות שונות באזור בתי הזיקוק 
של אבאדאן. עם חיסול פיקוד עיראק ופרס, עסקה המחלקה בפינוי 
ציוד מכאני והנדסי מעיראק, לבסיסים בארץ ובמצרים. על המעטפת 
מבנים  וכן  הים  לחוף  אבאדאן  של  קרבתה  את  המזכירים  איורים 
דף,   ]1[  ,7  ,]2[ בתי-זיקוק.  בצורתם  המזכירים  תעשיתיים-הנדסיים 
22X16.5 ס"מ. המעטפת הקדמית והאחורית וכן הדף הראשון נדפסו על נייר 
תכלכל. מצב טוב. כתמי-חלודה בשולי כל הדפים. קרעים קלים בשולי הדפים 

והמעטפת. קרע של כ-6 ס"מ בשולי המעטפת הקדמית.

פתיחה: $800
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105. Non-Traditional Hagadah – ATS and REME 
Companies - Egypt

Excerpts from the Passover Hagadah. ATS compa-
nies 504, 505, 511, 520 and REME companies 529, 329. 
Tel-el-Kabir, )Egypt(, [1945].
Non-traditional Hagadah, with illustrations. An 
alternative "Ma Nishtana" on pages 10-11 and a text 
that deals with the post-war balance of powers. 
Illustrations of Hitler hanging on a rope on page 
14. Attached: Examination form for ATS women. 18 
leaves, 22X17cm. Fair-good condition. Staining, creases 
and minor tears at borders. Leaves irregularly cut. Back 
cover missing. Stapled far from margins.

Opening Price: $400

105. הגדה לא מסורתית – פלוגות ATS ופלוגות החרושת 
– מצרים

לקט מתוך ההגדה, פסח. פלוגות א.ט.ס. )       ( 504, 505, 511, 520 
ופלוגות חרשת ר.אי.מ.אי. )         ( 529, 329. תל-אל-כביר, )מצרים(, 

תש"ה ]1945[.
10-11 נוסח "מה נשתנה" אלטס  הגדה לא מסורתית, עם איורים. בעמודים

רנטיבי וטקסט נוסף העוסק ביחסי-הכוחות העולמיים לאחר המלחמה: 
כמו  הגויים.  וההבטחות של  ולא שמחנו על ההצהרות  היינו  "חכמים 
שנאמר: אל תאמינו בגוי אפילו בקבר. ועלינו לארצנו, ונעלה גם את 
אחינו ביד חזקה ובזרוע נטויה. ואילו על חסדם של הגויים שמחנו, הרי 
אנו ובנינו ובני בנינו משעבדים היינו לצוררי ישראל עד עולם". בדף 14 

.ATS-איורים של היטלר תלוי בחבל. מצורף: טופס בחינה לנשות ה
18 דף, 22X17 ס"מ. מצב בינוני-טוב. כתמים, קמטים וקרעים קלים בשוליים. 
רחוק  סוככו  הסיכות  חסרה.  אחורית  עטיפה  שוה.  נחתכו  הדפים  כל  לא 

מהשוליים. 

פתיחה: $400

ATS

106. הגדה לא מסורתית – י.ע.ל. 405 - מצרים
פלוגת  כנראה,  להובלה;  עברית  ]יחידה   405 יע"ל  פסח.  של  הגדה 

מובילי המים 405[. ]מצרים[, תש"ו ]1946[. 
נדפס  "שפוך חמתך"  מעל הטקסט  איורים.  עם  מסורתית,  לא  הגדה 
מיום אשר  לרוע,  כמוהו  היה  לא  יום אשר  הזה  "כיום  הכיתוב הבא: 
לשארית  ואי3-אמון  נפסקים,  בלתי  פחדים  של  יום  בגולה,  הלכנו 
שנמצאה, יום שכולו לזבח ארוך דומה, יום שהאדם נמכר בו למולך. 
הנשמות העדינות הולכות ונמקות משיעבוד ומכבלים. העניות והגסות 
והזדון שופכים את ממשלתם על כל. והשכינה תכבוש בענן ראשה 

ומעוצר כאב וכלימה היא פורשת ובושה". 
הוקמה   ).Water Tank Coy. R.A.S.C(  405 המים  מובילי  פלוגת 
באל-עלמיין  הברית  בעלות  מתקפת  לאחר   .1942 בשנת  במצרים 
בסוף אותה שנה, היא הועברה ללוב ושם נשארה. בשנת 1945 הפכה 
מפלוגת מובילי מים לפלוגת הובלה כללית. בתקופת שהותה במצרים 
המוסד  לפעולות  הפלוגה  חיילי  סייעו  השניה,  העולם  מלחמת  לאחר 
לעלייה ב' של ה"הגנה" במצרים ולקחו חלק במבצע הברחתם לארץ 
תש"ו,  פסח  ערב  החלוציות  הנוער  תנועות  חניכי  עולים  עשרות  של 
במסווה של חיילים היוצאים לחופשת החג )"מבצע פסח תש"ו"(. ]1[, 9 
דף, 21X16 ס"מ. מצב בינוני-טוב. כתמים, בעיקר בדפים הראשונים והאחרונים. 

קרעים קלים. 

פתיחה: $500

REME

105

106



  51  |  מכירה מס' 17

106. Non-Traditional Hagadah – Y.A.L 405 
– Egypt

Passover Hagadah. Y.A.L 405 [Jewish Transportation 
Unit; probably Water Transportation Company 405]. 
[Egypt], [1946].
Non-traditional Hagadah, with illustrations. 
References to the Holocaust.
Water Tanks Company 405 )Water Tank Coy. R.A.S.C.( 
was established in Egypt in 1942. Following the allies’ 
attack in El-Alamein at the end of that year, this 
company was moved to Libya and stayed there. In 
1945 it became a General Transportation Company. 
During its stay in Egypt, after World War II, the sol-
diers assisted the "Haganah" Mosad LeAliya Bet in 
Egypt and took part in an operation to smuggle out 
of Egypt tens of youth movement members on the 
eve of Pesach 1946, under cover as soldiers on leave 
for Pesach )"Pesach 1946 Operation(. [1], 9 leaves, 
21X16cm. Fair-good condition. Stains, mainly on first and 
last leaves. Minor tears.

Opening Price: $500

107. אוסף עתונים של חיילי הבריגדה היהודית באירופה 
בחטיבה  היהודיים  החיילים  חוגי  ומקרב  עבור  שנדפסו  עתונים  אוסף 

היהודית הלוחמת )הבריגדה היהודית( לאחר השואה, ברחבי העולם:
בהוצאת  דו-שבועון  העברי",  "החייל  עתון  גליונות  1. ארבעה-עשר 
עברית  יחידה  המלכותי,  השירותים  חיל   ,178 ארץ-ישראלית  יחידה 
"שאלון של  ]איטליה[, 1943. מצורפים: טופס  )י.ע.ל.(.  להובלה כללית 
'החייל העברי'"; גליון "החייל העברי, עתון החיילים העברים", פברואר 

1943 )פורמט שונה מיתר הגליונות(. 
ביבשת  עברים  לחיילים  יומי  עלון-חדשות  "לחייל,  גליונות  2. שלשה 
1944. מודפסים במכונת-כתיבה ומשוכפלים בסטנס  אירופה". איטליה,

סיל. בהמשך השתנו הפורמט וכותרת המשנה, ראה בהמשך.
ביבשת  עברים  לחיילים  יומי  עתון  "לחייל,  גליונות  3. ארבעה-עשר 
מ"לחייל"  שמו  הוחלף  בהמשך  הנראה,  כפי   .1945 איטליה,  אירופה". 

ל-"החיל", ראה בהמשך.
4. שלושים גליונות "החיל, עתון יומי לחיילים עברים". מערב אירופה, 

107. Newspaper Collection of the Jewish 
Brigade Soldiers in Europe 

Collection of papers printed for and by the Jewish 
Brigade Soldiers after the Holocaust, around the 
world:
1. Fourteen issues of the paper "HaChayal HaIvri", 
bi-weekly published by the Eretz Israel Unit 178, 
Royal Army Services Corps, Jewish Unit for General 
Transportation )Y.A.L( [Italy], 1943. Attached: form 
of "'HaChayal HaIvri' Questionnaire"; issue of "' 
HaChayal HaIvri', Newspaper of the Jewish Soldiers", 
February 1943 )format somewhat different from the 
other issues(.
2. Three issues of "LaChayal, Daily News-Leaflet for 
Jewish Soldiers in Europe". Italy, 1944. Typewritten 
and stenciled. Later, the format and subtitle were 
changed, see below.
3. Fourteen issues of "LaChayal, Daily Newspaper 
for Jewish Soldiers in Europe". It seems that later the 
title was changed from "LaChayal" to "HaChayal", 
see following item.
4. Thirty issues of "HaChayal, Daily Newspaper for 
Jewish Soldiers". Western Europe, 1945-1946.
5. Issue of "Alon Tarbut". London, [1944].
Lot of 64 items. Some are rare and bibliographically 
unknown. Size and condition varies. Fair to good.

Opening Price: $500
.1945-1946

5. גליון "עלון תרבות". לונדון, תש"ד ]1944[.

ומצב  גודל  ביבליוגרפית.  ידועים  ואינם  נדירים  חלקם  פריטים.   64 סה"כ 
משתנים. בינוני עד טוב. 

פתיחה: $500
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108. "ספר אורחים" עם שמות של למעלה מ-5,000 
ניצולי-שואה שהגיעו לטרנסילבניה לאחר המלחמה

 – באוֹרַאדְיָה  )נדפס  טרנסילבניה  אורחים[.  ]ספר   Vendég Konyo
"Nagyvárad"(, שנות ה-40.

לרישום  יעודי  דפים המחולקים לטבלאות,  ספר-אורחים עב-כרס עם 
פרטים מזהים ונתונים אודות אנשים. הספר שימש כיומן לרישום שיטתי 
ניצולי-שואה בתחנת-מעבר כלשהי בטרנסילבניה )כנראה  יהודים  של 
באוראדיה עצמה( לאחר השואה, ייתכן כי במוסד רפואי או במחנה זמני 

כלשהו )לא מצוינים מקום או זמן ברורים(. 
ועל-פי שמות  בינואר  ל-5  ביולי   6 בין התאריכים  נוהל  ביומן  הרישום 
כי  לכל ספק,  הגיעו, מסתבר מעבר  ורישום המקומות מהם  האנשים 
נעשה במחצית השניה של שנת 1945 עד ראשית חודש ינואר 1946, 

סעם סיומה של מלחמת העולם השניה וראשית חזרתם של יהודי טר
נסילבניה למולדתם.

הפרטים, שנרשמו בקפדנות, כוללים: מספר סידורי, תאריך )יום וחודש(, 
שם פרטי ושם משפחה, שם המקום ממנו הגיע האדם, מקום הלידה, 

שנת הלידה, יעד ומניין הימים ששהה אדם במקום. 
הרישום מתפרס על-פני 861 עמודים. בכל עמוד נרשמו פרטיהם של 
 5166 של  מדויק  רישום3-פרטים  כולל  הספר  לפיכך,  אנשים;  ששה 
ניצולי3-שואה. בין שמות המקומות הנזכרים, שמהם הגיעו הנרשמים, 
ומחנות- ועבודה לצד שמות ערים  מופיעים שמות של מחנות-ריכוז 

עקורים זמניים: טרזינשטט, מאוטהאוזן, לֶנְצִינְג )Lenzing, מחנה החוץ 
של מאוטהאוזן(, דכאו, Alten camp, בוכנוולד, ברגן בלזן, אושוויץ / 
 ,)Dora-Mittelbau )דורה מיטלבאו  נורדהאוזן  בירקנאו, שטוטהוף, 
לודז',  דנציג,  לייפציג,   ,)Waldenburg( וולדנבורג  מגדבורג,  לינץ, 
קרצאו  שפנדאו,  פלדפינג,   ,)Pozsony( פוזסוני   ,Welden camp

Kratzau )                     ( ומקומות נוספים.
1000 עמ' )861 כתובים(, 30.5X21.5 ס"מ. מצב טוב. קמטים וכתמים בדפים 

הראשונים והאחרונים. כריכת-קרטון ובד בלויה, במצב בינוני-טוב. 

פתיחה: $2000

Chrastava
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108. "Guest Book" with Names of more than 
5,000 Holocaust Survivors who arrived in 
Transylvania after the War

Vendég Konyo [Guest Book]. Transylvania )printed in 
Oradea –"Nagyvárad"(, 1940s.
Thick guest book with leaves divided into tables, 
designated for registering names and information 
about people. The book served as a register for a 
systematic recording of names of Jews, Holocaust 
survivors, in a certain checkpoint in Transylvania 
)maybe in Oradea( after the Holocaust. It is possible 
that it was some kind of a sanatorium or a temporary 
camp )no definite venue or date are mentioned(. The 
records in the register were entered between July 6 
and January 5 and judging by the names and places 
where people arrived from, it is evident that it was 
done during the second half of 1945 until the begin-
ning of January 1946, when World War II ended and 
the Jews of Transylvania returned to their homeland.
Information, meticulously entered, includes: serial 
number, date )day and month(, first name and family 
name, name of place where the person came from, 
place of birth, destination and number of days the 
person stayed in this place.
The register consists of 861 pages. Details of six 
people were entered on each page; the book, 
therefore, includes detailed records about 5166 
Holocaust survivors. Amongst the names of places 
where people came from are names of concentra-
tion and labor camps, names of cities and of tem-
porary Displaced Persons camps: Theresienstadt, 
Mauthausen, Lenzing, Stutthof, Nordhausen )Dora-
Mittelbau(, Linz, Magdeburg, Waldenburg, Leipzig, 
Danzig, Lodz, "Alten Camp", "Welden Camp", Kratzau 
)Chrastava(, Pozsony, Feldfing, Spandau and more.
1000 pp, )861 written(, 30.5X21.5cm. Good condition. 
Creases and stains to first and last leaves. Cardboard and 
cloth binding – worn, fair-good condition.

Opening Price: $2000

109. תעודת-פליט שוויצרית, 1944
]תעודת-זהות   Flüchtlingsausweis / Livret pour réfugiés

לפליט[. לוצרן, שוויץ, 1944. 
ילידת   ,)Justine Seelig( זליג  ג'וסטין  הפליטה  על-שם  תעודה 

גרמניה, 1877. 15 ס"מ. מצב בינוני. עטיפה מנותקת וקרועה. כתמים ובלאי.

פתיחה: $150

109. Swiss Refugee Card, 1944

Flüchtlingsausweis / Livret Pour Réfugiés [Refugee 
Identity Card]. Luzerne, Switzerland, 1944.
Card in the name of the refugee Justine Seelig, 
German native, born 1877. 15cm. Fair condition. Cover 
detached and torn. Stains and wear.

Opening Price: $150

110. סליחות ליום כ' סיון לזכר הנספים בשואה – בודפשט, 
1946

סליחות ליום כ' סיון, שנקבעו על ההריגות דשנת ת"ח במדינת פולין... 
האחים  דפוס  הונגריא.  למדינת  שינוים  באיזה  אורם  נתחדש  ועתה 

געווירץ, בודפשט, תש"ו ]1946[. 
החוברת נדפסה מטעם "הלשכה המרכזית לקהלות היראים במדינת 
"על הריגת אחבנ"י ]אחינו בני ישראל[ בני מדינתנו משנת  הונגריא". 
בתי  הריסת  ועל  הי"ד  תש"ה  תש"ד  בשנת  ובפרט  והלאה  תש"א 
כנסיות ובתי מדרשות וכליון ספרי תורה ושאר ספרים קדושים. השם 
ירחם ויאמר הרף". שני עותקים, המעטפת בצבע שונה. ]12[ דף, 19.5 

ס"מ. מצב טוב. קמטים. מעט כתמים. חותמות. 

פתיחה: $120

110. Selichot for Sivan the 20th in Memory of 
Holocaust Victims – Budapest, 1946

Selichot for Sivan the 20th, in memory of those 
murdered in Poland. Budapest, Gewirtz Brothers 
Printing Press, 1946.
Booklet printed on behalf of the "Central Bureau for 
the Religious Communities in Hungary". Two copies, 
each cover in a different color. [12] leaves, 19.5cm. 
Good condition. Creases. Minor stains. Ink stamps.

Opening Price: $120
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111. Clothing Distribution Card – American Red 
Cross, 1946 – Vienna

Karteiblatt betr. Verteilung von Kleidungsstücken 
[clothing distribution card] on behalf of the American 
Red Cross )Amerikanisches Rotes Kreuz(. [Austria, 
1946].
Registration of three clothing items given to Mr / 
Mrs. Heilpern, ink-stamped by the Vienna Jewish 
Community )Israelitische Kultusgemeinde Wien(. 
15.5X12cm, good condition, stains.

Opening Price: $120

111. כרטיס חלוקת בגדים – הצלב האדום האמריקני, 
1946 - וינה 

 Karteiblatt betr. Verteilung von Kleidungsstücken
האמריקני  האדום  הצלב  מטעם  פריטי-לבוש[  חלוקת  ]כרטיס 

)Amerikanisches Rotes Kreuz(. ]אוסטריה, 1946[.
היילפרן  גברת   / למר  לבוש שנמסרו  פריטי  רישום של שלשה  כולל 
 Israelitische( עם חותמת הקהלה היהודית של וינה ,)Heilpern(

.)Kultusgemeinde Wien

פתיחה: $120

15.5X12 ס"מ, מצב טוב, כתמים. 

112. תעודת "דיפלומה" של "אורט" - מינכן, 1946
אָרט – Ort – Diploma. תעודה המעידה כי מר ליאון מנדל מלבוב 
)למברג( סיים הכשרה בתחום הצילום בבית-ספר מקצועי של "אורט" 

במחנה העקורים בשטוטגרט. מינכן, מאי 1946.
במסגרת התעודה איורים המתארים את אימי השואה, חומות, גדרות-
תיל והמאבק לתקומה. 33X23 ס"מ. מצב בינוני-טוב. סימני-קיפול, קרעים. 

פתיחה: $200

112. "Diploma" Certificate from "Ort" – Munich, 
1946

Diploma-Ort. Certificate confirming that Mr. Leon 
Mandel of Lvov )Lemberg( completed a photogra-
phy-training course at the "Ort" vocational school 
in Stuttgart's Displaced Persons Camp. Munich, May 
1946.
Surrounding the certificate are illustrations describing 
the Holocaust: walls, barbed wire and the struggle for 
revival. 33X23cm. Fair-good condition. Creases, tears.

Opening Price: $200

113. תעודת תורם למגבית הבטחון – איטליה, מאי 1948
תעודת שנתנה לתורם ל"מגבית הבטחון". איטליה, 15 במאי 1948.

כספים  לאיסוף  נועדה  ה"הגנה"  של  חירום  לשעת  הבטחון  מגבית 
לרכישת נשק ולמימון מלחמת השחרור. על התעודה נכתב באיטלקית 
"Per la vita, per l'onore, per la difesa d'Israele" ]לחיים, 
לכבוד, להגנת ישראל[. 34.5X25 ס"מ. מצב טוב. קוי-קיפול, קמטים קלים. 

נזקים קלים משוקמים שיקום מקצועי.

פתיחה: $150

113. "Magbit HaBitachon" – Certificate to Donor 
– Italy, May 15, 1948  

Certificate given to a donor to the Magbit HaBitachon 
[Security Fund]. Italy, May 15, 1948.
The emergency "Security Fund" conducted by the 
"Haganah" was aimed at collecting money to acquire 
arms and to finance the War of Independence. The 
caption on the certificate reads, "Per la vita, per 
l'onore, per las difesa d'Israele" [To Life, Honor and 
the Defense of Israel]. 34.5x25cm. Very good condi-
tion. Folding-marks, minor creases, a few very minor 
losses along the margins professionally restored.

Opening Price: $150
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114. שלשה לוחות-שנה לשארית הפליטה בהוצאת 
הג'וינט

1946- ]לשנת[   ,Hebrew Almanac 5707 לפ"ק,  תש"ז  1. לוח 
1947. על המעטפת נדפסו סמל הג'וינט, ברכת "לשנה טובה תכתבו" 
 A gift to Sharit Ha-Platah from American ובאנגלית: 

 .Joint Distribution Committee, Germany
 From" :2. לוח לשנת תש"ז לפ"ק, 1946/1947. על המעטפת נדפס

 ."American Joint Distribution Committee
הג'וינט,  סמל  נדפסו  המעטפת  על   .5708  ,1947-48 תש"ח  לוח   .3
הפסוק "אז יתקע בשופר גדול..." ואיור בני ישראל בדרך לארצם. בצדה 
הפנימי של המעטפת נדפס הכיתוב "היהדות בארצות הברית וחברת 

סהעזרה 'דזוינט' שולחים ברכות נאמנות לשארית הפליטה הדויה ומא
חלים לשנה החדשה חיים חדשים ורעננים בארץ אבות, מנהל 'הדזוינט' 

מר טשארלס ]צ'רלס[ פסמן, מנהל 'משרד דתי' הרב שלמה שפירא".

גודל ומצב משתנים. 

פתיחה: $500

114. Three Calendars for She'erit HaPleita 
Printed by the Joint

1. Hebrew Almanac 5707, for 1946-47. On the 
cover - the emblem of the Joint, a New Year greet-
ing in Hebrew and a greeting in English: "A gift to 
'Sharit Ha-Platah' from American Joint Distribution 
Committee, Germany".
2. Calendar for 1946-47. On the cover: "From 
American Joint Distribution Committee".
3. Calendar for 1947-48, 5708. The emblem of the 
Joint appears on the cover with a biblical verse and 
an illustration of the people of Israel on their way to 
their homeland. On the inside of the cover appears 
the writing: "United States Jewry and the Joint 
send their greeting to She'erit HaPleita and wish 
for the New Year a new and fresh life in the Land 
of the Fathers, the director of the Joint Mr. Charles 
Passman and the director of 'Religious Office' Rabbi 
Shlomo Shapira". Size and condition varies.

Opening Price: $500

"
"
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116. כרטיס-חבר התאחדות הציונים הכלליים באוסטריה
כרטיס-חבר. הסתדרות הציונים הכלליים באוסטריה, אפריל 1947.

אינה  אך  מצורפת,  תמונתו  גולדשטין.  שמואל  החבר  על-שם  כרטיס 
שלש  וביידיש  בעברית  נכתבו  הכרטיס  בתחתית  לכרטיס.  מחוברת 
המטרות אליהן "הציוני הכללי שואף": "מדינה עברית"; "אחדות לאומית 
ושתוף כל חלקי האומה בתנופת הבנין"; "השתתת חיי הישוב היהודי על 

אשיות דמוקרטיה וצדק סוציאלי". 12 ס"מ. מצב טוב. כתמים. 

פתיחה: $150

117. כרטיס "הזכרת נשמות" – קק"ל גרמניה לאחר השואה
"הזכרת נשמות", כרטיס בהוצאת הלשכה המרכזית של קק"ל בגרמניה, 

לאחר השואה, ]אמצע שנות ה-40[. 
בצדו האחד נדפסה תפלת יזכור וכן מקום למילוי פרטים אישיים: שם, 
מלא  אל  תפלת  נדפסה  השני  בצדו  ומספר;  בלוק  ]עקורים[,  מחנה 
רחמים. בחלקו התחתון לשוניות לתלישה, לציון סכום התרומה לטובת 

קק"ל. 13.5X10 ס"מ. מצב טוב, מעט כתמים. 

פתיחה: $120

116. Confederation of General Zionists in 
Austria – Membership Card

Shmuel Goldstein's membership card in the 
Confederation of General Zionists in Austria, April 
1947. Includes photograph )not attached(. 
The card lists, in Hebrew and Yiddish, the three goals 
of the "General Zionist"on: "Jewish State"; "National 
unity and involvement of all parts of the nation in the 
building momentum"; "The Jewish settlement is to 
be based on foundations of democracy and social 
justice". 12cm. Good condition. Stains.

Opening Price: $150

117. "Hazkarat Neshamot" Card – JNF Germany, 
Post- Holocaust

"Hazkarat Neshamot", card printed by the Jewish 
National Fund Central Bureau in Germany, after the 
Holocaust [mid 1940s].
The Yizkor prayer is printed on one side of the card, 
with blanks for filling out personal details: name, 
camp [displaced persons], block and number; the El 
Maleh Rahamim prayer is printed on the other side. 
Removable tabs with the JNF donation amount are at-
tached to the card. 13.5x10cm. Good condition, few stains.

Opening Price: $120

115. כרטיס-חבר בקהלה היהודית של פרנקפורט דמיין, 
1947

Identification Card – כרטיס-זיהוי / תעודת-חבר, הקהלה היהודית 
 Judische Gemeinde zu Frankfurt am( של פרנקפורט דמיין

Main(, אפריל 1947.
Richard Stern(, יליד פרנקפוס )על-שם ניצול השואה ריכארד שטרן 
רט 1908. על הכרטיס נדפס מגן-דוד כחול והוא נושא חותמת-דיו של 
."Pesach 50" :הקהלה, עם ציור לוחות הברית. בחזיתו חותמת נוספת

13 ס"מ. מצב בינוני-גרוע. מנותק ל-2, בלוי וקרוע. 

פתיחה: $120

115. Frankfurt am Main Jewish Community 
Member Card, 1947

Identification Card – Identity card / Member card, 
the Frankfurt am Main Jewish Community )Judische 
Gemeinde zu Frankfurt am Main(, April 1947.
Card belonging to Holocaust survivor Richard Stern, 
born in Frankfurt in 1908. A blue Magen David is 
printed on the card with the community's ink stamp 
and an illustration of the Tablets of the Law. An ad-
ditional ink stamp reads "Pesach 50". 13cm. Fair-poor 
condition. Torn into 2 parts and worn.

Opening Price: $120
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118. פנקס-חיסונים – שנחאי, 1948
)Grünberg(, שהיתה קודם- פנקס-חיסונים על-שם גברת גרינברג 
 Shanghai Quarantine לכן בעלת אזרחות גרמנית. הונפק מטעם
Service, Ministry of Health. שנחאי, סין, 1948. אנגלית וסינית.

מצב  ס"מ.   14 דף,   ]6[  .1948 מאי  מחודש  וחתימות  אישורים  חותמות, 
טוב מאד. 

פתיחה: $150

118. Vaccination Booklet – Shanghai, 1948 

Vaccination booklet in the name of Mrs. Grünberg, 
an ex-German citizen. Issued by Shanghai Quarantine 
Service, Ministry of Health. Shanghai, China, 1948. 
English and Chinese.
Ink stamps, certificates and signatures from May 
1948. [6] leaves, 14cm. Very good condition.

Opening Price: $150

119. תקנות לשוהים במחנה המעבר "נגב" – גרמניה, 1949
רעגולאמין פון דורכגאנגס-לאגער "נגב" ]תקנות מחנה-המעבר "נגב"[. 
הוצאת מחלקת ההסברה של הסוכנות היהודית במינכן, שבט תש"ט 

]1949[. גרמנית ויידיש-דייטש.
בְּגֶרֶסְטְרִיד  "נגב"  המעבר  במחנה  השוהים  לעולים  תקנות  עלון 
בנוגע  הנחיות  כולל  ישראל.  לארץ  עלייתם  טרם   ,)Gerestried(
רפואי,  מידע  הארוחות,  שעות  המדריכים,  עם  קשר  המגורים,  לתנאי 
איור  מופיע  ועוד. על המעטפת  עזיבת המחנה,  בנוגע לשעת  הנחיות 
מבנה המחנה. ]8[ עמ', 30 ס"מ. מצב טוב. קרע גס בפינה הימנית התחתונה. 

כתמים וקמטים קלים, סימני-קיפול. נדיר, חשוב ואינו ידוע ביבליוגרפית. 

פתיחה: $300

119. Regulations for Occupants of "Negev" 
Transit Camp – Germany, 1949

Regulemn fun durksgang-lager "negev" ["Negev" 
Transit Camp Regulations]. Printed by the publicity 
department of the Jewish Agency in Munich, [1949]. 
German and Yiddish-Deitsch.
Leaflet of regulations for Olim in the "Negev" 
Transition Camp in Gerestried, prior to their Aliya 
to Eretz Israel. Instructions regarding dwelling con-
ditions, relationship with guides, meals schedule, 
medical information, instructions regarding time of 
leaving the camp, etc. An illustration of the camp 
layout appears on the cover. [8] pp, 30cm. Good condi-
tion. Significant tear at lower right corner. Minor stains 
and creases, folding marks. Rare, of major importance 
and bibliographically unknown.

Opening Price: $300
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120. דאס יידישע וואָרט – עתון אגודת-ישראל לשארית 
הפליטה בגרמניה, 1947-1948

דייטשלאנד  אין  ישראל  אגודת  פון  אָרגאן  וואָרט,  יידישע  דאָס 
 .)Publication for Jewish Orthodox Displaced Persons(

מינכן, 1947-1948. יידיש.
גליונות 15 ו-34 של השנה השניה )דצמבר 1947, דצמבר 1948(, גליון 
32 של השנה השלישית )אוקטובר 1948(. חדשות, עדכונים מהנעשה 
בסניפי אגודת ישראל בעולם, ברכות ועוד. על שער גליון 15 עדכונים 
בנוגע להחלטת עצרת האו"ם ביום 29 בנובמבר 1947. 6-8 עמ' בכל גליון, 

50 ס"מ. מצב טוב. קרעים. 

פתיחה: $250

120. Dos Yiddishe Vort – Agudat Israel 
Newspaper for She'erit HaPleita in Germany, 
1947-1948  

Dos Yidishe Vort, irgun fun Agudat Israel in Daitchland 
)Publication for Jewish Orthodox Displaced Persons(. 
Munich, 1947-1948. Yiddish.
Issues 15 and 34 of the second year )December 1947, 
December 1948(, Issue 32 of the third year )October 
1948(. News, updates about the branches of Agudat 
Israel around the world, greetings, etc. On the front 
page of Issue 15 are updates with regards to the UN 
resolution on November 29, 1947. 6-8 pp. in each issue, 
50cm. Good condition. Tears.

Opening Price: $250

121. וואכנבלאט – שבועון לשארית הפליטה – ברגן-בלזן, 
1948

זאָנע,  בריט.  דער  אין  שארית-הפליטה  דער  פון  אָרגאן  וואָכנבּלאט, 
ענגלישן  אינעם  יידן  באַפרייטע  די  פון  ק.  צ.  דורכן  ארויסגעגעבן 
ברגן- שטימע",  "אונדזער  הוצאת  דייטשלאַנד.  פון  אָקופאַציע-געביט 

בלזן, מחנה 4, 1948. יידיש.
שבועון עבור שארית הפליטה באיזור הבריטי בגרמניה. גליונות 4-6 של 
6 עמ'  ופרסומות.  ינואר-פברואר 1948. חדשות, ברכות  השנה השניה, 

בכל גליון, 44.5 ס"מ. מצב טוב. קרעים בשולי גליון 4. 

פתיחה: $300

121. Vochnblatt – Weekly Paper for She'erit 
HaPleita – Bergen-Belsen, 1948

Vochnblatt, irgun fun der she'erit hapleita in der 
brit. zone, aroysgegebn durkhn z.k. dun di befrayte 
yidn inm englishn okupatsye-gebit fun daitchland. 
"Undzer Shtime" Publishing, Bergen-Belsen, Camp 4, 
1948. Yiddish.
Weekly paper for She'erit HaPleita in the British Zone 
in Germany. Issues 4-6 of the second year, January-
February 1948. News, greetings and advertisements. 
6 pp. in each issue, 44.5cm. Good condition. Tears at 
edges of Issue 4.

Opening Price: $300

122. "דער גרויסער טעות" – שיר ממחנה-עקורים, 1949
גלוית מזכרת מהעיר באד-נאוהיים )Bad Nauheim(, גרמניה.

בחזיתה נדפסו המלים "זיין גרויסער טעות" באותיות אדומות, במכונת-
כתיבה; בצדה האחורי נדפסו מילותיו של שיר בן שני בתים, בשם "דער 
גרויסער טעות" ]הטעות הגדולה[, מאת צבי איידלמאן, החותם בסוף 
השיר   ."1949 אקטיאבר  -14טן  )דייטשלאנד,(  "באד-נאוהיים,  השיר: 
ו"מערדער-קאניבאלן".  חיות-רעות"  "ווילדע  בתור  הנאצים  את  מזכיר 

15X10.5 ס"מ. מצב טוב. קמטים, קרעים קלים וכתמים, בעיקר בשוליים. 

פתיחה: $150
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122. "Der groyser ta’ut" – Poem from a 
Displaced Persons Camp, 1949

Souvenir postcard from Bad Nauheim, Germany.
Printed on the front are the words "zayn groyser 
ta’ut" in red letters, typewritten; on the reverse is 
the text of a two-verse poem by the name: "Der groy-
ser ta’ut" [the big mistake], by Zvi Idelman, signed: 
"Bad Nauheim, )Deutschland(, October 14, 1949". 
The poem refers to the Nazis as "vilde khayot ra'ot" 
and "merder-kanibaln". 15X10.5cm. Good condition. 
Creases, minor tears and stains mainly at borders.

Opening Price: $150

123. גלויה מודפסת עם ברכות מועד ההצלה, 1947
]גרמניה[, כ"ה  ועד ההצלה.  גלויה מודפסת מטעם  וחשוב!".  גדול  "רב 

אלול תש"ז ]10 בספטמבר 1947[.
צורפה למהדורת ספר "שאגת אריה" שהדפיס ועד ההצלה עבור שארית 
הפליטה בגרמניה במינכן בשנת 1947 ונשלחה לרבנים; בגלויה מצוין כי 
תורתו[  ]כבוד  שכת"ר  תקוה  "ואנו  מצומצם.  עותקים  במספר  נדפסה 
יוסיף לעמוד לעזרת השרידים המוצלים ולתת להם רוח מפלט והצלה 
בהתאם לצרך השעה. בברכת שנה טובה ושנת גאולה וישועה, ועד 

ההצלה". 15X10 ס"מ. מצב בינוני-גרוע. קמטים, קרעים קלים, כתמים כהים. 

פתיחה: $100

123. Printed Postcard with Greetings from the 
Rescue Committee, 1947

"Important and Outstanding Rabbi!". Printed post-
card on behalf of the Rescue Committee. [Germany], 
[September 10, 1947].
Attached to the book "Sha'agat Aryeh" printed 
by the rescue committee for She'erit HaPleita in 
Munich, Germany, 1947, was sent to rabbis; a note on 
the card saying that a limited number of copies were 
printed. 15X10cm. Fair-poor condition. Creases, minor 
tears, dark stains.

Opening Price: $100

124. Letter from the Religious Soldiers 
Organization of the Brigade, 1946

Letter on behalf of the Jewish Brigade Religious 
Soldiers Organization, addressed to Rabbi A. 
Patashnik in New York, director of the Committee 
for delivery of books and religious articles to Europe. 
March 11, 1946.
Typewritten letter, signed by two members on behalf 
of the secretariat. "….We thank you for the second 
delivery…the first delivery was distributed mainly 
amongst camps in Germany…. In future, please send 
Tefillin, Tallitot , Bibles, Mezuzot…" Other interest-
ing matters are mentioned in the letter. Title: "Not 
for Publication", at the end: "Please do not publish 
these matters". Leaf 33cm. Good condition. Filing-holes 
on upper part, folding-marks.

Opening Price: $120

124. מכתב מארגון החיילים הדתיים של הבריגדה, 1946
יהודית לוחמת(,  מכתב מטעם ארגון החיילים הדתיים בחי"ל )חטיבה 
ספרים  למשלוח  הועד  מנהל  בניו-יורק,  פטשניק  א.  הרב  אל  ממוען 

ותשמישי קדושה לאירופה. 11 במארס 1946.
מכתב מודפס במכונת כתיבה, עם חתימות שני חברים בשם המזכירות. 
"רבנו הנכבד, הננו לאשר בתודה מכתבכם... ובעיקר שמחים אנו לקבל 
דרושים  כה  עדיין  אשר  קדושה,  תשמישי  של  השני  המשלוח  את 
לשארית הפליטה. המשלוח הקודם חולק בעיקר למחנות בגרמניה 
לנו  נשארו  הללו.  במקומות  שבקרו  חברינו  ע"י  ברגן3-בלזן(  )בבריה, 
כמה סדורים והמחזורים לימים נוראים. להבא נבקש מלבד תפילין, 
טליתות ותנ"כים לכלל גם מזוזות וטליתות3-קטן" המכתב כולל תכנים 
לא  מבקשים  "אנו  ובסופו:  לפרסום",  "לא  בראשו:  נוספים.  מעניינים 
לפרסם את הדברים". דף 33 ס"מ. מצב טוב. נקבי-תיוק בראשו, סימני-קיפול. 

פתיחה: $120
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125. מכתב מאת "הועד להנצחת זכר קדושי הגולה", ינואר 
 1946

מכתב מאת ה"ועד להנצחת זכר קדושי הגולה על ידי הרבנות הראשית 
לארץ ישראל", ממוען אל הסופר צבי ברנשטיין )1914-1993(. ירושלים, 

שבט תש"ו ]ינואר 1946[.
הוחלט  לא"י...  הראשית  הרבנות  של  המלאה  בישיבת  נכבד!  "סופר 
ידי הרבנות  על  הגולה בארץ  זכר קדושי  להנצחת  על הקמת מפעל 
הראשית, ע"י: בדק הבית של המקומות הקדושים וקביעת משמרות 
על ידם לתפלה ולמוד לעלוי נשמות הקדושים, בצור שמירת קדושת 
השבת, חזוק והגברת תלמוד תורה של תנוקות בית רבן לזכר רבבות 
ילדי ישראל שנשמדו בגולה...". חותמות-דיו וחתימות-ידם של הרבנים 
רבי אליהו מרדכי הלוי ולקובסקי ורבי יעקב ב"ר דוד קלמס. דף 26 ס"מ. 

מצב טוב. נקבי-תיוק, קרעים קלים בשוליים, סימני-קיפול, כתמים קלים. 

פתיחה: $100

126. עזרת נשים – שאלת העגונות לאחר השואה – 
הקדשת המחבר

עזרת נשים, והוא תקנת עגונות, יסודות עפ"י שיטות הש"ס והפוסקים 
לבירור שאלת העגונות שנשארו אחרי המלחמה העולמית האחרונה 
ולפתרונה, מאת הרב מאיר פויערוורגר ]מאירי[. פד"ם-בריסל, ]-1954

בלונדון  אור  ראה  השלישי  )הספר  ושני  ראשון  ספרים  בערך[.   1955
בשנת תשט"ו(.

לפני דף השער הקדשת המחבר בכתב-יד; מעבר לדף השער, נדפס 
הכיתוב "לזכרון נשמות ששת מליון בנ"י קדושים ז"ל שנהרגו על קידוש 

השם". רמד; רמח דף, 27 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $100

125. Letter from the "Committee for the 
Preservation of the Memory of Holocaust 
Victims", January 1946  

Letter from the "Committee for the Preservation 
of the Memory of Holocaust Victims by the Chief 
Rabbinate for Eretz Israel", addressed to the writer 
Zvi Bernstein )1914-1993(. Jerusalem, [January 1946].
"Dear writer! In an assembly meeting of the Chief 
Rabbinate…it was decided to establish a project to 
preserve the memory of Holocaust victims….. by: …
guarding the holy places….observing Shabat, en-
hancing the study of Torah….in memory of tens of 
thousands of Jewish children who were murdered in 
the Holocaust…" Ink stamps and handwritten signa-
tures of Rabbi Eliyahu Mordechai Halevy Valkovsky 
and Rabbi Ya'akov ben David Klemes. Leaf 26cm. 
Good condition. Filing holes, minor tears at borders, 
folding-marks, minor stains.

Opening Price: $100

126. Ezrat Nashim – Problem of Agunot After 
the Holocaust

Ezrat Nashim, Takanat Agunot, solving the prob-
lem of women bound in marriage by a husband 
who is missing or not proven dead, by Rabbi Meir 
Feurwerger [Meiri]. Frankfurt am Main-Brussels, 
[ca.1954-55]. First and second books )third book was 
published in London in 1956(.
Author's handwritten dedication on leaf preceding 
title-page; overleaf appears the writing "In memory of 
six million victims". 154; 158 leaves, 27cm. Good condition.

Opening Price: $100
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127. מאתיים תצלומים ממחנות העקורים פרנוולד והוכלנד, 
1945-1946

 )Fernwald( פרנוולד  העקורים  ממחנות  שחור-לבן  תצלומי   200
הנראה  שכפי  באלבום,  מסודרים  בגרמניה,   )Hochland( והוכלנד 

נערך בידי שליחים מארץ ישראל. פרנוולד והוכלנד, 1945-1946. 
במחנות  השואה  ניצולי  של  היום-יום  חיי  את  המתארים  תצלומים 
שפעל  "תרבות"  בית-הספר  פעילות  בית-כנסת,  מבנה  העקורים: 
תיאטרון,  הצגות  הילדים,  עבודות  את  המציגה  ותערוכה  במחנה 
מצעדים, הפגנות, טקסים ותצלומים אישיים וקבוצתיים, חיילים בריגדה 
נושאים תיאורים בכתב-יד: "שנת  ועוד. חלק מדפי האלבום  ואונרר"א, 
1945, גרמניה, החורף אחרי השחרור מצא את שארית הפליטה עדין 
במחנות"; "בטלה, הפגנות, תהלוכות"; "תערוכת ביה"ס"; "שנה לבית-

ספר פֶרֶנוַלד"; "עם ילדינו במחנות"; ]המחזה[ "בת יפתח בבצוע ילדי 
ביה"ס בפרנולד"; "משעל ]![ הועדה האנגלו-אמריקאית במחנות, 96% 
חקלאית  הכשרה  להכין  יוצאים   ,1946 "אביב  ישראל";  בארץ  בחרו 
בשמש  "הארצישראליים  הִטְלֶרַאי";  נוער  מחנה  לשעבר   – בהוכלנד 
גרמניה"; "ליל הסדר בהוכלנד"; "בגן הירק"; "בשדות גרמניה... מתכוננים 

סלארץ"; "לעבודה ולמלאכה"; "הכנוס הראשון של פלוגת הסעד בגר
פַסִינְג"; "האביב בא גם למחנה"; "סמינר I למדריכים"; "נפרדים  מניה 
עד  ס"מ   6X4.5 משתנה,  התצלומים  גודל   ."1946 פרנולד    משליחינו, 

12X8.5 ס"מ. אלבום 29.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $1500

XI

127. Two Hundred Photographs from Fernwald 
and Hochland Displaced Persons Camps, 
1945-1946

Two Hundred Black and white photographs from 
Fernwald and Hochland displaced persons camps in 
Germany, arranged in an album, most probably by 
emissaries from Eretz Israel. Fernwald and Hochland, 
1945-1946.
The photographs present the daily life of Holocaust 
survivors in the displaced persons camps: the syna-
gogue, "Tarbut" school which was active in the camp 
and a display of the children's works, theatre shows, 
parades, manifestations, ceremonies as well as per-
sonal and group photographs, Brigade and UNWRA 
soldiers, etc. Some of the album's leaves bear 
handwritten annotations. Size of photographs varies, 
6X4.5cm to 12X8.5cm. Album 29.5cm. Good condition.

Opening Price: $1500

127



 ספטמבר 2011 |  62

128. שארית הפליטה – אוסף תצלומים – קבוצת "חביבה 
רייק" של השומר הצעיר

באחד  הצעיר.  השומר  תנועת  חברי  של  תצלומים  1-311. אחד-עשר 
חביבה  קבוצת  חביבה".  ו"קב.  תמר"  "קב.  שלטים  תלויים  התצלומים 
והקימה הכשרה חקלאית  רייק פעלה בחסות תנועת השומר הצעיר 
קוסל.  לעיר  סמוך  באשווגו,  נטוש  גרמני  צבאי  תעופה  שדה  בשטח 
עין השופט.  לקיבוץ  והצטרפו  עלו חברי הקבוצה לארץ   1948 בשנת 

10.5X7.5 ס"מ. מצב טוב מאד. 
העקורים  ממחנות  באחד  נצולי-שואה  תצלומים,  12-322. אחד-עשר 
הכיתוב  מופיע  עליו  שלט  נראה  התצלומים  באחד  אירופה.  במרכז 

"כינוס השומר הצעיר". 7.5X6 ס"מ, מצב טוב מאד. 

פתיחה: $200

129. כרוז-בחירות של "פועלי-ציון" – בלגיה, שנות ה-40
צום יידישן ישוב אין בעלגיע ]לישוב היהודי בבלגיה[, כרוז מטעם הנהלת 

מפלגת פועלי-ציון. בלגיה, ]המחצית השניה של שנות ה-40[.
ופולמוסי, הקורא להצביע בבחירות לרשימה מס'  כרוז-בחירות חריף 
1 ולא לרשימה מס' 3. נזכרת בו ההתנקשות בז'אק מוסר, יהודי-בלגי 
מנובל  "דעם  יהודים:  בידי  ונרצח  הגסטאפו  עם  פעולה  שיתף  אשר 
שוועסטער  אונזערע  פון  טויזנטער  אויסגעליפערט  האט  וואס  זשאק, 
און ברידער אין די הענט פון דער געסטאפא" ]ז'אק המנובל, אשר מסר 
אלפים מאחיותינו ואחינו בידי הגסטאפו[. 21.5 ס"מ. מצב בינוני-טוב. נייר 
דק ועדין. קמטים. קרעים בשוליים השמאליים. מאוסף ד"ר ישראל מהלמן.

פתיחה: $120

128. She'erit HaPleita – Collection of 
Photographs – HaShomer HaTza'ir – "Haviva 
Reick" Group

1-11. Eleven photographs of HaShomer HaTza'ir 
members. Signs are seen in one of the photographs: 
"Tamar Group" and "Haviva Group". Haviva Reick 
group was active in the framework of HaShomer 
HaTza'ir movement and established an agricultural 
training farm in an abandoned German army airfield 
in Eschweige near Kassel. The group members made 
aliya to Israel in 1948 and joined the kibbutz Ein 
HaShofet. 10.5X7.5cm. Very good condition.
12-22. Eleven photographs, Holocaust survivors in 
a displaced persons camp in Central Europe. A sign 
appears in one of the photographs with the writing 
"HaShomer HaTza'ir Conference". 7.5X6cm, very good 
condition.

Opening Price: $200

129. Proclamation Issued by "Po'aley Zion" – 
Belgium, 1940s 

Zum yidshn yishuv in Belgye [for the Jews in 
Belgium], proclamation on behalf of Po'aley Zion 
Party. Belgium, [1940s].
A forceful and polemic elections-proclamation, 
calling to vote for List no. 1 and not for List no. 3. 
Mentioned is the assassination of Jacques Mossar, 
a Belgian-Jew who collaborated with the Gestapo 
and was assassinated by Jews: ''dem menuvl dzhak, 
vos hot oysgelifert toyzenter fun unzere shvester un 
brider in di hant fun der Gestapo" [Jacques the vil-
lain, who handed over thousands of our sisters and 
brothers to the Gestapo]. 21.5cm. Fair-good condition. 
Thin and fine paper. Creases. Tears at upper left edges. 
From the collection of Dr. Israel Mehlman.

Opening Price: $120
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130. אגודת-זִמְרָה עברית לאחר השואה – רומניה, 1945
 Asoc. Corală şi( אוסף פריטים של "הזמיר", אגודת זִמְרָה ותרבות

culturală HaZamir(. טימישוארה )Timişoara(, רומניה, 1945.
האוסף כולל: Program – תכניה לערב חגיגי של "הזמיר" בדצמבר 
לפעילות  הנוגעים  גזירי-עתון   6  ♦ זה.  לערב  כרזת-הזמנה   +  1945
האגודה. ♦ 6 תצלומים של חברי האגודה בזמן מופע מוסיקלי. ♦ מכתב 
על נייר-מכתבים רשמי של האגודה ופריטים נוספים. כנראה, האגודה 
היתה קיימת עוד טרם מלחמת העולם השניה, וחדשה את פעילותה 
לאחר המלחמה. כל הפריטים )למעט התכניה והכרזה מודבקים על דפי-

בריסטול עבים. 37X33 ס"מ. סה"כ 17 פריטים. גודל ומצב משתנים. 

פתיחה: $250

130. Hebrew Song Association after the 
Holocaust – Romania, 1945 

Collection of items that belonged to "HaZamir", 
Culture and Song Association. Timişoara, Romania, 
1945.
Collection includes: Program – program of a festive 
evening of "HaZamir", December 1945 + invitation 
poster for that evening. ♦ 6 newspaper clippings with 
regards to the association’s activities. ♦ 6 photographs 
of the association members during a musical perfor-
mance. ♦ Letter on the association's official stationery 
and additional items. It is possible that this association 
existed before the war and resumed its activities when 
the war ended. All items )except for the program and 
poster( are mounted on heavy Bristol sheets. 37X33cm. 
Lot of 17 items. Size and condition varies.

Opening Price: $250

131. שני ספרים מדפוסי שארית הפליטה בגרמניה, 1949
וועלט" בסיוע מרכז  "אונזער  וויזער, משה האלפערין. הוצאת  1. וועג 
וסופרים  מנהיגים  אודות  יידיש.   .1949 מינכן,  בגרמניה.  הצה"ר  ברית 

יהודיים בולטים. 104, ]1[ עמ', 24 ס"מ. מצב טוב. כריכה פגומה, רופפת. 
2. אוזבעקיסטאן, טיפן און בילדער, מלך טשעמני. מינכן, 1949. יידיש. 
ספר אודות אוזבקיסטן. עיצוב העטיפה: דוד ווייכמאן. 158, ]2[ עמ', 20 

ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $120

131. Two Books Printed by She'erit HaPleita in 
Germany, 1949

1. Veg vayzer, Moshe Halperin. "Unzer velt" 
Publishing with the assistance of HaTzohar in 
Germany. Munich, 1949. Yiddish. About outstanding 
Jewish leaders and writers. 104, [1] pp, 24cm. Good 
condition. Damaged, loose binding.
2. Uzbekistan, Tifn un bilder, Melekh Tchemni. Munich, 
1949. Yiddish. A book about Uzbekistan. Cover design: 
David Waichman. 158, [2] pp, 20cm. Good condition.

Opening Price: $120
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132. She'erit HaPleita Prints – Eleven Books  

Eleven books printed by She'erit HaPleita in Germany, 
post World War II. Mostly poetry books, all in Yiddish.
See Hebrew text for complete list of books. Various 
sizes and conditions, some are ex-library copies.

Opening Price: $350

132. דפוסי שארית-הפליטה – אחד-עשר ספרים
לאחר  בגרמניה,  הפליטה  שארית  בידי  שנדפסו  ספרים  עשר  אחד 

מלחמת העולם השנייה. רובם ספרי-שירה, כולם כתובים יידיש:
גלות-בייערן )נאָוועלן און סקיצן(, הערשל וויינרויך. מינכן, 1947. ♦ א דור 
פון בראשית, ש. בערלינסקי. מינכן, 1947. ♦ אונדזער לקוי-חמה, יצחק 
גאלבורט.  אין פלאמען, שמואל  געטא  ♦ דאס  מינכן, 1947.  פערלאָוו. 
שלמה  לידער,   – זיין   ♦ המחבר.  של  בכתב-ידו  הקדשה   .1948 מינכן, 
געוויטער,   ♦ המחבר.  של  בכתב-ידו  הקדשה   .1948 מינכן,  ווארזאגער. 
1948. ♦ פארכטיקע טעג, לייב קורלאנד. לנדסס  מאלאשא מאלי. מינכן,
ברג, 1948. הקדשה בכתב-ידו של המחבר. ♦ אין פרעמדן לאנד, לידער, 
מ. אָליצקי. עשוועגע )                 (, 1948. ♦ עקזאָדוס 1947, יצחק 
וואסערמאן.  לייב  )לידער(,  ליכט  שטילער   ♦  .1948 מינכן,  פערלאוו. 
מינכן, 1949. שני עותקים, שניהם עם הקדשות בכתב-ידו של המחבר. 

גודל ומצב משתנים, חלקם עותקי-ספריה לשעבר.

פתיחה: $350

Eschweige

133. מחנות-מעצר בקפריסין – אוסף תצלומים
40 תצלומים של אסירים במחנות-מעצר בקפריסין, ]1947-1948[.

ואוהלים,  במחנה  מבני-המגורים  קבוצתיים,  תצלומים  בנשק,  אימונים 
אסירים משוחררים בדרכם לישראל, לוח מודעות של מזכירות מחנה 
ההסגר",  מחנות  "יחוסלו  שלטים  עם  הפגנה  הורה,  ריקוד  סַפָּר,   ,64
 Sa-ra" ועוד. אחד התצלומים חתום בצדו האחורי בחותמת הצלמת 
מצב  ס"מ.   3.5X2.5 עד  בממוצע   9X7 גודל משתנה,   ."studio, Cyprus

משתנה, בכולם שאריות-דבק ונייר בצדם האחורי, בחלקם קמטים.

פתיחה: $400

133. Internment Camps in Cyprus – Collection of 
Photographs 

Forty photographs of prisoners in Cyprus Internment 
Camps, [1947-1948].
Training with weapons, group photographs, bar-
racks and tents, released prisoners on their way 
to Israel, bulletin board of Camp 64, barber, Hora 
dance, a manifestation with signs "destroy the quar-
antines", etc. One photograph is ink stamped on the 
reverse with photographer's stamp "Sa-ra studio, 
Cyprus". Size varies, 9X7 to 3.5X2.5cm. Condition varies, 
remnants of glue and paper on the reverse of all photo-
graphs, some are creased.

Opening Price: $400
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134. מכתבים שנשלחו ממחנות-מעצר בקפריסין + פנקס 
קבלות

במחנות- כאחות  שעבדה  ]גולדפרב?[,  אהובה  ששלחה  מכתבים   7
מעצר בקפריסין, אל ד"ר מינה ליפשיץ בחדרה, 1946-1947.

יהיה  "מחר  אותה...";  לעזב  מאד  וקשה  וגודלת  הולכת  כאן  "העבודה 
י"א אדר. מתכוננים לפורים"; "ערב ערב יש לנו כאן שעור  מפקד של 
לדבור עברית לעובדי הרפואה"; "כאן מרוכזים ילדים עם הוריהם בכל 
הגילים, כפר הנוער, זקנים, חלשים, נשים הרות וגם קצת אנשים סתם". 
חותמות-דואר מפמגוסטה; חלק מהבולים הוסרו. אחד המכתבים לא 
סוציאלית  לעבודה  "המחלקה  פנקס-קבלות,  מצורף:  מעולם.  נפתח 
של הועד הלאומי, ועד העזרה לגולים שבקפריסין" – נתנו כנגד תרומה 
בקפריסין  העצורים  במחנות  לעצורים  חבילות-מזון  לשלוח  על-מנת 
באמצעות הג'וינט. חלק מהקבלות לא היו בשימוש. גודל ומצב משתנים. 

פתיחה: $120

134. Letters Sent from Internment Camps in 
Cyprus + Receipts Booklet

Seven letters sent by Ahuva [Goldfarb?], who worked 
as a nurse in the Internment Camps in Cyprus, to Dr. 
Mina Lifshitz in Hadera, 1946-1947.
"There is more and more work here and it is very 
difficult to stop doing it…"; "Tomorrow there will 
be a parade for 11th Adar. We are preparing for 
Purim…"; "Every evening we have a Hebrew lesson 
for the medical staff…"; "Children and their parents 
of all ages are gathered here, the youth village, the 
elderly, very weak people, pregnant women and 
ordinary people…". Postal stamps of Famagusta; 
some of which have been removed. One letter un-
opened. Attached: a receipts-booklet, "The Social 
Work Department of the National Committee, the 
Relief-Committee for the Exiles in Cyprus" – receipts 
for donations for food-parcels to be sent by the Joint 
to the people in Internment Camps in Cyprus. Some 
of the receipts are unused. Size and condition varies.

Opening Price: $120

135. סדור שיורי טהרה – עותק של אסיר במחנה-מעצר 
בקפריסין

הרבנות  ע"י  העזרה  ועד  הוצאת  אשכנז.  נוסח  טהרה,  שיורי  סדור 
הראשית בלונדון, לונדון, תש"ו 1946. 

קאראולוס,  במחנות  ועבודה'  'תורה  "תנועת  חותמת  השער  בדף 
הקדמית,  הכריכה  של  הפנימי  בצדה  הראשית".  המזכירות  קפריסין, 
רישום-בעלות בעברית וביידיש: "הסיד]ו[ר הזה שייך להחבר ישראל 
במאי   15 קפריסין,  שישים,  קמפ'  מחנה:  מזרחי,  מהתנוע]ה[  דר3-3- 
1948". בצדה הפנימי של הכריכה האחורית, רשם האסיר רישום-זכרון 
דיא  אין  זוין  מיינען  פון  ערינערונג  "צו  ארוך בכתב-ידו, הפותח במלים 
לאגערן פון קפריסין..." ]מזכרת מתקופתי במחנות בקפריסין[ ומספר 
על חיי הקודש ושמירת הדת במחנה 60, בו היה אסור באותה עת גם 
רבי לייבל קוטנר, חסיד גור ידוע, שהקים במחנה בית-כנסת ובית-מדרש 
עם תפלות ושעורי-תורה. ]2[, 162 עמ', 21.5 ס"מ. מצב בינוני. כתמים רבים. 

עטיפה פגומה ומנותקת חלקית. 

פתיחה: $300

135. Siddur Shiyurei Tahara – Copy Belonging to 
a Prisoner in a Detention Camp in Cyprus

Siddur Shiyurei Tahara, Ashkenazi version. London: 
Relief Committee of the London Chief Rabbinate, 
1946.
An ink-stamp on the title page reads, "Tenuat 'Tora 
VeAvodah' in Karaolos, Cyprus, Chief Secretariat." 
An ownership inscription appears on the inner front 
endpaper, in Hebrew and Yiddish: "This Siddur be-
longs to the member Israel Dar – Mizrahi Movement, 
Camp: Sixty, Cyprus, May 15, 1948". On the back cover, 
the prisoner wrote in Yiddish, a description of life in 
the camp. It opens with the words, "In memory of 
my days in the camps in Cyprus" and continues with 
an account of the religious life in Camp 60, where 
another prisoner, Rabbi Leibl Kutner, a well known 
Hassid, established a synagogue and Beit Midrash. 
[2], 162 pp, 21.5cm. Fair condition. Stains. Cover damaged 
and partially detached.

Opening Price: $300

136. אם אשכחך גולה – דגל דמוי טלית
דגל דמוי טלית תלוי על מוט עץ. עבודה עממית, צבע על בד, ]שנות 

ה-40?[.
הכיתוב "אם אשכחך גולה" בצבע אדום נוטף "טיפות דם" ותחתיו נכתב 
בצבע שחור "ואעבר עליך ואראך מתבוססת בדמיך ואמר לך בדמיך 
חיי...". בתחתית תפורים שלושה פסים כחולים ובשולי הדגל "פרנזים". 
גודל מירבי 68X44 ס"מ. מצב בינוני. כתמים. קרעים בתחתית. הכתוב בצבע 

אדום מתקלף וחלקו מחוזק בנייר דבק באופן לא מקצועי.

פתיחה: $200
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137. כריכת-עץ – המשרפות בקרמטוריום במיידנק – רומא, 
1947

עממית  עבודה  וצרובה.  חרוטה  כריכת-עץ  עם  אלבום-תצלומים 
שנעשתה ברומא, איטליה, 10 ביולי 1947.

סעל כריכתו הקדמית נצרב איור של שני תנורים בחדר המשרפות בקר
מטוריום של מחנה ההשמדה מיידנק. משמאל לאיור נחרטו הקדשות-
 Crematorium Maidanek Polania." וביידיש:  באנגלית  זכרון 
 The cremetorium of Maidanek has six stoves. This
picture shows a part of the crematorium"; "צום הייביקן 

סאנדענקונג פאר אונזער ליבן לאנדסמאן און פריינד ראובן פיין פון פא
מיליע ברען ]/ברעם[". 33X24 ס"מ. מצב טוב. הכריכה הקדמית מנותקת. 

מעט שריטות וכתמים.

פתיחה: $250

137. Wood Binding – The Crematoriums in 
Majdanek – Rome, 1947

Photo album with an engraved and scorched wood-
binding. An amateur handiwork done in Rome, Italy, 
July 10, 1947.
On the front cover is an illustration of two in-
cinerators in the crematorium of the Majdanek 
Extermination Camp. To the left are two engraved 
memorial dedications in English and Yiddish, 
"Crematorium Maidanek Polania. The crematorium 
of Maidanek has six stoves. This picture shows a part 
of the crematorium"; "Tsum eybiken andenkung par 
unzer kiben landsman un fraynd Reuven Fine fun 
familye Bren[Brem]." 33x24cm. Good condition. Front 
binding detached. A few scratches and stains.

Opening Price: $250

136. If I forget you Exile – Flag 

Flag in the image of a Tallit hanging on a wooden 
pole. Folk handicraft, paint on fabric, [1940s?].
The caption “If I forget you Exile” is in red with 
“drops of blood” dripping, and underneath in black is 
a quotation from the book of Yehezkel - “And when I 
passed by you and saw you wallowing in your blood, I 
said to you, In your blood live...”. Sewn at the bottom 
are three blue bands and along the margins of the 
flag are fringes. Maximal size 68x44cm. Fair condition. 
Stains. Torn at the bottom. The caption in red is peeling 
and has partially been unprofessionally reinforced using 
adhesive tape. 

Opening Price: $200
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138. חוקי פיצויים לנפגעי המשטר הנאצי – חוברות 
בעברית וגרמנית

Rückerstattung von Vermögen an opfer der Nazi- .1
Unterdrückung in Berlin ]השבת-רכוש קורבנות הדיכוי הנאצי 
חוברת  גרמנית.   .1949 ברלין,   ,Konard Gubalke הוצאת  בברלין[. 
השלטון  על-ידי  שהופקע  רכוש  השבת  בשאלת  העוסקת  מוקדמת 
אינם  אך  מקופלים  הדפים  ס"מ.   30 עמ',   64 המלחמה.  בזמן  הנאצי 

כרוכים. מצב טוב, קרעים בשוליים.
2. חוק )מדינת גרמניה המערבית( לפצוי נפגעי המשטר הנאצי. חוברת, 
נדפסה בהכפלה. הוצאת י. ק. פפנהיים, תל-אביב, ]1957[. שער-מעטפת, 
50, ]2[ עמ', 23 ס"מ. מצב טוב. חותמות ספריה. נתונה בכריכת קרטון פשוטה. 
 Bundesentschädigungsgesetz in der Fassung .3
 des Zweiten Gesetzes zur Aenderung des

138. Compensation Laws for Victims of the Nazi 
Regime – Booklets in Hebrew and German  

1. Rückerstattung von Vermögen an opfer der Nazi-
Unterdrückung in Berlin [return of property to vic-
tims of the Nazi oppression in Berlin]. Berlin: Konard 
Gubalke Publishing, 1949. German. An early booklet 
concerning the return of property confiscated by the 
Nazis during the war. 64 pp, 30cm. Folded leaves, not 
bound. Good condition, tears at borders.
2. Law )West Germany( for compensation of victims 
of the Nazi regime. Booklet, duplicated. Tel Aviv: 
Y.K. Papenheim Publishing, [1957]. Hebrew. Cover-
title page, 50, [2] pp, 23cm. Good condition. Library ink 
stamps. Bound in simple cardboard binding.
3. Bundesentschädigungsgesetz in der Fassung 
des Zweiten Gesetzes zur Aenderung des 
Bundesentschädigungsgesetzes, BEG-Schlussgesetz 
vom 14. September 1965 / mit einem Leitfaden von L. 
H. Farnborough. Düsseldorf, 1965. 136 pp, 23cm. Fair 
condition. Detached cover and leaves. Attached: news-
paper cuttings. 

Opening Price: $180

 Bundesentschädigungsgesetzes, BEG-Schlussgesetz
 vom 14. September 1965 / mit einem Leitfaden von
L. H. Farnborough. דיסלדורף, 1965. 136 עמ', 23 ס"מ. מצב בינוני. 

עטיפה ודפים מנותקים. מצורפים גזירי-עתון ונספחים שונים. 

פתיחה: $180

139. חוברת ותקליט בנושא הסכם השילומים 
1. מסמכים בדבר ההסכם בין ממשלת ישראל ובין הרפובליקה הפדס

ראלית של גרמניה )נחתם ב-10 בספטמבר 1952 בלוכסמבורג(. הוצאת 
משרד החוץ, המדפיס הממשלתי, ירושלים, תשי"ג ]1953[. 182, ]6[ עמ', 

24 ס"מ. מצב טוב. פגמים בעטיפה ובשדרה.
Brücke in die zukunft, das Deutsch-Israelische ab-B2
 kommen vom 10. September 1952. Manuskript: Rolf
 ,Harmonia Mundi מארז הכולל חוברת ותקליט. הוצאת .Vogel
החוברת  ועברית.  צרפתית  ספרדית,  אנגלית,  גרמנית,   .1965 גרמניה, 

מלווה תצלומים. מצב טוב מאד. 

פתיחה: $150

139. Booklet and a Record regarding the 
Reparations Agreement  

1. Documents related to the agreement between 
the Israeli Government and the government of the 
Federal Republic of Germany )signed 
on September 10, 1952, in Luxembourg(. The Ministry 
of Foreign Affairs, Government Printer, Jerusalem, 
[1953]. 182, [6] pp, 24cm. Good condition. Damages to 
cover and spine.
2. Brücke in die zukunft, das Deutsch-Israelische 
abkommen vom 10. September 1952. Manuskript: 
Rolf Vogel. A set consisting of a booklet and a record. 
Harmonia Mundi Publishing, Germany, 1965. German, 
English, Spanish, French and Hebrew. Booklet with 
photographs. Very good condition.

Opening Price: $150
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140. משפט קסטנר – עותק מקורי של פסק הדין 
"תיק פלילי מס. 124/53, בענין של: היועץ המשפטי לממשלת ישראל )מאשים( נגד מלכיאל בן מנחם גרינוולד 

)נאשם(, האשמה בהוצאת דבה, עברה על סעיף 201 לפקודת החק הפלילי, 1936". 
ב-1955 הגיש היועץ המשפטי לממשלה כתב אישום נגד מלכיאל גרינוולד, בן 75, בעוון הוצאת דיבה, לאחר 
שבמסגרת עתון סטנסיל שהוציא לאור טען כי ישראל קסטנר, דובר משרד המסחר והתעשיה, שיתף פעולה 
ומתנגדיה  תמיר, אחד ממבקריה  עו"ד שמואל  ייצג  גרינוולד  את  הונגריה.  יהודי  בעת השמדת  הנאצים  עם 

החריפים של תנועת העבודה ושלטונה דאז במדינה.
כי מרבית האשמותיו של  בית המשפט למסקנה  הגיע שופט  חומרי הראיות,  בחינה מדוקדקת של  לאחר 

סגרינולד נגד קסטנר מוצדקות. בפסק הדין נפרש שיתוף הפעולה ההדוק של קסטנר, שהיה מראשי ההסת
דרות הציונית בהונגריה, עם הנאצים ובראשם אדולף אייכמן, שהיה האחראי הישיר להשמדת יהודי הונגריה. 
הטענות המרכזיות שעולות מתגובת הנאשם, ושבית המשפט אכן מקבל אותן, הן: קסטנר שיתף פעולה עם 
הנאצים בהוצאה לפועל של השמדת יהודי הונגריה בתמורה לרכבת ובה כ-1200 מראשי ועשירי הקהילה 
היהודית ההונגרית, שהועברו לברגן בלזן ומשם למדינה ניטראלית. תמורת הבטחת הצלתם, שיתפו ראשי 
יהדות הונגריה פעולה עם הנאצים בכך שהסתירו מכלל הציבור היהודי את כוונת הנאצים להעבירם לאושוויץ 
לשם השמדתם ובכך מנעו את בריחתם או התקוממותם. כשהגיעו שלשת הצנחנים הארצישראליים )פלגי, 
גולדשטיין וחנה סנש( להונגריה, היה קסטנר איש הקשר המרכזי של פלגי וגולדשטיין, והוא הסגיר אותם לידי 
הנאצים. כמו כן, לא עשה קסטנר כל נסיון להציל את חנה סנש, שנעצרה עם כניסתה להונגריה, זאת בשל 
חששו שהשלשה יקימו מחתרת אנטי-נאצית ויפריעו לשיתוף הפעולה שלו עם אייכמן ועוזריו. בין יתר ראשי 
הנאצים איתם שיתף קסטנר פעולה היה גם קורט בכר, מנהל המטה הכלכלי של ה- waffen SS שעסק 
בגזל רכושם של יהודי הונגריה ובניצול השמדת היהודים ליצירת רווחים עבור הנאצים. כשבכר הועמד לדין 
במשפטי נירנברג העביר קסטנר תצהיר בשבועה כי בכר סייע להצלת יהודים, ובעקבות כך זוכה בכר ושוחרר. 
סעיף ההאשמה היחיד של גרינוולד כלפי קסטנר, שלא הצליח הנאשם להוכיח, הוא שקסטנר היה שותפו של 
בכר בגזל רכושם של יהודי הונגריה ובנסיון להעשיר את קופת הרייך השלישי באמצעות סחיטת יהודי הונגריה 
וציוד לנאצים. לאחר שהרשיע  ביהדות העולמית שניסו לפדות את חייהם תמורת כסף  גורמים  וכן  עצמם 
השופט את הנאשם גרינוולד בסעיף היחיד אותו לא הצליח להוכיח, קנס אותו בקנס סמלי של 1 ל"י. 275 דף, 

31.5 ס"מ. מצב טוב. כתמים. כריכה מעט בלויה. 

פתיחה: $600
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140. The Kastner Trial – Original Copy of the Verdict

"Criminal file no. 53/124, the case: Attorney General of Israel )prosecutor( against 
Malkiel ben Menachem Gruenwald )defendant( sued for libel, a criminal offense 
according to paragraph 201 of the Criminal Law Order, 1936."
In 1955 the Attorney General of Israel sued Malkiel Gruenwald, 75, for libel. 
Gruenwald, in a self-published stenciled pamphlet, accused Kastner, spokesman 
for the Ministry of Trade and Industry, of collaboration with the Nazis during the 
mass murder of Hungarian Jews. Gruenwald was represented by Adv. Shmuel 
Tamir, one of the critics and opponents of the Labor )Avodah( party.
A thorough and careful examination of the evidence led the judge to the conclu-
sion that most of Gruenwald's accusations against Kastner were justified. In the 
verdict, the judge outlined the close collaboration between Kastner, one of the 
Zionist Organization leaders in Hungary, and the Nazis and Adolf Eichmann who 
was directly responsible for the extermination of Hungarian Jews. The main argu-
ments raised by the defendant, and accepted by court, were: Kastner collabo-
rated with the Nazis who exterminated Hungarian Jewry in return for a train with 
1200 of the Jewish Community leaders who were transferred to Bergen-Belsen 
and from there to a neutral state. In exchange for securing their rescue, the heads 
of Hungarian Jewry collaborated with the Nazis by concealing from the general 
Jewish public the intention of the Nazis to transfer them to Auschwitz in order to 
murder them there and by doing so prevented them from escaping or uprising.
When three paratroopers from Eretz Israel )Palgi, Goldstein and Hanna Szenes( ar-
rived in Hungary, Kastner was the main liaison of Palgi and Goldstein, and reported 
them to the Nazis. Kastner did not attempt to save Hanna Szenes who was arrested 
when she entered Hungary, suspecting that the three would establish an anti-Nazi 
underground and interfere with his collaboration with Eichmann and his assistants. 
One of the senior SS officers with whom Kastner collaborated was Kurt Becher, 
chief of the Economic Department of the SS Waffen, who confiscated the property 
of Hungarian Jews and used the extermination of Jews to the financial benefit of 
the Nazis.
When Becher was sued in the Nuremberg trials, Kastner forwarded a declaration 
under oath that Becher assisted in rescuing Jews. Becher was later acquitted and 
released. The only accusation paragraph by Guenwald against Kastner, which the 
defendant was not able to prove, was that Kastner was Becher’s partner in the 
robbery of Jews attempting to enrich the treasury of the Third Reich through 
blackmailing Hungarian Jews and officials in world Jewry who tried to redeem 
their lives by paying ransom to the Nazis. The judge found Gruenwald guilty for 
only one paragraph, which he could not prove, and fined him symbolically – 1 
Israeli Pound. 275 leaves, 31.5cm. Good condition. Stains. Binding somewhat worn.

Opening Price: $600

141. מסמך משפטי המתייחס למשפט אייכמן ומשפט קסטנר – עו"ד שמואל תמיר
עו"ד שמואל  נגדי", מסמך משפטי מאת  יושב-ראש המועצה  "העתק מדברי התשובה שהגשתי על תלונת 

תמיר, ממוען לכבוד המועצה המשפטית, ירושלים, מאי 1961. 
בראשית 1961, בעת שאדולף אייכמן היה כלוא בישראל, נחקר וחיכה למשפטו, הגיש עוה"ד שמואל תמיר, 
מי שהיה פרקליטו של מלכיאל גרונוולד במשפט קסטנר, תביעה משפטית אזרחית לבית המשפט המחוזי 
בחיפה נגד אייכמן. התביעה הוגשה בשמו של יוסף מנדל, יהודי הונגרי, אחיו של ג'ורג' מנדל-מנטלו. מנטלו היה 
איש עסקים אמיד שבזכות קשריו הפך לקונסול כבוד של אל סלוודור בשוייץ, וניצל את מעמדו זה להנפיק 
דרכונים סלוודוריים ליהודים הונגריים רבים והציל בכך את חייהם. בנוסף, עסקו האחים מנדל בנסיונות לשחד 
בכירים נאציים תמורת שחרור יהודים הונגריים במה שכונה "רכבת המיוחסים" או "רכבת ברגן בלזן", פרשה 
בה היה מעורב גם קסטנר. תביעתו של מנדל, שהוגשה במרץ 1961, היתה להחזרת רכושה של משפחתו 
שהוחרם על ידי הנאצים, אולם בידי תמיר הפכה התביעה לכתב-אישום נגד הממסד הפוליטי הישראלי. תמיד 
ביקש לחקור את אייכמן לשם בירור התביעה, והשופט פנה ליועץ המשפטי לקבלת חוות דעת. בא כוחו של 
היועץ, שלא היה מעוניין בקיום חקירה של אייכמן בידי גורמים מחוץ לצוות החקירה של משטרת ישראל, ביקש 
לדחות את מועד הדיון עד להשלמת החקירה בידי המשטרה. תמיר הבין כי ברגע שיתחיל המשפט הפלילי 
לא יוכל יותר לחקור את אייכמן, וכי עם סיום המשפט יוצא קרוב לוודאי אייכמן להורג. תמיר ביקש מבית 
המשפט לקיים את הדיון ואת החקירה לפני תחילת המשפט, טען שהנושא של גזל רכושם של יהודי הונגריה 
לא הוכנס כלל לכתב האישום הפלילי נגד אייכמן, והוא אף לא נחקר בנושא, ורמז כי הסיבות לכך אינן ענייניות.
שר המשפטים דאז התרעם על רמיזה זו של תמיר כלפי מניעי היועץ המשפטי ושולחיו, והגיש נגדו תלונה 
ל"מועצה המשפטית" בעוון "התנהגות שאינה הולמת את כבוד המקצוע". המסמך שלפנינו הוא תגובתו של 

תמיר למועצה המשפטית על התלונה שהוגשה נגדו.
בדיון נוסף בתביעה טוען בא כוח היועץ המשפטי כי מנדל מעדיף את ענייניו הכלכליים על פני טובת העם היהודי 

כולו. ואף טוען כי זימונו של אייכמן לעדות תחבל ביכולתו של אייכמן להכין את עצמו למשפט הפלילי. 
 300,000 מעל  שוויו  ממשפחתו  שנשדד  כשהרכוש  ל"י   1501 מבקש  מנדל  כי  העובדה  את  מדגיש  תמיר 
ונסיונה למנוע את שמיעת התביעה נובע  וטוען כי סירוב המדינה לאפשר את החקירה  פרנקים שוויצריים 
ואנשיו היו  כי קסטנר  יעלו שוב על פני השטח, לאור העובדה  מחששה שמא ספיחים של פרשת קסטנר 
נתנה הבטחה לקנצלר הגרמני  ישראל  וכן בשל העובדה שממשלת  בלזן",  ברגן  "רכבת  מעורבים בפרשת 
יגרום להדרדרות ביחסי המדינות, ולא יפתח תיבת פנדורה של מידע לגבי  אדנאואר כי משפט אייכמן לא 
פושעי מלחמה נאציים שעדיין מכהנים בעמדות מפתח בממשל המערב גרמני. לדבריו, חקירת אייכמן על 
ידי המשטרה היתה "שערוריה מבישה" ולא נעשה כלל נסיון לקבל מאייכמן מידע רב שברשותו לגבי פושעי 
מלחמה נאציים אחרים, וכן לגבי גורל רכושם של הנספים והניצולים. על פי כתב התביעה שילם הועד למען 
יהודי הונגריה שהוקם על ידי האחים מנדל 750,000 פרנקים שוויצריים לאייכמן ואנשיו דרך מתווך שוויצרי 
תמורת שחרור "רכבת המיוחסים", כשבמקביל שילם לו קסטנר סכומי-עתק בכסף ותכשיטים, ללא ידיעתם. 
300,000 פרנקים מסכום זה היו מכספו הפרטי של מנדל. מסמך התגובה של תמיר הוא מסמך מרתק ורהוט, 
כתוב היטב, מתון בניסוחיו ועם זאת נוקב בתכניו. הוא כולל בתוכו כנספחים את התביעה המקורית והבקשה 
לדיון מוקדם הכוללים יחד 6 עמודים וכן 2 כתבות עיתונאיות התומכות בטיעוניו. 40 עמ', 31.5 ס"מ. מצב טוב. 

נזקים בעמוד הראשון, ללא פגיעה בטקסט. נזקים קלים בעמוד האחרון, ללא פגיעה בטקסט.

פתיחה: $500
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rise again above the surface, in view of the fact that Kastner and his people were 
involved with the "Bergen-Belsen Train", and since the Israeli Government prom-
ised the German Chancellor Adenaur that the Eichmann trial will not cause any 
deterioration of the relations between the two states, and not open a Pandora’s 
box as far as information about Nazi war criminals who still hold positions in the 
West Germany administration is concerned.
According to Tamir, the Eichmann interrogation by the police was a "shameful 
scandal" and that there was no attempt to get the information that Eichmann 
had about other Nazi war criminals, or about the destiny of the murdered and 
survivors’ property. According to the lawsuit the Committee for Hungarian 
Jews founded by the Mandel brothers paid Eichmann and his people 750,000 
Swiss Francs through a Swiss mediator in return for releasing the "Train of the 
Privileged", while at the same time Kastner paid him a fortune in money and jew-
elry, which they did not know about. 300,000 Francs of that amount came from 
Mandel's private money. The reply document by Tamir is a fascinating and elo-
quent document, well-written, moderate in its wording but of a trenchant nature. 
The document contains as addenda, the original lawsuit and the request for a 
pre-trial session )6 pages( and 2 newspapers articles supporting his arguments. 
40pp, 31.5cm. Good condition. Damages to first page, no text omission. Minor damages 
to last page, no text omission.

Opening Price: $500

141. Legal Document with Reference to the Eichmann Trial and the 
Kastner Trial – Adv. Shmuel Tamir

"Copy of a reply I submitted regarding a complaint against me by the chairman 
of the council", a legal document by Adv. Shmuel Tamir, addressed to the Legal 
Council, Jerusalem, May 1961.
In early 1961, when Adolf Eichmann was imprisoned in Israel, interrogated and 
awaiting his trial, Adv.Shmuel Tamir, who was representing Malkiel Gruenwald 
in the Kastner trial, submitted a lawsuit to the District Court in Haifa against 
Eichmann. The lawsuit was submitted on behalf of Joseph Mandel, a Hungarian 
Jew, brother of George Mandel-Mantello. Mantello was a wealthy businessman 
whose connections led to his appointment as honorary consul of El Salvador in 
Switzerland. He took advantage of this position and issued many Salvadoran 
passports for Hungarian Jews, saving their lives. In addition, the Mandel broth-
ers attempted to release Hungarian Jews in the "Train of the Privileged" or the 
"Bergen-Belsen Train" by bribing senior Nazi officials. Kastner was also involved 
in this affair.
Mandel's lawsuit, submitted in March 1961, concerned the retrieval of his family's 
property which was confiscated by the Nazis. Tamir turned the case into an in-
dictment against the political Israeli establishment. Tamir requested to question 
Eichmann in order to clarify the lawsuit, and the judge asked the Attorney General 
for his opinion. A representative of the Attorney General, who was not interested 
in any interrogation other than by the Israel Police, asked to postpone the discus-
sion until the police interrogation was completed. Tamir understood that as soon 
as the criminal trial starts he would no longer be able to question Eichmann and 
that by the end of the trial Eichmann would most probably be executed. Tamir 
asked the court to conduct the session and to let him question Eichmann prior 
to the commencement of the trial, claiming that the confiscation of Hungarian 
Jews property was not included in the criminal accusation against Eichmann, nor 
was he interrogated about this matter, and hinted that the reasons for that are 
irrelevant.
The Minister of Justice was in disagreement with the insinuation by Tamir regard-
ing the motives of the Attorney General and his representatives, and complained 
against him to the "Legal Council" on the grounds of "inappropriate behavior, 
inadequate for the legal profession". The document presented here, is Tamir's 
reaction to the Legal Council's claim. 
The representative of the Attorney General argued during an additional discus-
sion of the lawsuit that Mandel preferred his personal economic affairs to the 
wellbeing of the Jewish people. He claimed that to summon Eichmann to testify 
will disable him from preparing himself for the criminal trial.
Tamir emphasizes the fact that Mandel asked for 1501 Israeli Pounds while the 
property confiscated from his family was worth 300,300 Swiss Francs and claimed 
that the refusal of the state to enable the interrogation, and its attempt to prevent 
listening to the prosecution stems from its concern that the Kastner affair will 141
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143. הדפס לזכר גירוש היהודים מפריז – רוברט אבּרמי
הדפס   .)1939 נולד   ,Abramowski )לשעבר:  אבּרמי  רוברט 
 Rafle du Vélodrome(  1942 ביולי  מפריז  היהודים  גירוש  לציון 
 90X60 ,ואיכותי נייר עבה  גליון  בידי האמן.  d'Hiver(. חתום בעפרון 
רשמי  צרפתי  לבול  מתווה  האחד  בצדו  קטן,  גליון-נייר  מצורף:  ס"מ. 
משנת 1995, מעוצב על-ידי אברמי; בצדו השני הקדשה ארוכה בכתב-

ידו של האמן, בצרפתית ועברית. 22X12.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $100

142. משפט אייכמן – אוסף תצלומים, 1960-1961
בירושלים  המשפט  טרם  אייכמן  אדולף  את  המתעדים  תצלומים   29

ובמהלכו, 1960-1961.
ביניהם, תצלום ראשון לאחר לכידתו של אייכמן, תצלומים של המבנה 
משטרת  תחנת  המשפט,  מהלך  השופטים,  תצלומי  המשפט,  נערך  בו 

סרמת-גן, עורך-דינו של אייכמן, אייכמן בתא הזכוכית, ועוד. מרבית התצ
לומים חתומים בצדם האחורי בחותמות סוכנויות התקשורת הלונדוניות: 
 The Associated-ו  TV Times, Central Press Photos LTD
Press LTD וחלקם אף מתוארים באריכות. מצורפים חמשה תצלומים 
נוספים, רפרודוקציות של תצלומים ישנים יותר, שנעשו בתקופת המשפט 

לצרכים עתונאיים. גודל משתנה, 22X17 ס"מ עד 26X20.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $400

142. The Eichmann Trial– Photograph 
Collection, 1960-1961  

Twenty-nine photographs documenting Adolf 
Eichman before and during his trial in Jerusalem, 
1960-1961.
The collection includes the first photograph after the 
capture of Eichmann, photographs of the building 
where the trial was conducted, the judges, the trial, 
the Ramat Gan police station, Eichmann's lawyer, 
Eichmann in the glass cage, and more. Most of the 
photographs are ink-stamped on the reverse by 
press agencies from London: TV Times, Central Press 
Photos Ltd and The Associated Press Ltd. Some have 
lengthy annotations. Included are five additional 
photographs, reproductions of older ones, taken 
during the trial for journalistic purposes. Size varies, 
17x22cm to 26x20.5cm. Good condition.

Opening Price: $400

143. Print Commemorating the Expulsion of 
Jews from Paris – Robert Abrami

Robert Abrami )Abramowski, b. 1939(. Print com-
memorating the expulsion of Jews from Paris in July 
1942 )Rafle du Vélodrome d'Hiver(. Signed in pencil 
by the artist. Heavy paper of good quality, 90X60cm. 
Attached: small sheet of paper, on one side is a sketch 
of an official french stamp of 1995, designed by 
Abrami; on the reverse is a long handwritten dedica-
tion by the artist, in French and Hebrew. 22X12.5cm. 
Good condition.

Opening Price: $100

142

143



 ספטמבר 2011 |  72

144. "מאוס" – ארט ספיגלמן – מהדורה חתומה וממוספרת 
עם הדפס ליטוגרפי חתום וממוספר

 Maus I – A Survivor's Tale, My Father Bleeds History;
Maus II – And Here My Troubles Began. ]מאוס 1 – סיפורו 
של ניצול – אבא מדמם היסטוריה; מאוס 2 – כאן החלו צרותי[. הוצאת 

Pantheon Books, ניו-יורק, 1991.
שני חלקי הרומן הגרפי "מאוס", אשר נכתב ואויר בידי ארט ספיגלמן 
ומציג את זכרונותיו של אביו, ולאדק ספיגלמן, יהודי-פולני ניצול שואה, 
ואת האירועים שחווה במהלך השואה. הספר הינו אבן דרך בתולדות 
הקומיקס ובתולדות הספרות על השואה ואף זכה בפרס פוליצר בשנת 
1992. מהדורה חתומה וממוספרת זו היא הנדירה מכל המהדורות של 
מאוס. שני הכרכים בכריכה קשה ובמצב טוב מאד, בתוך קופסת-קרטון 
בתוספת   ,276/300 ממוספרת,  ספיגלמן,  של  חתימתו  עם  מקורית 

ליטוגרפיה חתומה בידי ספיגלמן וממוספרת, 26/75. מצב טוב מאד. 

פתיחה: $500

144. "Maus" – Art Spiegelman – Limited Signed 
and Numbered Edition, With a Signed and 
Numbered Lithograph Print

SPIEGELMAN, Art. Maus – A Survivor's Tale, Vol. 
I – My Father Bleeds History; Vol. II – And Here My 
Troubles Began. New York: Pantheon Books, 1991.
Limited, boxed edition containing the two parts of 
the graphic novel "Maus", written and illustrated by 
Art Spiegelman, in which he recounts the memoirs 
of his father Vladek Spiegelman, a Polish-Jewish 
Holocaust survivor and his life experiences during 
the Holocaust. Maus is a landmark in the history of 
comics and in the history of Holocaust literature; in 
1992 it became the first and only graphic novel to 
win the Pulitzer Prize. This signed, limited edition is 
the rarest and most exclusive of all editions of Maus. 
Two volumes in hardcover, very good condition, 
in the original illustrated cardboard slipcase with 
Spiegelman's signature, numbered, 276/300. Laid in 
is a lithograph print, also signed by Spiegelman and 
numbered 26/75. Very good condition.

Opening Price: $500
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145. מחקר מקיף אודות תאי הגזים במחנה ההשמדה 
אושוויץ

 Auschwitz: Technique and Operation of the Gas
 Beate הוצאת   .Chambers, by Jean-Claude Pressac

Klarsfeld Foundation, ניו-יורק, 1989. אנגלית. 
מחנה  אודות  אי-פעם  שפורסם  ביותר  והמעמיק  המקיף  המחקר 
ההשמדה אושוויץ ותאי הגזים הנמצאים בו. המחבר, ז'אן קלוד פרסאק 
)1944-2003( היה מכחיש שואה שהחליט לחקור את הנושא על-מנת 
להוכיח שהגרמנים לא רצחו יהודים באושוויץ. בעקבות מחקרו, שארך 
מאות  כולל  אוושויץ.  אמיתות  את  והוכיח  דעתו  את  שינה  הוא  שנים, 
המלחמה  מתקופת  צילומים  מקוריים,  טכניים  ושרטוטים  דיאגרמות 
ב-600  נדפס  תרגומים.  עם  מקוריים  גרמניים  ומסמכים  ולאחריה, 
עותקים בלבד, מהם 500 נתרמו לספריות וארגוני מחקר יהודיים ורק 

100 הוצעו למכירה. 564 עמ', 45.5X30 ס"מ. מצב טוב מאד. 

פתיחה: $1000

145. Comprehensive Research of the Gas 
Chambers in Auschwitz

PRESSAC, Jean-Claude. Auschwitz: Technique and 
Operation of the Gas Chambers. New York: Beate 
Klarsfeld Foundation, 1989. English.
The most comprehensive and exhaustive research 
ever published of the Auschwitz extermination 
camp and its gas chambers. The author, Jean-Claude 
Pressac )1944-2003(, was a Holocaust denier and 
revisionist who decided to investigate the subject in 
order to disprove the claims that the Germans mur-
dered Jews in Auschwitz. Following his years-long 
research he changed his own views and proved the 
truth about the death camps at Auschwitz. Profusely 
illustrated with hundreds of original German archi-
tectural plans and diagrams, photographs taken 
both during and after the war, and many German 
documents, with translations. Only 600 copies 
printed, of which 500 were donated to Jewish librar-
ies and research institutes and only 100 were ever of-
fered for sale. 564 pp, 45.5x30cm. Very good condition.

Opening Price: $1000
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טופס הצעת מחיר לפריטים
אנטישמיות, שואה ושארית הפליטה

יום רביעי 21.09.2011, כ"ב אלול תשע"א, 17:00

שם מלא

כתובת

טלפון

דואר אלקטרוני

ת.ז. / דרכון

חתימה

פקס

תאריך

הוראות להגשת הצעת מחיר:
או  מלהגיע  מהם  נבצר  אך  במכירה  להשתתף  למבקשים  מיועד  הטופס 

למבקשים להשתתף במכירה באמצעות הטלפון.
מילוי הטופס מהווה הוראה של מגיש ההצעה לקדם - בית מכירות פומביות 
בע"מ לרכוש עבורו את הפריט/ים המופיעים בו, וזאת במחיר הנמוך ביותר 
האפשרי ובלבד שלא יעלה על המחיר המירבי המפורט להלן. מילוי הטופס 
הפתיחה  במחיר  הפריט  את  לרכוש  ההצעה  מגיש  של  התחייבות  מהווה 

במקרה בו לא תהיה כל הצעה נוספת לרכישת הפריט מצד קונים אחרים. 
קדם תעשה כמיטב יכולתה למלא אחר ההוראות. אולם, לא תוטל עליה שום 

אחריות בגין אי ביצוע הוראות הצעת המחיר.
אחרת,  להצעה  זהה  תהיה  ההצעה  מגיש  של  המירבית  והצעתו  במידה 
להעלות  בע"מ  פומביות  מכירות  בית   - לקדם  להורות  ההצעה  מגיש  יכול 
ידי סימון העמודה שכותרתה "שובר  את הצעתו במדרגה אחת נוספת על 

שוויון".
הנני מאשר כי קראתי את תנאי המכירה והאחריות המופיעים בקטלוג ואני 

מסכים להם.
עמלת הקניה היא 20%.

מכירה מס’ 17

מספר פריט
מחיר מירבי מוצע ב- $

)לא כולל עמלה ומע”מ(

WWW.KEDEM-AUCTIONS.COM טלפון: 077-5140223 פקס: 077-5140167

שובר שוויוןשם ותיאור הפריט

סלולרי

השתתפות טלפוניתהצעה בכתב



Instructions for Absentee Bidding: 
This form is intended for those who wish to participate in the auction 
but can not attend it in person, or those who wish to participate in 
it by phone.
Filling of this form acts as an instruction of the bidder to Kedem 
Auction House Ltd. to purchase for him the item/s which are listed 
in it at the lowest possible price, as long as it does not exceed the 
maximum price detailed in this offer. Filling this form acts as an 
obligation by the bidder to purchase the item at its opening price in 
case there aren't any other bids on the item by other potential buyers.
Kedem will do its best fo fill these instructions, but will not assume 
any responsibility for not executing these bidding instructions.
In case the maximum offer of the bidder will be identical to another 
offer, the bidder can instruct Kedem Auction House Ltd. to raise his 
offer by one step by marking the column titled "Tiebreaker".
This bid is in accordance and subjected to the conditions of purchase, 
as detailed at "terms of sale" section.
Buyers Premium: 20%.

Anti-Semitism, Holocaust and She'erit HaPleita

Wednesday, 21.09.2011 at 17:00

Full Name

Address

Tel

Email

ID / Passport No.

Signature

Fax Cellular

Date

Auction No. 17

Item No. Name and Description of Item
Max. Offered Price in US$
)not including commission and VAT( Tiebreaker

Phone ParticipationAbsentee BidAbsentee Bidding Form



10.  באחריות הקונה לדאוג להוצאת הפריטים שרכש, ישירות 
ממשרדי "קדם", או באמצעות שליח או חברת משלוחים מטעמו. 
במקרה שהרוכש יבקש, "קדם" תוכל, ללא אחריות מצידה, לארוז 
ולשלוח את הפריטים בתשלום מלא על חשבון הקונה. לתעריפי 
"קדם". המחיר מותנה בסוג  יש לפנות למשרדי  ומשלוח  אריזה 

האריזה, חברת המשלוח וארץ היעד. 
או  אשראי  בכרטיסי  במזומן,  יבוצעו  ל"קדם"  11. תשלומים 
בהעברה לחשבון הבנק. המחאות פרטיות לא ייתקבלו ללא אישור 

מראש של בית המכירות. 
12. תשלום בשקלים עבור פריט שמחירו נקוב בדולרים ארה"ב, 
יחושב לפי שער החליפין )שער יציג( של דולר ארה"ב המפורסם 

ע"י בנק ישראל ביום המכירה. 
הסכום  על  פיגורים  בריבית  חיוב  יגרור  בתשלום,  פיגור  13. כל 
לשער  הצמדה  הפרשי  בתוספת  לחודש   2% של  בשיעור  החייב 

הדולר ארה"ב. 
אדם  עבור  אם  ובין  לעצמו  אם  בין  שהוא,  כל  פריט  14. הרוכש 
אחר,מתחייב לשלם עבור הפריטים ולקחתם. בידי מנהל המכירה 
הסמכות לנקוט בכל האמצעים שייראו לו על מנת שהרוכש יעמוד 
לאחר,  הפריט  למכור  מכירה,  לבטל  גם  השאר  ובין  בהתחייבותו 
לחייב את הרוכש בהוצאות שנגרמו למנהל המכירה כולל ריבית 
ולהוסיף  הפריט  שחרור  לעכב  פיצויים,  תביעת  להגיש  והצמדה, 

לסכום המגיע את ההוצאות שנגרמו.
15. "קדם" אחראית כלפי הקונה בכוח ליתן מידע באשר למהות 
מובהר  לעיל,  מהאמור  לגרוע  מבלי  ומצבו.  מקוריותו  הפריט, 
בזאת כי מידע הנמסר ע”י "קדם" ניתן במעמדה כשלוחה מטעם 
על  מטעמה.  מומחים  וניסיון  מצטבר  מידע  על  ומבוסס  המוכר 
במועדים  לקהל  הפריטים  הצגת  במהלך  לבדוק  בכוח  קונה  כל 
וערכו של הפריט.  טיבו  גודלו, מקורו,  שלפני המכירה, את מצבו, 
בכתב  להשיג  הזכות  נתונה  הזוכה  לקונה  מהאמור,  לגרוע  מבלי 
מ-30  יאוחר  לא  וזאת  ומצבו  למקוריותו  הנוגע  בכל  "קדם"  בפני 
יום ממועד המכירה. היה ויוכח ל"קדם" שאכן נפלה טעות במידע 
הסכום  את  הזוכה  לקונה  "קדם"  תשיב  הפריט,  לגבי  שנמסר 
ששולם כנגד החזרת הפריט לחזקתה. ביצעה "קדם" הלכה כאמור, 

לא יהיו לקונה כל תביעות ו/או דרישות נוספות כלפיה. 
ולהשלים  16. הקונה מתחייב לקבל לחזקתו את הפריט שרכש 
המכירה.  ממועד  משבוע  יאוחר  לא  לתשלום  התחייבויותיו  את 

לאחר  רק  תעשה  בפריט  החזקה  מסירת  ספק,  הסר  למען 
שהשלים הקונה את מלוא התחייבויותיו לתשלום. 

17. "קדם" תייצג ללא תשלום לקוחות אשר נבצר מהם או אינם 
מעוניינים להשתתף במכירה. לקוחות אלו יתבקשו למלא עד יום 
או  המכירה  בקטלוג  המופיע  מחיר"  הצעת  "טופס  את  המכירה 
ו/או  מעשה  כל  ספק,  הסר  למען  "קדם".  של  האינטרנט  באתר 
מחדל בקשר לייצוג כאמור, אין בהם כדי להטיל על "קדם" ו/או על 

הפועלים מכוחה חבות מכל סוג. 
באמצעות  המכירה  במהלך  להשתתף  המעוניינים  18. לקוחות 

הטלפון, מתבקשים לפנות מראש ובהקדם לצורך תיאום. 
סמכות  מוקנית  ירושלים  בעיר  המוסמכים  המשפט  19. לבתי 
השיפוט היחידה והבלעדית בכל סכסוך הנוגע לעניינים הנובעים ו/
או הקשורים לרכישת ו/או למסירת הפריט בין "קדם" לבין הקונה. 

20. בכל מקרה של חילוקי דעות, הנוסח העברי הוא הקובע.

1. "קדם - בית מכירות פומביות" )להלן "קדם"( פועלת כשלוחה 
מטעם מוכרי הפריטים המוצעים למכירה פומבית.

2. "קדם" תפיק קטלוג לכל מכירה )להלן: "הקטלוג"( ובו יפורטו, 
בין היתר, הפריטים המוצעים למכירה, מספריהם ומחירי הפתיחה 
שלהם. למען הסר ספק, הנתונים המופיעים בקטלוג נועדו לשמש 
לצרכי  מידע בלבד לקונה ואין בהם כל אחריות לגבי תאור, יחוס, 

בעלים קודמים, תקופה, מקור או כל נתון אחר. 
מחירי  הינם  הפריטים,  ברשימת  מופיעים  אשר  3. המחירים 

מינימום ואינם מהווים הערכה.
אחראי  שיהיה  מכירה,  מנהל  לתפקיד  אדם  תמנה  4. "קדם" 

מטעמה, בין היתר, לעריכת המכירה הפומבית וניהולה.
השתתפות  למנוע  הזכות  את  לעצמו  שומר  המכירה  5. מנהל 
המכירה  למנהל  בהשתתפותם.  מעוניין  שאינו  מאנשים  במכירה 
הסמכות הבלעדית לקבוע מי זכה במכירה, לבטל מכירה של פריט 
כלשהו )גם אחרי מכירתו(, או להעמידו מחדש למכירה וזאת עפ"י 
שיקול דעתו הבלעדי. כן רשאי מנהל המכירה  להוסיף או להוציא 
למכירה  המוצע  פריט  לגבי  נתונים  לשנות  או  מהמכירה,  פריט 

שנתקבלו לאחר הדפסת הקטלוג. 
6. השתתפות במכירה מותנית בקבלת שלטית ממוספרת. הקונה 
אשר  כאמור,  ממוספרת  בשלטית  המכירה,  לפני  יצטייד  בכוח 

תשמשו לצורך הצבעה במכירה. 
7. המכירה תתנהל בדולרים של ארה"ב. 

8. "מחיר פטיש" לעניין המכירה הפומבית משמע הסכום הנקוב 
מיד  אלה.  תנאים  עפ"י  נתקבלה  שהצעתו  בכוח  קונה  כהצעת 
לאחר הקשת ה"פטיש" והכרזת מספרו הסידורי של הקונה בכוח 
ע"י מנהל המכירה, תיחשב הצעת הקונה בכוח כנתקבלה והפריט 
שהוצג למכירה יהפוך לקניינו של אותו קונה מציע ההצעה )להלן: 
"הקונה הזוכה"(, בכפוף לביצוע מלוא התחייבויותיו לתשלום עפ"י 
הסכם זה. הקונה בכוח שהצעתו נתקבלה ישלם ל"קדם", בתוספת 
למחיר הפטיש, עמלה בשיעור 20% בתוספת מע"מ )על העמלה(. 
התשלום המלא יעשה מיד בסיום המכירה ולא יאוחר מתום שבוע 

ממועד קבלת הצעת הקונה. 
9. ניתן לשלם במזומן או בהעברה בנקאית ללא עמלה. תשלום 
בכרטיס אשראי כרוך בעמלת חברות אשראי של 3%. במקרים 
בנקאית. העמלה על  ניתן לשלם בהמחאה  בהם אושר מראש, 

המחאות מחוץ לישראל 1.5%. 

תנאי מכירה



1. “Kedem” Public Auction House )“Kedem”( acts 
as agent for sellers of items to be offered for sale 
to the public )‘the Sellers’(.
2. “Kedem” will produce a catalogue for every 
sale )‘The Catalogue’(, which will include a list of 
items available at the sale, their serial numbers 
and opening prices. For the avoidance of doubt, 
information provided in the Catalogue, including 
opening prices, descriptions of items and any 
other information concerning the items, are 
solely for the purpose of information for potential 
buyers and are in no way to be construed as stand 
and\or obligation on behalf of “Kedem” and\or its 
employees and\or representatives.
3. “Kedem” will appoint a person as manager of 
the sale )‘the Auctioneer’( who will be responsible 
on its behalf for the execution and management 
of the auction.
4. The Auctioneer reserves the right to prevent 
participation in the auction of any person. The 
auctioneer reserves the right to determine the 
winner of each lot, to cancel the sale of any item 
)even after it’s sold( or to re-enter it for sale, at his 
own discretion and at any stage whatsoever. The 
auctioneer also has the right to withdraw or add 
items to the sale and to add or withdraw from the 
Catalogue any information about an item to be 
offered in the auction on the basis of information 
received by “Kedem” after publication of the 
Catalogue.
5. In order to participate in the auction, a 
potential purchaser must obtain a numbered 
paddle before the auction which will enable him 
to bid at the auction.
6. The auction will be conducted using US Dollars 
as currency.
7. On the fall of the hammer and the acknowledg-
ment of the numbered paddle of the offeror by the 
Auctioneer, the offeror`s offer will be binding and 
will be considered to be accepted and title to the 
item will pass to the offeror whose offer was ac-
cepted )‘the Purchaser’(, subject to the fulfilment 
by the Purchaser of all payment obligations to 
“Kedem” as set out hereunder.
8. The amount mentioned in an offer at a sale 
by a Purchaser which is accepted )‘the Hammer 

Price’( shall be paid to “Kedem” by the Purchaser, 
together with the commission of 20% of the 
Hammer Price )‘the Commission’( and Israeli VAT 
on commision only. Payment to “Kedem” shall be 
effected immediately upon the conclusion of the 
auction but, at any event, not later than seven days 
after the date of the auction.
9. Payment can be made by cash or bank transfer 
with no commission. Payment by credit card 
involves a commission by the credit company for 
3%. In cases which were approved in advance by 
“Kedem”, it is possible to pay by money order / 
bank drafts. Commission for overseas checks is 1.5%.
10. It is the responsibility of the buyer to take 
the purchased items, directly from the offices of 
“Kedem”, or by delivery service or courier on his 
behalf. In case a buyer requests - “Kedem” can, 
taking no responsibility for damages or loss, pack 
and ship the items, charging the buyer full costs 
of shipping and handling. For shipping charges 
- please contact “Kedem” offices. Price varies ac-
cording to type of package, shipping method and 
country of destination.
11. Payments to “Kedem” shall be made in cash, 
credit card or bank transfer.
12. An item which is priced in US dollars will be 
calculated in New Israel Shekels in accordance with 
the representative rate of exchange as published 
by Israel Bank on the date of the auction.
13. A Purchaser is liable to pay interest on any 
delay in payment, at the rate of 2% per month of 
the amount payable, with adjustments to index-
link all outstanding amounts payable to the Dollar 
Exchange Rate
14. The purchaser, whether for himself or for 
another, is obliged to pay for the items and 
take them. The auctioneer has the right to take 
any means he thinks appropriate to ensure the 
purchaser keeps his obligation, among these 
to cancel a sale, sell the item to another, charge 
the purchaser with any expenses caused to the 
auctioneer including interest and index linkage, 
sue for compensation, delay the release of the 
item and add all expenses to the sum due.
15. “Kedem” is responsible for the information 
given regarding the items’ nature, originality 
and condition. However all information given 
by “Kedem”, in its capacity as agent for the 

consignor, and based on accumulated information 
and the experience of the its experts. It is entirely 
the responsibility of the prospective purchaser 
to check and inspect the items to determine 
condition, quality, authenticity, size, authorship 
during the allocated time prior to the auction. 
The purchaser may submit in writing, any doubts 
regarding the authenticity and condition of the 
item within 30 days of the sale. If it is proven to 
“Kedem” that there has clearly been an error in 
the information which was given relating to any 
item, “Kedem” shall refund any sums paid by the 
purchaser and the item shall be returned to the 
possession of “Kedem”. Subject to this obligation, 
the purchaser shall have no claims and\or further 
demands with respect to that item.
16. A purchaser is obliged to collect the purchased 
item and to fulfill his obligations to pay for the item 
no later than seven days from the date of the sale 
of the item. For the avoidance of doubt, the right 
to possession of the item will pass only once the 
purchaser has fully filled his payment obligations 
as set out in these conditions.
17. “Kedem” will represent, free of charge, 
potential purchasers who do not wish or who 
are unable to attend the auction. These potential 
purchasers are requested to complete the Rights 
to Bid form in the catalogue or website, no later 
than one day prior to auction. “Kedem” will not 
be liable, under no circumstances, for any error, 
emissions in connection therewith.
18. Any potential purchaser who wishes to 
participate in the auction via telephone shall make 
the necessary arrangements within a reasonable 
time before commencement of the auction.
19. The courts of Jerusalem, Israel, shall have the 
sole jurisdiction in any dispute between “Kedem” 
and the purchaser or any potential purchaser, 
based on the details of this agreement and\or 
related to the sale and\or to the transfer of any 
item.
20. In any case of doubt the Hebrew version of 
this Terms Of  Sale will be the binding document.
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